

حوزه سلامت پس از پیروزی انقلاب اسلامی در بردارنده تاریخی پر افتخار است

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۰:۰۳

اشتراک گذاری

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، عملکرد حوزه سلامت در سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی را در بردارنده تاریخی پر افتخار دانست و گفت: در سال های پیش از انقلاب وابستگی ما به غربی ها و استعمارگران همه جانبه بود و این وابستگی در بحث آموزش پزشکی و درمان هم مانند سایر بخش های کشور وجود داشت؛ به نحوی که برای مداوای مردم، ناچار به استفاده از پزشکان بی کیفیت خارجی بودیم و برخی هموطنان برای دریافت ساده ترین درمان ها و پیش پا افتاده ترین اعمال جراحی ناچار بودن به خارج از کشور بروند. در آن زمان ما فقط ۸ دانشگاه داشتیم و تنها حدود ۵ هزار عضو هیئت علمی در دانشگاه ها فعالیت می کردند و تعداد دانشجویانی که تربیت می شدند بین ۸۰۰ یا ۹۰۰ دانشجو در سال بود.

دکتر بهرام عین اللهی در مراسم جشن "ضیافت زندگی" که با هدف تجلیل از فعالان حوزه پیوند اعضاء و خیرین سلامت، به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در مجتمع شهدای سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد، افزایش امید به زندگی را یکی از شاخص های مهم پیشرفت در حوزه پزشکی دانست و اظهار کرد: در سال های قبل از انقلاب امید به زندگی در حدود ۵۶ سال بود که اکنون به ۷۶ سال رسیده است و در میزان مرگ و میر نوزادان و مادران باردار نیز کاهش قابل توجهی را شاهد بودیم، همچنین در بحث ساخت واکسن پیشرفت های شگرفی را داشته ایم و در مبارزه با کرونا نیز به نحوی عمل کردیم که از سوی سازمان بهداشت جهانی مورد تقدیر گرفتیم.

دکتر عین اللهی در سخنی با دانشجویان نیز گفت: شما دانشجویان امیدهای این کشورید و باید در عرصه علم پویا باشید؛ دانشجو باید بتواند با منابع IT و جستجو کردن و اطلاع پیدا کردن از مطالب روز دنیا خود را رشد دهد و بتواند دانشش را به روز رسانی کند؛ نه فقط در دوران تحصیل بلکه بصورت مداوم، دنیای امروز مانند گذشته نیست و منابع در سطح وسیعی در دسترس است که باید از آنها استفاده کرد. در حال حاضر کتابخانه ها الکترونیک شده و در دسترس همگان قرار دارد و تقریباً مانعی برای دست یافتن به علم روز وجود ندارد.

وی با اشاره به نقش آفرینی های موثر قشر دانشجو در ایجاد تحولات مختلف کشور و از جمله حوزه علوم پزشکی گفت: امروز چشم امید ما مسئولان، به شما دانشجویان است و شما دانشمندان و تحول آفرینان آینده هستید، باید بتوانید به منابع به خوبی دسترسی پیدا کنید.

دکتر عین اللهی در بحث نظام ارجاع نیز گفت: بهداشت مهمتر از درمان است و ما باید برای بهداشت برنامه ریزی کنیم، طرحی در وزارت بهداشت با عنوان طرح سلامت خانواده در شرف راه اندازی است که طبق آن هر فرد ایرانی، با کد ملی باید یک مراقب بهداشت داشته باشد؛ مراقبی که او را بشناسد و برای او پرونده سلامت و نه پرونده بیماری تشکیل دهد. پوشش ملی سلامت یک مقدمه ای از این طرح سلامت خانواده بود که در واقع یک نوع غربالگری شمرده می شد. در این طرح غربالگری ۴۶ میلیون نفر شرکت کردند.

وی با اشاره به نقش شرکت های دانش بنیان هم گفت: در حال حاضر شرکت های دانش بنیان رشد بسیار خوبی پیدا کرده اند و حدود ۱۵ پارک علم و فناوری در کشور ایجاد شده است و در حال حاضر ما حدود ۴۰ درصد تجهیزات پزشکی مان را از دانش بنیان ها می گیریم.

بعدی

تولیت آستان قدس رضوی: اهدای عضو به مثابه نجات تمام انسان هاست

نیوزسیتی

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۳:۳۰

اشتراک گذاری

به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهد به نقل از آستان نبوز، حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی در همایش ضیافت زندگی که با هدف تجلیل از فعالان حوزه پیوند اعضا و خیرین سلامت و با حضور وزیر بهداشت، به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد و همکاری آستان قدس رضوی در مجتمع شهدای سلامت این دانشگاه برگزار شد؛ اظهار داشت: پیوند عضو سه ضلع مهم دارد؛ افرادی که به این امر خداپسندانه اهتمام می ورزند، خیرین و نیکوکارانی که تسهیلگر این عمل انسانی هستند و دستان توانمند پزشکانی که این پیوند را انجام داده و انسان های مبتلا به بیماری های غیرقابل برگشت را درمان می کنند؛ که در حقیقت این دست شفا دهنده، دست خداست.

وی با اشاره به این سخن امام خمینی(ره) که خدا هم کارگر است ، افزود: ما به تأسی از این سخن امام راحل(ره) می گوئیم خدا هم طبیب و پزشک است ؛ دستی که پیوند عضو را انجام می دهد و حیات دوباره به یک انسان می بخشد؛ در حقیقت دست و اراده خدا بوده، لذا این دست مقدس، قابل تکریم و بوسیدن است.

مرویی با بیان اینکه پیوند عضو در حقیقت پیوند میان معنویت، اخلاق و انسانیت با علم، دانش و طبابت است، ابراز کرد: جامعه پزشکی کشورما در طول تاریخ به ویژه در دوران دفاع مقدس و همه گیری کرونا؛ به خوبی پیوند اخلاق و دانش را به منصف ظهور رساند.

تولیت آستان قدس رضوی یکی از والاترین و ارزشمندترین خدمات را نجات جان دیگری دانست و ابراز کرد: در دوران کرونا بسیاری از پزشکان و پرستاران جان خود را در راه دفاع از جان مردم نثار کردند که این امر را جز یک حرکت خدایی و در مسیر انسانیت نمی توان تفسیر کرد.

وی عملکرد پزشکان حاذق کشورمان در پیوند عضو را قابل ستایش و تکریم دانست و گفت: زندگی بخشیدن به دیگران کاری بسیار بزرگ و مغتنم است که جز در راستای اراده الهی نمی توان آن را دید و دستانی که بانی این حیات بخشی می شوند، مقدس هستند.

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به آیه شریفه وَمَنْ أَحْيَاهَا فَكَأَنَّمَا أَحْيَا النَّاسَ جَمِيعًا، هر کس جانی را حفظ کند، گویی جان همه انسان ها را نجات داده است ، گفت: پیوند اعضا جلوه ای از محبت، همدلی، انسانیت و در یک کلام عمل خدایی است که هیچ سخن و کلامی نمی تواند ارزشمندی آن را توصیف کند.

گفتنی است، در این مراسم از اساتید، پزشکان و کادر فعال در حوزه پیوند اعضا و خیرین سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اهدای لوح تقدیر، تجلیل شد.

انتهای پیام/۲۸۲

منبع: تسنیم

شناسه خبر: ۱۶۷۷۸۷۷

+5 سایت دیگر



شستن دست ها یکی از راه های اصلی در عدم انتقال بیماری های ویروسی دستگاه تنفسی

اشتراک گذاری

رئیس گروه پیشگیری از بیماری های واگیر دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: شستن دست ها بعنوان یکی از راه های اصلی در عدم انتقال بیماری های ویروسی مثل سرماخوردگی و آنفلوانزا محسوب می شود.

دکتر زهرا نهبندانی در گفتگو با وب دا اظهار کرد: همه ساله در فصل سرما بیماری هایی مانند سرماخوردگی و عفونت های تنفسی زیاد می شود که علت مهم این اتفاق تجمعات افراد برای حفظ گرما در محیط های بسته از جمله کلاس های درس مدارس است و در این شرایط ارگانیسم ها از فردی به فرد دیگر انتقال پیدا می کند.

وی با اشاره به اینکه طبق دستور سازمان جهانی بهداشت، مهمترین مسئله برای پیشگیری از عفونت های تنفسی شستشوی دست ها است، خاطر نشان کرد: همه افراد و مخصوصا دانش آموزان شستشوی دست ها را بسیار جدی بگیرند، چون دست ها به عنوان عضوی که به دهان و بینی تماس می یابد، می تواند انتقال بیماری را ایجاد کند.

رئیس گروه پیشگیری از بیماری های واگیر دانشگاه علوم پزشکی مشهد با توصیه به خانواده ها برای آموزش شستشوی دست ها به فرزندان خود گفت: شستشوی دستها قبل از ورود به مدرسه، بعد از خروج از کلاس، قبل از خوردن چاشت و غذا، قبل از سرویس و بعد از سرویس بهداشتی انتقال بیماری را کم میکند.

دکتر نهبندانی خاطرنشان کرد: در صورت بروز علائم بیماری تنفسی، بایستی دانش آموز بیمار قبل از انتقال زنجیره وار به دیگر دانش آموزان از مراجعه به مدرسه خودداری نماید و با مراجعه به پزشک و استراحت در منزل سلامت خود را بدست بیاورد.

دکتر نهبندانی اظهار کرد: مصرف آنتی بیوتیک ها به صورت پیشگیرانه هیچ تاثیری در بروز، بهبود و کم کردن دوره بیماری ندارند و باید توجه داشت استفاده از آنتی بیوتیک طبق نظر پزشک با مقدار مشخص مصرف و زمان مناسب بسیار اهمیت دارد.

قبلی بعدی

+5 سایت دیگر



نخستین پایگاه سلامت شهری نظام ارجاع کشور در مشهد راه اندازی شد

خبرگزاری جمهوری اسلامی

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۷:۰۷

اشتراک گذاری

به گزارش ایرنا، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد روز سه شنبه در حاشیه برگزاری آیین افتتاح برنامه ملی سلامت خانواده و نظام ارجاع در این پایگاه سلامت شهری در جمع خبرنگاران، گفت: نظام ارجاع و سلامت خانواده تاکنون برای روستاها طرح ریزی شده بود و ورود این برنامه ملی به فضای شهری آن هم در کلانشهر مشهد و با مشارکت بخش خصوصی اقدامی قابل توجه است.

دکتر حمید رضا قربان زاده بیان کرد: برنامه های دانشگاه علوم پزشکی مشهد برای اجرای سلامت خانواده و نظام ارجاع شامل خرید خدمت از پزشک، ماما، روانشناس، تغذیه، مراقب سلامت و بهداشت محیط و حرفه ای بوده است که امروز شاهد افتتاح اولین پایگاه سلامت در کلانشهر مشهد هستیم.

وی ادامه داد: مرحله اول این برنامه در اردیبهشت ماه امسال در سه شهر قوچان، کاشمر و بردسکن در مجموع با زیر پوشش گرفتن ۲۵۸ هزار و ۶۷۷ نفر آغاز شد و در مرحله دوم در هفت شهر درگز، چناران، گلپه‌هار، خواف، تایباد، سرخس و فریمان با جمعیت ۳۶۲ هزار و ۱۴۹ نفر در مردادماه امسال اجرا شد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: برای عملیاتی شدن این طرح در مناطق حاشیه مشهد با جمعیت بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر نیز از آمادگی کامل برخوردار هستیم.

کاهش پرداخت هزینه های درمان توسط مردم

قربانزاده اظهار کرد: مهمترین و شاخص ترین ویژگی اجرای برنامه ملی سلامت خانواده و نظام ارجاع کاهش پرداخت هزینه های درمان توسط مردم است.

وی ویژگی دیگر برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع را عدالت محور بودن آن برشمرد و افزود: با اجرای این برنامه به عنوان یک روش مقرون به صرفه، خدمات رایگان و مراقبت های بهداشتی و درمانی لازم در اختیار تمام خانواده های ایرانی قرار می گیرد.

به گفته وی، در دانشگاه علوم پزشکی مشهد برنامه ریزی خوبی برای فراهم شدن زمینه مشارکت بیشتر پزشکان و فعالان بخش خصوصی حوزه سلامت در برنامه ملی سلامت خانواده و نظام ارجاع انجام شده است.

فضای پایگاه سلامت شهری مسلم مشهد از سوی والدین (مرحوم شده) دکتر زهرا جوانشیر مسؤول این پایگاه وقف شده است که خدمات سطح یک از سنین نوزادی تا سالمندی در این مرکز به صورت رایگان ارائه می شود.

+3 سایت دیگر



اختصاص سهمیه مازاد دارو به داروخانه های فعال خراسان رضوی در ایام نوروز

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۰:۰۳

اشتراک گذاری

معاون غذاو دارو دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در راستای اجرای هرچه بهتر مأموریت ویژه ایام نوروز ۱۴۰۳ سهمیه اضافه دارو برای ۵ استان کشور از جمله خراسان رضوی اختصاص می یابد.

دکتر علی روحبخش در گفتگو با وب داء اظهار کرد: برای ایام نوروز ۱۴۰۳ آماده باش تمامی داروخانه های روزانه و شبانه روزی حوزه تحت پوشش به ویژه شهر مشهد را داریم تا در آن زمان خاص مشکلی در تامین شیرخشک و انواع داروهای موردنیاز زائران و مجاوران امام رضا(ع) وجود نداشته باشد.

وی تصریح کرد: در سطح شهر مشهد ۷۷۲ داروخانه فعال داریم که شامل ۵۷۵ روزانه، ۱۰۲ شبانه روزی، ۴۴ نیمه وقت و ۵۱ بیمارستانی است، ضمن اینکه داروخانه های امام، هلال احمر و ۲۲ بهمن و دیگر داروخانه های منتخب داروهای خاص هم به صورت شبانه روزی به مردم خدمات رسانی خواهند کرد.

معاون غذاو دارو دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خصوص داروخانه های فعال در مسیرهای منتهی به بارگاه منور رضوی، گفت: در اطراف حرم مطهر رضوی ۴۰ داروخانه روزانه و شبانه روزی فعال است و ما برای ایام نوروز ۱۴۰۳ به داروخانه های روزانه فعال در این محدوده مجوز فعالیت تا ساعت ۲۴ را داده ایم.

دکتر روحبخش اضافه کرد: همچنین برای سهمیه ویژه دارویی هم با توجه به حجم میلیونی زائران نوروزی بارگاه منور رضوی اقدام لازم صورت پذیرفت و در این خصوص رئیس سازمان و غذا و دارو قول تخصیص سهمیه اضافه دارو را برای ۵ استان خراسان رضوی، فارس، مازندران، گیلان و اصفهان را داد.

وی با اشاره به اینکه خوشبختانه مدیریت خوبی در بحث انواع دارو و شیرخشک صورت پذیرفته و مشکلی از این بابت وجود ندارد، بیان کرد: در صورتی که نیازی احساس شود بلافاصله اقدام لازم جهت تأمین به موقع دارو و شیرخشک موردنیاز صورت می پذیرد.

معاون غذاو دارو دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: مردم در صورت هرگونه مشاهده و داشتن هرگونه مشکل یا شکایتی در حوزه دارو می توانند با تلفن ۳ رقمی ۱۹۰ در تمامی ساعت شبانه روز تماس حاصل نمایند تا کارشناسان این حوزه رسیدگی و برخورد لازم را داشته باشند.

قبل بعدی

3+ سایت دیگر



تمام مراحل اجرای انتخابات توسط مردم صورت می گیرد

خبرگزاری بین المللی قرآن

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۲۰:۱۲

اشتراک گذاری

به گزارش ایکنا از خراسان رضوی، تربیون آزاد با موضوع: رأی بدهیم یا نه؟! با حضور محسن داورى، فرماندار مشهد و دانشجویان و تشکل های دانشجویی امروز ۷ اسفندماه، در دانشکده پزشکی دانشگاه فردوسی مشهد به همت بسیج دانشجویی علوم پزشکی مشهد به صورت پرسش و پاسخ برگزار شد.

در این تربیون آزاد دانشجویانی از تشکل های مختلف دانشجویی به ترتیب آمدند، از دغدغه هایشان گفتند، برخی در پاسخ و مخالف دیگری نظر و رأی خود را ابراز داشتند، فرماندار مشهد هر کجا سؤالی مطرح می شد، به فراخور موضوع کوتاه یا بلند پاسخ می گفت و لابه لای گفت و گوها و درد دل ها گاه از موضوع انتخابات و دلیل رأی دادن و رأی ندادن خارج هم شدند، آنجا که دلیل رأی ندادن را ناامیدی دانستند و از آنجا به مهاجرت رسیدند، یا آنجا که به عدم حضور همه تشکل ها و همه سلیقه ها اشاره شد، ترس از ابزار عقیده و ایجاد محدودیت و نبود فضای سیاسی مطرح شد، داستان به اتفاقات سال گذشته و تقاضای لغو احکام برخی دانشجویان رسید.

در صحبت های دانشجویان گلایه ها بسیار بود، دغدغه ها بیشتر، نقدهای راه و بیراه، سلیقه ای و حزبی، منطقی و تندرو همه همه گفته شد، برخی آمدند پیغام دیگر دانشجویان را رساندند، در کلام هر یک ادله ای وجود داشت، بی آنکه توهینی به سلیقه ای شود، شاید برخی صحبت ها سؤال نبود، شرح مآوقع بود از نگاه یک دانشجوی، اما جالب آنکه قریب به اتفاق دانشجویان بر ضرورت شرکت خود در انتخابات تأکید می کردند. زیرا نه تنها شرکت نکردن را راهکاری در راستای رشد، پیشرفت و سازندگی نمی دانستند که به وضوح برایشان آشکار بود که اگر قرار است تغییری ایجاد شود، بایستی از همین انتخابات آغاز شود. نوع انتخاب، دقت در برنامه و نه تمرکز بر اشخاص از جمله مهم ترین نکاتی بود که در این پرسش و پاسخ ها به نظر می رسید. خلاصه ای از این تربیون در ذیل آمده است.

مبنای ما عمل بر قانون است

محسن داورى، فرماندار مشهد در این مراسم در پاسخ به پرسش دانشجویان که به عدم رأی شورای نگهبان به برخی نامزدها آن را یکی از دلایل کاهش مشارکت در انتخابات بیان کردند، اظهار کرد: مبنای ما عمل بر قانون است و آنچه مهم است اینکه شورای نگهبان به قانون عمل کرده است. در حوزه انتخابی مشهد، از میان ۸۹۲ نفر که در مجلس شورای اسلامی ثبت نام کردند، ۵۲۹ نفر تأیید شدند و کسانی که ردصلاحیت شدند، تا سه مرتبه توانستند اعتراض کنند و با دعوت از آنان علت عدم رأی برای شان توضیح داده شده است.

وی با تأکید بر ضرورت احراز صلاحیت، بیان کرد: صرف گفتن صلاحیت دارم، کافی نیست و نامزدها بایستی صلاحیت خود را محرز کنند. چنانکه مدارک ارائه شده نامزدها به تأیید و استعمال از مراکز معتبر می رسد.

ما به برنامه رأی می دهیم، نه به فرد

داوری در پاسخ به پرسش دانشجویانی که به افرادی اشاره داشتند، گفت: ما به فرد رأی نمی دهیم، بلکه به برنامه رأی می دهیم. اگر افرادی که مورد نظر شما بودند که تأیید صلاحیت نشدند، قطعاً در میان حدود ۵۰۰ نامزد انتخاباتی در مشهد، می توان افرادی را یافت که برنامه ای نزدیک با نگاه تان داشته باشند. بنابراین به کسی رأی دهید که به آرای شما نزدیک تر باشد و می تواند در رفع مشکلاتی که مدنظر دارید، تلاش کند.

وی درباره نظر برخی دانشجویان که به عملکرد مجلس در ادوار گذشته اشاره کردند، تصریح کرد: همه کسانی که امروز مسئولیتی به عهده دارند، روزی در همین دانشگاه ها و در نقش دانشجو بودند و نسبت به بسیاری از اتفاقات اعتراض داشتند. اختلاف نظرات همیشه وجود داشته اما اینجا موضوع قانون است. وقتی اشتباه و مشکلی پیش می آید، باید دید عمدی است یا سهوی. در موارد سهوی، پذیرش و اصلاح باید صورت گیرد و با موارد عمدی باید برخورد شود.

داوری با تأیید سخنان دانشجویان مبنی بر اینکه فضای سیاسی در دانشگاه ضعیف است، اظهار کرد: اگر خودتان نخواهید چه کسی این فضا را برایتان باز خواهد کرد. امروز که به عنوان فرماندار در اینجا آمده ام خواست و مطالبه شما دانشجویان بوده است. بنابراین یکی از راهکارها مطالبه و خواستن است. از نظر ستاد انتخابات حضور نامزدهای انتخاباتی در دانشگاه ها بلامانع است و دانشگاه تعیین کننده حضور یا عدم حضور نامزدها است.

وی با اشاره به اقداماتی که برای معرفی نامزدها در مشهد فراهم شده، بیان کرد: ۱۲ خیابان آینده را تدارک دیده ایم و تمام مدتی که برای میلاد قائم(عج) فعال بودند، در اختیار نامزدها قرار داده ایم تا از نزدیک با مردم در ارتباط باشند. امروز هر تربیونی را باید در اختیار نامزدها قرار دهیم تا مردم آن ها را به چالش بکشند و نتیجه به دست آید.

فرماندار مشهد در پاسخ به دانشجویانی که نسبت به عدم مجوز دانشگاه برای حضور یکی از نامزدها اعتراض داشتند، از آمادگی فرمانداری برای در اختیار قرار دادن فضا برای نامزدها و دانشجویان خبر داد و گفت: علاوه بر آن فرمانداری مشهد آمادگی دارد در هر کجای شهر که بخواهید این مجوز را صادر کند تا بستری برای گفت و گوی نامزدها و مردم فراهم آید.

وی در پاسخ به ناامیدی جوانان به عنوان یکی از علل کاهش مشارکت در انتخابات به برنامه هایی که فرمانداری برای مشارکت حداکثری مردم داشته است، اشاره و یادآور شد: از سال گذشته ۴ برنامه را در اولویت قرار دادیم. نخست ارتقای سرمایه های اجتماعی نظام است، سرمایه اجتماعی نظام به واقع مردم هستند، باید پذیرفت امروز مردم کمی از مسئولان دلخورند. حرف مردم این است که مسئولان روراست نیستند، ارتباط نزدیکی با مردم ندارند و اگر وعده ای می دهند، عمل نمی کنند.

داوری افزود: در این راستا، فرمانداری برای ارتباط نزدیک و گفت و گو با مردم شیوه هایی را انتخاب کرده است. رفتن به مناطق و روستاها با احصای مشکلات و اولویت بندی آن ها به همراه مسئولان مربوطه در طرح شهید اصلانی و پاسخ گویی به آن ها در بازه های ۴۰ روزه، در روزهای دوشنبه گفت و گوی بی واسطه در فرمانداری را اجرایی کردیم. چنین کارهایی اعتماد مردم را جلب می کند. همین که مردم بدانند مسئولان به حرف هایشان گوش می کنند و برای شان می دوند، مشارکت افزایش می یابد.

وی به دیگر اقدامات برای افزایش مشارکت اشاره و بیان کرد: در جانیی شعب انتخاباتی به گونه ای عمل کرده ایم که در معرض دید مردم باشد. تمام مراحل اجرای انتخابات توسط مردم صورت می گیرد، زیرا وقتی مردم پای صندوق های رأی باشند، اعتمادشان بیشتر است. در این راستا از حضور نخبگان دانشگاهی برای حضور دعوت کرده ایم تا هرچند ساعت و در هر شعبه بتوانند برای مشارکت فکری و یا نظارت حضور داشته باشند. ایجاد کمیته مشارکت اقدام دیگری در این راستا بوده است که در آن حضور اصناف، تشکل ها و صنایع فرهنگی، دانش آموز و دانشجو ... دیده شده است. همچنین کمیته نخبگانی شامل اساتید و دانشجویان نخبه می توانند با حکم نماینده ویژه فرماندار در روز انتخابات از شعب اخذ رأی بازدید کنند و شفافیت عملکرد ستاد انتخابات را نشان دهیم.

فرماندار مشهد درباره سخنان یکی از دانشجویان مبنی بر صنفی عمل کردن ستاد انتخابات، گفت: از روزی پای کار آمده ایم، مردم بوده اند و شما نمی توانید بگویید ستاد انتخابات مشهد صنفی عمل کرده، زیرا برگزاری انتخابات برایمان اهمیت داشته است و اینکه چه کسی از صندوق های رأی بیرون آید، مهم نیست. کسانی که به

دنبال رأی افرادی هستند، با این ستاد کار نکنند. وظیفه ما رأی گیری است و تمام ظرفیت مان را گذاشته ایم تا از همه رأی بگیریم. علاوه بر افزایش شعب اخذ رأی، سامانه ای تدارک دیده ایم تا هرکس که امکان حضور در پای صندوق ها را ندارد، ما به خانه او برویم.

داوری در پاسخ به دانشجویانی که راجع به عدم حضور برخی دانشجویان در چنین رویدادهای به دلیل ترس از محدودیت های احتمالی در آینده با تأکید بر حمایت از تمامی دانشجویان که در این تریبون صحبت کردند، اظهار کرد: اجازه نمی دهم کسی در این جلسه به دلیل اینکه حرف زده، مؤاخذه شود.

وی درباره درخواست دانشجویان مبنی بر تجدید نظر و لغو احکام برخی دانشجویان در اتفاقات سال گذشته، گفت: شما دانشجو هستید و اعتراض راهکاری دارد، اما کسانی در آن زمان کار غیرقانونی، بدون مجوز و مجرمانه انجام دادند. اگر قرار باشد هرکسی تخلف از قوانین را به بهانه ای انجام دهد، اتفاق غلطی رخ می دهد، اما بخشش یک مقوله دیگر است که قطعاً توصیه به دانشگاه ها نه در انتخابات، بلکه بعد از آن این است که با جوانان خود با رحمت و رأفت نگاه کنیم لذا اگر کسی تخطی کرده و اکنون پشیمان است و این کار از روی نادانی و اشتباه بوده است، از دانشگاه درخواست می کنم اگر ظرفیت قانونی وجود دارد که تلطیفی قائل شوید و جدای از موضوع انتخابات این کار را انجام دهید. در صورتی که به اشتباه خود معترفند و بخشش یا تخفیف احکام آن ها دو مقوله است.

وی مستند به سخنان دانشجویان به راهبرد دشمن در ناامیدسازی که راهبرد موفق هم بوده است، اشاره و بیان کرد: گاه مسئولان در این راه ابزار دشمن شده اند و به ایجاد ناامیدی دامن زدند، اما باید دانست امید را دیگران نمی توانند تزریق کنند، باید خودمان ایجاد کنیم. برگزاری انتخابات و ایجاد تغییر و تحول، نوعی آورنده امید است.

انتهای پیام

3+ سایت دیگر



تولید نخستین محصول آموزشی در درمان کودکان مبتلا به سوختگی در مشهد

خبرگزاری صدا و سیما

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۴:۰۳

اشتراک گذاری

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز خراسان رضوی، فلوشیپ فوق تخصصی جراحی سوختگی و ترمیمی و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در ادامه طرح تولید محصولات آموزشی، دومین محصول ویژه بیماران سوختگی در مشهد با همکاری دو دانشکده پزشکی و پرستاری تولید شد.

دکتر حسن طاووسی افزود: در این محصول در حال بازی درمانی به بیمار کمک می شود تا حرکات فیزیوتراپی را در محیط آرام و به شکل بازی انجام دهد.

وی گفت: این فناوری از طریق ارائه حرکات و تمرینات فیزیوتراپی به صورت بازی های جذاب، کودکان را به طور فعال و با انگیزه تری در فرآیند فیزیوتراپی شرکت میدهد.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به اینکه بیماران مبتلا به سوختگی بعد از ترخیص به مدت یک سال مورد پیگیری فالوآپ قرار می گیرند و این بیماران نیاز به فیزیوتراپی و کار درمانی و استفاده از لباس های مخصوص برای پیشگیری از اسکار دارند، اظهار کرد: از یکسال پیش مطالعات در خصوص این محصول آغاز شده است و امروز با استفاده از فناوری کینکت (گفت و گوی تصویری) با انجام حرکات ورزشی تلاش می شود افزایش دامنه حرکتی مفاصل در کودکان دچار سوختگی ایجاد شود.

دکتر حسن طاووسی با بیان اینکه این روش نه فقط به کودکان کمک می کند تا بیشترین استفاده را از فیزیوتراپی خود ببرند و با ایجاد محیط دوستانه و شاد، از ترس و ناامیدی ناشی از درد در فرآیند فیزیوتراپی کاسته و بهبود روحی آنها نیز فراهم شود

وی ابراز کرد: نرمش و بازی های فوتبال، بولینگ، بادکنک و ماهیگیری از بازی های این محصول آموزشی است.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: کودکان به طور معمول با فیزیوتراپی و تمرین های محیط خانه همکاری کمی دارند و این موضوع موجب کاهش دامنه حرکتی مفاصل آنها می شود.

دکتر حسن طاووسی با بیان اینکه با حمایت دانشگاه علوم پزشکی مشهد و نهاد های وابسته نسخه های تکمیلی تر آن تولید می شود که می توان در مراکز سوختگی کشور استفاده شود، تصریح کرد: این بازی ها انگیزه بیشتری برای کودکان برای شرکت در جلسات فیزیوتراپی نیز ایجاد می کند.

وی گفت: بخش سوختگی بیمارستان امام رضا (ع) (مرکز ریفراش شمال شرق کشور است از این رو تلاش می شود با آموزش و برنامه های پیش رو گامی موثر برای درمان بیماران برداشته شود و دردیگر مراکز درمان سوختگی داخل و خارج از کشور کاربرد داشته باشد.

2+ سایت دیگر



بانوی مرگ مغزی مشهدی نجات بخش جان چهار بیمار نیازمند عضو شد

خبرگزاری جمهوری اسلامی

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۰:۵۶

اشتراک گذاری

به گزارش ایرنا به نقل از دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دکتر ابراهیم خالقی روز سه شنبه افزود: در هزار و چهارصد و پنجاه و سومین عمل اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی این دانشگاه، مرحوم بی بی محترم موسوی زاده، بیمار مرگ مغزی معرفی شده از بیمارستان شریعتی مشهد پس از تایید مرگ مغزی و کسب رضایت خانواده اش، در بیمارستان منتصریه مشهد زیر عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.

وی ادامه داد: کبد این بانوی مرگ مغزی در بیمارستان منتصریه به مردی ۵۳ ساله ساکن مشهد که سال ها از بیماری نارسایی کبد رنج می برد، اهدا و پیوند شد.

مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: قرنی های زنده یاد موسوی زاده برای پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی از پوست وی برای پیوند به بیماران بخش سوختگی بیمارستان امام رضا (ع) مشهد ارسال شد.

واحد پیوند اعضا از بیماران مرگ مغزی دانشگاه علوم پزشکی مشهد که شمال شرق کشور را زیر پوشش دارد از سال ۱۳۸۰ فعالیت خود را آغاز کرده است.

2+ سایت دیگر



اهدای عضو به چهار بیمار زندگی دوباره بخشید

اشتراک گذاری

اهدای اعضای بیمار مرگ مغزی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد، موجب نجات و ادامه زندگی چهار بیمار نیازمند به عضو شد.

مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفتگو با وب دا اظهار کرد: در یک‌هزار و چهارصد و پنجاه و سومین عمل اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی؛ بی بی محترم موسوی زاده ۳۹ ساله؛ که از بیمارستان شریعتی به واحد فراهم آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای دانشگاه مشهد معرفی شد، پس از دریافت رضایت از خانواده اش؛ در بیمارستان منتصریه تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.

دکتر ابراهیم خالقی خاطر نشان کرد: کبد زنده یاد بی بی محترم موسوی زاده در بیمارستان منتصریه به آقای ۵۳ ساله ساکن مشهد که سال ها از بیماری کبدی رنج می برد؛ پیوند شد.

وی تصریح کرد: قرنیه های مرحومه ی بی محترم موسوی زاده جهت پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی از پوست ایشان برای پیوند به بیماران بخش سوختگی بیمارستان امام رضا(ع) مشهد ارسال شد.

قبلی بعدی

2+ سایت دیگر



مصرف دخانیات و آلودگی های محیطی نقش مهمی در بروز بیماری های مزمن انسداد ریه دارند

اشتراک گذاری

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، با تأکید بر ضرورت پرهیز از مصرف دخانیات و دوری از آلودگی های محیطی، نقش این عوامل را در ایجاد بیماری های انسداد مزمن ریوی تعیین کننده دانست.

دکتر داود عطاران فوق تخصص بیماری های ریوی و استاد دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفتگو با وب دا با بیان اینکه بیماری های مزمن انسدادی ریوی یکی از شایع ترین بیماری های تنفسی است و سومین علت مرگ و میر در جهان به شمار می رود افزود: در حال حاضر حدود ۱۰ درصد از مردم کشور ما دچار این بیماری هستند. بیماری انسدادی ریوی به واسطه مزمن بودن و مراجعه ی مکرر بیماران به مراکز درمانی، بار اقتصادی و اجتماعی زیادی را بر دوش جامعه می گذارد و واضح است که افزایش دانش عمومی درباره آن می تواند از این بار مالی و اجتماعی بکاهد.

دکتر عطاران ادامه داد: بیماری های مزمن انسدادی ریوی، یک بیماری پیشرونده با سیری آهسته است که در حالت مزمن قرار دارد و معمولاً با انسداد پیشرونده مجاری تنفسی که باعث محدودیت هوا در مسیر تنفس می شود همراه است، بر خلاف بیماری آسم که برگشت پذیر وقابل درمان است بیماری انسدادی ریوی، غیر قابل برگشت است، بنابراین هنر یک پزشک آن است که تلاش کند تا بیماران و عموم مردم وارد این فاز غیر قابل بازگشت نشوند.

وی با اشاره به شیوع مصرف دخانیات در کشور هم گفت:مصرف سیگار و دخانیات در کشور ما شیوع زیادی یافته و برخلاف گذشته که بیشتر آقایان مصرف کننده ی

دخانیات بودند در حال حاضر در بین بانوان نیز مصرف دخانیات گسترش یافته و متأسفانه خانم ها برای ابتلا به بیماری های انسدادی ریوی مستعدتر هستند.

استاد دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: از دیگر عوامل ایجاد کننده بیماری مزمن انسدادی ریوی، استنشاق مواد مخدر است که مستقیماً ریه را تحت تأثیر قرار می دهد، همچنین مشاغلی که آلودگی محیطی دارند و مواد آلاینده در هوای اطراف آن وجود دارد و نیز خانم هایی که با پخت و پز توسط هیزم سر و کار دارند، همگی می تواند زمینه های ابتلا به بیماری های ریوی را فراهم کند.

دکتر عطاران درخصوص علائم بیماری انسداد ریوی هم گفت: علائم این بیماری با سرفه های مزمن آغاز می شود و در ادامه فرد دفع خلط خواهد داشت، در سیگاری ها این علامت زیاد دیده می شود داروهای استنشاقی هم پاسخ مطلوب نخواهد داد. این بیماران هر از چندگاهی دچار تشدید علائم بالینی می شوند که مهمترین عامل های آن؛ عوامل عفونی، وایرال و باکتریال است و سبب مراجعات و بستری های مکرر فرد در مراکز درمانی می شود. سایر عوامل مثل آلودگی هوا نیز در ماه هایی مثل پاییز و زمستان که هوا آلوده تر است می تواند مورد تذکر باشد.

وی تصریح کرد؛ عوامل ذکر شده به تدریج بافت ریه را تخریب می کند و تبادل گازهای تنفسی در ریه دچار اشکال می شود، در این حالت بیمار دچار کاهش خون شریانی می شود و دی اکسید کربن خون به راحتی دفع نمی شود و مریض دچار احتباس CO2 در خون می شود که در این مرحله بیمار می تواند وارد فاز نارسایی تنفسی شود، با تشدید بیماری، فشار جریان ریوی افزایش می یابد و موجب اتساع بطن راست قلب می شود، بیمار در این حالت وارد فاز بیماری قلبی می شود.

دکتر عطاران تأکید کرد: این نوع بیماران را باید در همان مراحل اولیه کنترل کرد تا وارد فاز نارسایی ریوی تنفسی نشوند؛ مرحله ای که بیمار به تنفس مصنوعی وابسته خواهد بود و علائم تشدید کننده به مرور او را زمین گیر خواهد کرد.

وی اضافه کرد، با توجه به اینکه یکی از عوامل مهم در ایجاد و تشدید انسداد ریه عوامل ویروسی و باکتریایی است، افراد در معرض این بیماری می توانند با تزریق واکسن آنفلوانزا و پونوموکوک احتمال ابتلا به بیماری های انسدادی ریوی را کاهش دهند. همچنین استفاده از داروهای گشاد کننده برنش که به صورت فرم های استنشاقی در دسترس عموم است می تواند کمک کننده باشد.

دکتر عطاران پیوند ریه را آخرین راه علاج بیماران انسدادی ریوی در مراحل پیشرفته این بیماری دانست و افزود: فردی که وارد فاز نارسایی تنفسی شده باید برای پیوند ریه ارجاع داده شود که در واقع آخرین مرحله درمان به شمار می رود.

وی تأکید کرد: هر فردی که سرفه های مزمن و دفع خلط به همراه تنگی نفس دارد باید مورد بررسی قرار گیرد، همچنین افرادی که خود مصرف کننده دخانیات نیستند اما در معرض دود سیگار هستند این افراد هم می توانند مستعد بیماری باشند و نیز افرادی که آسم خود را به خوبی درمان نکنند به مرور روند درمان آنان غیر قابل بازگشت خواهد شد.

قبلی بعدی

2+ سایت دیگر



مطالبه گری ملت اهمیت دادن به سرنوشت کشور است/در مجلس تعقل بیش از تخصص به کار می آید

ونا

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۲۰:۳۸

اشتراک گذاری

به گزارش ایکننا از خراسان رضوی، جلسه پرسش و پاسخ با نامزدهای مجلس شورای اسلامی با حضور علی اصغر نخعی راد، معتمدی فر و غلامرضا کیارزم، امروز ۸ اسفندماه در سالن شورای دانشکده پزشکی به همت بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد.

غلامرضا کیارزم، کارشناس ارشد مهندسی کامپیوتر از دانشگاه شریف در این جلسه ضمن معرفی خود اظهار کرد: پس از فارغ التحصیلی مدتی در دانشگاه علوم و فنون مازندان تدریس داشتم و پس از آن تا سال ۹۳ به عنوان کارشناس فناوری اطلاعات در وزارت بهداشت فعالیت داشتم، سال ۹۳ به مشهد بازگشتم و از آن هنگام تاکنون در دانشگاه علوم پزشکی مشهد مشغول هستم.

وی افزود: قبل از ورود به وزارت بهداشت هنگامی که در تهران بودم، مدتی در دفتر همکاری های فناوری ریاست جمهوری که اکنون به معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری تغییر نام داده است، فعالیت داشتم و در حوزه صنایع خلاق و صنایع فرهنگی با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی همکاری داشتم، نقش کوچکی در ایجاد مرکز رسانه های دیجیتال که در زمان وزارت صفار هرندی تأسیس شد، همچنین بنیاد ملی بازی های رایانه ای داشتم و آثار مختصری در این حوزه به چاپ رسانده ام.

کیارزم درباره مجلس گفت: مجلس دو شأن قانون گذاری و نظارت را دارد، نظارت بر تمام ارکان حاکمیت از جمله قوه مجریه، مقننه، صدا و سیما و حتی بر خود را دارد و قانون خوب می تواند یک کشور را به صلاح، اصلاح و پیشرفت ببرد و قانون بد فسادزا و رانت آفرین است و حتی موجب می شود ملت در تقابل با حاکمیت قرار گیرد، بنابراین قانون گذاری شأن بسیار مهمی دارد.

وی با اشاره به مطالبه گری مردم از حاکمیت در سخنان رهبری به موضوع نظارت پرداخت و بیان کرد: در واقع ملت مطالبه گر و حاکمیت پاسخگو مطرح است، مطالبه گری به معنای تقابل ملت با حاکمیت نیست، بلکه به معنای علاقمندی و اهمیت دادن به سرنوشت کشورشان است.

کیارزم افزود: مطالبه گری، فرآیندی مستمر، علمی و عقلانی است، مستمر بدین معنا که باید به یک فرهنگ تبدیل شود و عقلانی و علمی بودن بدین معنا که شفافیت وجود داشته باشد، زیرا اگر ارزیابی درستی از عملکرد افراد و دستگاه ها وجود نداشته باشد، مطالبه گری دقیقی صورت نخواهد گرفت.

وی با اشاره به موضوع شفافیت آرا در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: فناوری اطلاعات می تواند در حوزه شفاف سازی کمک کند. به نظر من نماینده علاوه بر آنکه موظف است به صورت شفاف رأی خود را اعلام کند، باید ادله ای که چرا چنین رأیی داده است را نیز بیان کند.

کیارزم مطالبه گری ملت در این خصوص را لازم دانست و اظهار کرد: فضای مجازی چنین بستری را فراهم آورده و هر نماینده مجلس می تواند فضا و بستری را ایجاد کند تا به موکلان و کسانی که قدرت و حقوق خود را به او تفویض کردند، نتایج را ارائه کند، البته این اتفاق نیاز به تکامل دارد تا به صورت یک قانون درآید.

نیازمند طراحی مدل های اسلامی هستیم

وی گفت: قانو گذاری، فرآیندی علمی است و در نظر من حکمرانی، نوعی فناوری است، به این معنا که یک دسته علوم محض، یک دسته علوم مهندسی و یک دسته علوم اجرایی داریم، بنابراین در قانون گذاری ما نیازمند کسانی هستیم که مدل ها و مبانی به عنوان مثال اقتصاد اسلامی را طراحی کنند، نه اینکه مدل غربی را پیاده سازی کنند. گروهی باید همچون مهندسين آن مدل ها را به گونه های عملیاتی و گروه سوم باید آن را به قانون تبدیل کنند، قانونی که به تعبیر رهبر معظم انقلاب ریل گذاری می کند و مسیر را مشخص می کند که در پژوهشکده ها صورت می گیرد و در نهایت نمایندگان مجلس قرار دارند، گاه حلقه اتصال این گروه ها وجود ندارد و گاه هر یک به جای دیگری کار انجام می دهند، چنانکه گاه نماینده مجلس تئوری پرداز می شود و مدل ارائه می کند.

کیارزم با تأکید بر رویکرد شفاف سازی ادامه داد: هدف بزرگ دیگر که دشوار و مد نظر اینجانب است، جریان سازی براساس یک فرآیند علمی و با مدل فناوری به گونه ای که هر کس کار خود را انجام دهد و نتیجه کارش را به لایه بعدی انتقال دهد.

علی اصغر نخعی راد، متولد ۱۳۴۴ اهل مشهد است و مدرک کارشناس ارشد حقوق خصوصی دارد و دارای سابقه کار وکالت در دادگستری به مدت بیش از ۲۰ سال است و به مدت ۴ سال سابقه عضویت در شورای اسلامی شهر مشهد را دارد، در این جلسه ضمن معرفی خود اظهار کرد: مواردی را که در شورای اسلامی شهر کار کردم، با مشکلات متعددی آشنا و متوجه اشکالات متعددی که در قانون نویسی، تفسیر آن و معضلاتی که از این رهگذر برای مردم پیش می آید شدم.

وی با اشاره به سابقه حضور در شورای شهر مشهد و تجارب حاصل از آن بیان کرد: افرادی که در مجلس می خواهند کاری انجام دهند، صرف داشتن تخصص کفایت نمی کند، زیرا اموری که در مجلس مطرح می شود، متنوع و گسترده است و هر تخصصی که بدانجا رود، صرفاً در یک مورد متخصص است، بنابراین علاوه بر تخصص، تعقل و درایت در امور و استفاده از تجارب دیگران بسیار حائز اهمیت است، به عبارت دیگر در مجلس شورای اسلامی، تعقل بیش از تخصص به کار می آید و توجه به همه امور و فراتر از تخصص خود از جمله مهم ترین ویژگی های یک نماینده است.

اشکالاتی در قانون گذاری و نظارت در مجلس وجود دارد

نخعی راد با اشاره به اشکالاتی در قانون گذاری و نظارت که در مجلس وجود دارد، گفت: مجلس شورای اسلامی به دلیل تعارض منافع برخی طرح ها و لوایح را کنار گذاشت و در کنار آن اشکالاتی در قانون گذاری مجلس وجود دارد، به عنوان مثال در برنامه ششم توسعه اشکالاتی وجود داشت که در برنامه هفتم نیز تکرار شده است که از آن جمله می توان به موضوع نقدینگی اشاره کرد.

وی با تأکید بر ضرورت رفع نواقص برنامه های ششم و هفتم افزود: ورود افرادی به مجلس که بتوانند این اشکالات و ایرادات را ببینند و دقت کنند و این ذهنیت را نداشته باشند که به خاطر ماندن در کرسی مجلس شفافیت را ارائه ندهند، اهمیت دارد. نمایندگان تنها به قصد خدمت به مردم این راه را انتخاب کنند، زیرا یکی از آفت های نمایندگان، تمرکز برای پایداری آرا در دوره های آتی است.

کاظم معتمدی فر که با شعار عدالت خواهی از طریق شایسته سالاری و مبارزه با فساد وارد عرصه انتخابات شده است، ضمن بیان مؤلفه های شایسته سالاری دانش، تجربه، توانمندی و انگیزه براساس آن به معرفی خود پرداخت و اظهار کرد: مهندسی مکانیک را در دانشگاه تبریز، مهندسی صنایع سیستم بهره وری را در دانشگاه علم و صنعت و دوره عالی مدیریت اجرایی کسب و کار را گذرانده است. ۴۰ سال تجربه مدیریتی در بخش های خصوصی، دولتی، نظامی در عرصه های آموزشی و پژوهشی و مدیریت اجرایی کشور و توانایی طراحی سیستم های جامع و یکپارچه و طرح های تحولی، مدیریت لجستیک و زنجیره تأمین را دارد.

وی با اشاره به تجربه ریاست مرکز مطالعات پژوهشی لجستیکی دانشگاه جامع امام حسین(ع) بیان کرد: ریاست مرکز پایش پیامدسنجی راهبردی سپاه، ریاست مرکز برنامه ریزی نظارت بر دخانیات کشور، ریاست مرکز دانشگاه علمی کاربردی صنایع قند، رئیس هیئت شرکت های مختلف مدیره شرکت پدیده شاندیز از سوی بانک صادرات و مشاوره، ناظر، و مجری بسیاری از پروژه ها ... از جمله دیگر تجارب فعالیت های اینجانب بوده است.

معتمدی فر که اولویت اول خود را کمیسیون صنایع و معادن انتخاب کرده است، گفت: ۴۰ درصد اقتصاد کشور در وزارت صمت قرار دارد، در اولویت بعدی کمیسیون اقتصادی و برنامه و بودجه قرار دارد و به جهت اثربخشی و این که مدتی در حوزه های طرح و برنامه مراکز راهبردی فعالیت داشته ام، لذا شناخت خوبی نسبت به نقاط قوت و ضعف، تهدیدات و فرصت ها دارم.

وی به معرفی رویکرد پیامدسنجی راهبردی پرداخت و ادامه داد: در این رویکرد پیامدهای نهایی باید آن چیزی باشد که مورد انتظار جامعه است و موضوع ما با نمایندگان مجلس این است که در مدت حضور در مجلس باید مطابق با شاخص هایی که دولت قول داده است، به نمایندگی از مردم رصد کنند.

معتمدی فر با اشاره به نمایندگان ادواری بیان کرد: نمایندگان چه اصلاح طلب و چه اصول گرا باشند، اگر دولت ها همراه آنها باشند، با سکوت خود حاجت روا می شوند و اگر دولت ها نگرش متفاوتی داشته باشند، با داد و فریاد و استیضاح و در نهایت با آمدن معاون پارلمانی وزارتخانه ها حاجت روا می شوند.

وی با تأکید بر انحرافات بسیاری که در گزینش ها و لیست بندی ها، مجامع و عرضه نمایندگان وجود دارد، اظهار کرد: در انتخاب مراقب باشیم، ایقه حضور در بدنه دولت را دارم و می دانم نمایندگان چه مشکلاتی را می توانند برای دستگاه های اجرایی به وجود آورند. نماینده مجلس، به لحاظ اهمیت، آسیب پذیری و اقتداری که دارند، بالاترین پست در جمهوری اسلامی است و به خودروی تندرویی می ماند که اگر توجه نکند، چپ می کند، رد صلاحیت بیش از ۱۰۰ نماینده از سوی شورای نگهبان اختطاری به جامعه نخبگانی است که چه کسانی واقعاً به مجلس می روند.

معتمدی فر با بیان مثال های از فساد میان نمایندگان مجلس افزود: رصد نمایندگان پس از بیرون آمدن از مجلس، صدور مجوزهای استخدام خارج از قاعده و ... از جمله این موارد است. طرح ها روی میز دشمن آماده است و در فریب افکار بین المللی هم موفق است. حقوق بشر، تروریسم و ... به همین خاطر است و موضوع نارضایتی مردم و تحریم عامل سوم است

مردم از انتصاب مدیران جاهل و خائن گلایه دارند

وی ادامه داد: مردم ما از تحریم گلایه ندارند، بلکه از انتصاب مدیران جاهل و خائن گلایه دارند. سکوت نمایندگان مردم در این زمینه جای سؤال دارد که چرا در جایی که جوانانی با استعداد و تحصیلکرده وجود دارد، چنین اتفاقی می افتد. اگر قوه مقننه در قانون گذاری عدالت را رعایت کند و دولت موضوع شایسته سالاری را اجرا کند، مردم گلایه ندارند. مبارزه با فساد در قوه قضاییه قطعاً موجب می شود تولید ثروت در کشور مشکلی نیابد.

معمودی فر درباره مهم ترین برنامه های خود گفت: این برنامه ها عمدتاً راهبردی است، زیرا ساختار کلان کشور با توجه به ۸ گامی که مقام معظم رهبری فرمودند نزدیک قله هستیم، در مرحله اصلاح ساختار هستیم، طراحی و اصلاح ساختار کلان نظام سیاسی کشور، طراحی نظام شایسته سالاری، مبارزه با فساد و غیره و طرح جامع زیارت و سیستم جامع محرومیت زدایی را در نظر داریم.

انتهای پیام

1+ سایت دیگر



طراحی مدل های اسلامی در حکمرانی / رفع نواقص برنامه هفتم / رصد نمایندگان پس از پایان دوره

خبرگزاری دانشجویان ایران

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۹:۳۱

اشتراک گذاری



امروز، ۸ اسفندماه جلسه پرسش و پاسخ با نامزدهای مجلس شورای اسلامی با حضور علی اصغر نخعی راد، معتمدی فر و غلامرضا کیارزم در سالن شورای دانشکده پزشکی به همت بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد.

مطالبه گری ملت و پاسخگویی حاکمیت

غلامرضا کیارزم، کارشناس ارشد مهندسی کامپیوتر از دانشگاه شریف در این جلسه ضمن معرفی خود اظهار کرد: پس از فارغ التحصیلی مدتی در دانشگاه علوم و فنون مازندران تدریس داشتم. از آن پس تا سال ۹۳ به عنوان کارشناس فناوری اطلاعات در وزارت بهداشت فعالیت داشتم. سال ۹۳ به مشهد برگشتم و از هنگام تاکنون در دانشگاه علوم پزشکی مشهد مشغول هستم. فعالیت در دفتر همکاری های فناوری ریاست جمهوری و با همکاری با وزارت فرهنگ در حوزه صنایع خلاق و صنایع فرهنگی نیز از دیگر سوابق من است.

وی با اشاره به اینکه مجلس دو شأن قانون گذاری و نظارت دارد، بیان کرد: قانون خوب می تواند یک کشور را به پیشرفت برساند و قانون بد فسادزا و رانت آفرین است و حتی موجب می شود ملت در تقابل با حاکمیت قرار گیرد. بنابراین قانون گذاری شأن بسیار مهمی دارد.

وی با تأکید بر اهمیت مطالبه گری ملت و پاسخگویی حاکمیت، افزود: مطالبه گری به معنای تقابل ملت با حاکمیت نیست، بلکه به معنای علاقمندی و اهمیت دادن مردم به سرنوشت کشورشان است. مطالبه گری، فرآیندی مستمر، علمی و عقلانی است، مستمر بدین معنا که باید به یک فرهنگ تبدیل شود و عقلانی و علمی بودن بدین معنا که باید شفافیت وجود داشته باشد، زیرا اگر ارزیابی درستی از عملکرد افراد و دستگاه ها انجام نشود، مطالبه گری دقیقی صورت نخواهد گرفت.

این نامزد انتخابات مجلس از حوزه انتخابیه مشهد و کلات با اشاره به اهمیت شفافیت آرا در مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: فناوری اطلاعات می تواند در حوزه شفاف سازی کمک کند. به نظر من نماینده علاوه بر آنکه موظف است به صورت شفاف رای خود را اعلام کند، باید ادله و بیانی که چرا چنین رای را داده نیز بیان کند.

کیارزم با بیان اینکه مطالبه گری ملت در این خصوص لازم است، اظهار کرد: فضای مجازی چنین بستری را فراهم آورده است و هر نماینده مجلس می تواند فضایی را ایجاد کند تا به موکلان و مردمی که قدرت و حقوق خود را به او تفویض کرده اند، نتایج را ارائه کند. البته این اتفاق نیاز به تکامل دارد تا به صورت یک قانون درآید.

وی با بیان اینکه قانون گذاری، فرآیندی علمی است و در نظر من حکمرانی، نوعی فناوری است، عنوان کرد: در قانون گذاری اقتصادی، ما نیازمند کسانی هستیم که مدل ها و مبانی اقتصاد اسلامی را طراحی کنند، نه اینکه از غرب الگوبرداری شود. سپس این مبانی باید توسط گروه دیگری از متخصصین به مدلی عملیاتی تبدیل شود و بعد با اعمال نظر پژوهشگران در اندیشکده ها، به مجلس وصول و به عنوان قانون تصویب شود. گاه حلقه اتصال این گروه ها وجود ندارد و گاه هر یک به جای دیگری کار انجام می دهد. چنانکه گاهی نماینده مجلس تئوری پرداز می شود و مدل ارائه می کند. بنابراین هدف بزرگ دیگر که دشوار است و مد نظر اینجانب قرار دارد، جریان سازی بر اساس یک فرآیند علمی و با مدل فناوری است، به گونه ای که هر کس کار خود را انجام دهد و نتیجه کارش را به لایه بعدی انتقال دهد.

در مجلس تعقل مهمتر از تخصص است

در ادامه علی اصغر نخعی راد نامزد دیگر انتخابات مجلس از حوزه انتخابیه مشهد و کلات به بیان نظرات خود پرداخت. وی متولد ۱۳۴۴ و اهل مشهد است و مدرک کارشناس ارشد حقوق خصوصی دارد و دارای سابقه کار وکالت در دادگستری به مدت بیش از ۲۰ سال است، و به مدت ۴ سال سابقه عضویت در شورای اسلامی شهر مشهد را دارد.

نخعی راد در این جلسه با اشاره به سابقه حضور در شورای شهر مشهد و تجارب حاصل از آن، بیان کرد: افرادی که در مجلس می خواهند کاری انجام دهند، صرف داشتن تخصص کفایت نمی کند، زیرا اموری که در مجلس مطرح می شود، متنوع و گسترده است و هر کسی که وارد آن می شود، صرفاً در یک مورد متخصص است، در حالیکه باید برای همه امور کشور رای دهد. بنابراین علاوه بر تخصص، تعقل و استفاده از تجارب دیگران نیز بسیار حائز اهمیت است، به عبارت دیگر در مجلس شورای اسلامی، تعقل بیش از تخصص به کار می آید.

وی با اشاره به اشکالاتی در قانون گذاری و نظارت که در مجلس وجود دارد، اضافه کرد: مجلس شورای اسلامی به دلیل تعارض منافع برخی طرح ها و لوایح را کنار گذاشت. در کنار آن اشکالاتی در قانون گذاری مجلس نیز وجود دارد. به عنوان مثال در برنامه ششم توسعه ایراداتی وجود داشت که در برنامه هفتم نیز تکرار شده است که از جمله آن می توان به احکام مرتبط با نقدینگی اشاره کرد.

این نامزد انتخابات مجلس از حوزه انتخابیه مشهد و کلات با تأکید بر ضرورت رفع نواقص برنامه هفتم، افزود: ورود افرادی به مجلس که بتوانند این اشکالات و ایرادات را ببینند و دقت کنند و این ذهنیت را نداشته باشند که به خاطر ماندن در کرسی مجلس شفافیت را ارائه ندهند، اهمیت دارد. نمایندگان تنها به قصد خدمت به مردم این راه را انتخاب کنند، زیرا یکی از آفت های نمایندگان، تمرکز برای پایداری آرا در دوره های آتی است.

مردم از انتصاب مدیران جاهل و خائن گلایه دارند

در ادامه کاظم معتمدی فر که با شعار عدالت خواهی از طریق شایسته سالاری و مبارزه با فساد وارد عرصه انتخابات شده است، به معرفی خود پرداخت و اظهار کرد: مدرک مهندسی مکانیک را از دانشگاه تبریز و مدرک مهندسی صنایع سیستم بهره وری را از دانشگاه علم و صنعت اخذ کرده و دوره عالی مدیریت اجرایی کسب و کار را گذرانده ام. ریاست مرکز پایش پیامدسنجی راهبردی سپاه، ریاست مرکز برنامه ریزی نظارت بر دخانیات کشور، ریاست مرکز دانشگاه علمی کاربردی صنایع قند، و... از جمله تجارب فعالیت های اینجانب بوده است.

معتمدی فر که اولویت اول خود را کمیسیون صنایع و معادن انتخاب کرده است، گفت: ۴۰ درصد اقتصاد کشور در وزارت صمت قرار دارد. در اولویت بعدی کمیسیون های اقتصادی و برنامه و بودجه قرار دارد، زیرا مدتی در حوزه های طرح و برنامه مراکز راهبردی فعالیت داشته ام و شناخت خوبی نسبت به نقاط قوت و ضعف و تهدیدات و فرصت ها در حوزه اقتصاد دارم.

وی به معرفی رویکرد پیامدسنجی راهبردی پرداخت و گفت: در این رویکرد پیامدهای نهایی باید آن چیزی باشد که مورد انتظار جامعه است. مسئله ما با نمایندگان مجلس این است که در مدت حضور در مجلس باید مطابق با شاخص هایی که دولت قول داده است، به نمایندگی از مردم دولت را رصد کنند.

این نامزد انتخابات مجلس از حوزه انتخابیه مشهد و کلات با تأکید بر انحرافات بسیاری که در گزینش ها و لیست بندی ها وجود دارد، اظهار کرد: در انتخاب مراقب باشیم. سابقه حضور در بدنه دولت را دارم و می دانم نمایندگان چه مشکلاتی را می توانند برای دستگاه های اجرایی به وجود آورند. نمایندگی مجلس، به لحاظ اهمیت، آسیب پذیری و اقتداری که دارد، بالاترین پست در جمهوری اسلامی است و به خودروی تدرویی می ماند که اگر صاحب آن توجه نکند، چپ می کند.

معتمدی فر ادامه داد: رصد نمایندگان پس از بیرون آمدن از مجلس، صدور مجوزهای استخدام خارج از قاعده و ... از جمله این موارد است. مردم ما از تحریم گلايه ندارند، بلکه از انتصاب مدیران جاهل گلايه دارند. سکوت نمایندگان مردم در این زمینه جای سوال دارد که چرا در جایی که جوانانی با استعداد و تحصیلکرده وجود دارند، چنین اتفاقی می افتد. اگر قوه مقننه در قانون گذاری عدالت را رعایت کند و دولت موضوع شایسته سالاری را اجرا کند، مردم گلايه ندارند. مبارزه با فساد در قوه قضائیه قطعاً موجب می شود در مسیر تولید ثروت در کشور مشکلی پیش نیاید.

وی با اشاره به مهم ترین برنامه های خود گفت: این برنامه ها عمدتاً راهبردی و با تأکید بر اصلاح ساختارهاست. بازطراحی و اصلاح ساختار کلان نظام سیاسی کشور، طراحی نظام شایسته سالاری، مبارزه با فساد، طرح جامع زیارت و طراحی سیستم جامع محرومیت زدایی را در نظر دارم.

انتهای پیام

1+ سایت دیگر



نتایج تحقیق: استفاده از ماسک برای کارگران پسماند شهری الزامی است

خبرگزاری جمهوری اسلامی

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۸:۰۰

اشتراک گذاری

دکتر بهنام باریک بین روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه محل های دفن پسماند شهری که کانون قوی برای انتقال آلاینده های زیست محیطی است می تواند به عنوان منشا انتقال آلودگی به آب، خاک و هوا تلقی شود، افزود: انباشت فلزات سنگین موجود در پسماندها و شیرابه آنها خطر ایجاد بیماریهای مختلف از جمله سرطان را بدنبال دارند.

وی با بیان اینکه با انجام تحقیقات پیشگیرانه می توان در حفظ سلامتی و حفظ محیط زیست با تکیه بر توسعه پایدار اقدام کرد، گفت: در این راستا سال ۱۳۹۹ با

همکاری تیم پژوهشی و در قالب پروژه دانشجوی دکتری، طرح تحقیقاتی "بررسی غلظت فلزات سنگین در خاک محل دفن قدیمی پسماندهای شهری مشهد و نهایتاً ارزیابی و ریسک آن" آغاز شد و پس از حدود ۹ ماه پایان یافت که نتایج آن در ششمین همایش بین المللی و پنجمین همایش کشوری بهداشت محیط ارائه شد.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: در این پژوهش علمی از محل دفن پسماند قدیم شهر واقع جاده نیشابور که بوی بسیار بدی داشت و اکنون چندین سال است که به محل جدید واقع در جاده میامی منتقل شده است، چند شاخص عمده از جمله "شاخص زمین انباشت"، "شاخص درجه آلودگی و شاخص بار آلودگی"، "شاخص غنی شدگی"، "ریسک اکولوژیکی و ارزیابی ریسک خطر سلامتی و اکولوژیکی" به همراه "شاخص خطر سرطان زایی" اندازه گیری شد.

وی بیان کرد: فلزات سنگین مورد بررسی در این تحقیق هشت فلز شامل سرب، جیوه، آرسنیک، آهن، کروم، آرسنیک، روی و کادمیم بوده اند که خطرزایی آنها به لحاظ پوستی، تنفسی و خوراکی مورد بررسی قرار گرفت، نتایج تحقیق مزبور حاکی از آن است که خوشبختانه مشکل خطرزایی از بابت این فلزات سنگین وجود ندارد، به جز برای فلزات روی و کروم در مواردی میزان آن بالاتر از حد مجاز نشان داده شده است.

باریک بین تاکید کرد: بنابراین افرادی که در این منطقه مشغول به کار هستند باید از وسایل حفاظت فردی از جمله ماسک برای پیشگیری از بیماریهای منتقله استفاده کنند.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد با افزون بر ۹ هزار دانشجو و بیش از ۲۵ هزار کارمند بهداشتی و درمانی و نزدیک به ۵۰ مرکز تحقیقات پزشکی به عنوان قطب پزشکی شمال شرق کشور مطرح است.

1+ سایت دیگر



اختصاص سهمیه مازاد دارو به داروخانه های فعال خراسان رضوی در ایام نوروز

خبرگزاری صدا و سیما

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۴:۱۵

اشتراک گذاری

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز خراسان رضوی، معاون غذاو دارو دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: با هدف اجرای هرچه بهتر مأموریت ویژه ایام نوروز ۱۴۰۳ سهمیه اضافه دارو برای ۵ استان کشور از جمله خراسان رضوی اختصاص می یابد.

علی روحبخش افزود: برای ایام نوروز ۱۴۰۳ آماده باش تمامی داروخانه های روزانه و شبانه روزی حوزه تحت پوشش به ویژه شهر مشهد را داریم تا در آن زمان خاص مشکلی در تامین شیرخشک و انواع دارو های مورد نیاز زائران و مجاوران امام رضا (ع) وجود نداشته باشد.

وی گفت: در شهر مشهد ۷۷۲ داروخانه فعال داریم که شامل ۵۷۵ داروخانه روزانه، ۱۰۲ داروخانه شبانه روزی، ۴۴ داروخانه نیمه وقت و ۵۱ داروخانه بیمارستانی است، ضمن اینکه داروخانه های امام، هلال احمر و ۲۲ بهمن و دیگر داروخانه های منتخب دارو های خاص هم به صورت شبانه روزی به مردم خدمات رسانی خواهند کرد.

معاون غذاو دارو دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خصوص داروخانه های فعال در مسیر های منتهی به بارگاه منور رضوی، گفت: در اطراف حرم مطهر رضوی ۴۰ داروخانه روزانه و شبانه روزی فعال است و ما برای ایام نوروز ۱۴۰۳ به داروخانه های روزانه فعال در این محدوده مجوز فعالیت تا ساعت ۲۴ را داده ایم.

دکتر روحبخش افزود: همچنین برای سهمیه ویژه دارویی هم با توجه به حجم میلیونی زائران نوروزی بارگاه منور رضوی اقدام لازم صورت پذیرفت و در این خصوص رئیس سازمان و غذا و دارو قول تخصیص سهمیه اضافه دارو را برای ۵ استان خراسان رضوی، فارس، مازندران، گیلان و اصفهان را داد.



افزایش ۸ درصدی مأموریت های اورژانس ۱۱۵ دانشگاه علوم پزشکی مشهد

خبرگزاری صدا و سیما

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۲:۵۰

[اشتراک گذاری](#)

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز خراسان رضوی، مسئول روابط عمومی اورژانس ۱۱۵ مشهد گفت: با توجه به سرمای اخیر در مناطق مختلف خراسان رضوی به ویژه مشهد از ۲۴ ساعت گذشته تا صبح امروز دو هزار و ۸۹۸ تماس با سامانه ۱۱۵ برقرار و تعداد ۸۶۳ مأموریت به همت تکنسینهای اورژانس انجام شده است.

علیشاهی افزود: در این بین تصادفات ۶۶ نفر و ۱۰ نفر مسمومیت با گاز مونوکسید کربن و ۱۶ نفر هم با انواع تروما روانه مراکز درمانی شدند.

علیشاهی با اشاره به این که با تلاش ماموران اورژانس و اقدامات پیش بیمارستانی خوشبختانه هیچکدام از مسمومیت ها با گاز مونوکسید کربن منجر به فوت نشده است افزود: افزایش استفاده نامناسب از وسایل گرمایشی بر اثر سرمای هوا علت این مسمومیت ها بوده است.

وی تعداد مراجعان برای آسیب اندام ها بر اثر سُر خوردگی در برف طی امروز و فردا را ۱۶ نفر اعلام کرد که ۵ نفر آنها دیروز و ۱۱ نفر امروز مراجعه کرده اند.

مسئول روابط عمومی اورژانس ۱۱۵ دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: آسیب اندام ها شامل شکستگی دست، پا، سر، لگن و آسیب چشمی بوده است.

علیشاهی با اشاره به غیر حضوری بودن مدارس در این روز ها و افزایش فراغت دانش آموزان تاکید کرد: در روز های سرد و برفی، شهروندان تا حد امکان از تردد غیر ضروری در معابر و خیابان ها خودداری کنند و از پرداختن به فعالیتهایی، چون تیوب سواری در برف به جد بپرهیزند، زیرا ممکن است منجر به حوادث ناگواری شود.

وی همچنین آمار اعلام شده را افرادی اعلام کرد که در اورژانس ثبت شده و ممکن است آمار مسمومیت و آسیب دیدگی فراتر از این تعداد باشد که خود به مراکز درمانی مراجعه کرده اند.



فشار خون یک بیماری بدون علامت است

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۰:۳۳

[اشتراک گذاری](#)

متخصص بیماری های داخلی و استادیار دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه فشار خون یک بیماری بدون علامت است افزود: در صورتی که این فشار خون کنترل نشود می تواند عوارض جدی مانند بیماری های قلبی، کلیوی، چشمی و سکته های مغزی را به دنبال داشته باشد.

دکتر زهرا عطایی در گفتگو با وب دا با ذکر این مقدمه که بیماری های غیر واگیر و از جمله فشار خون در جوامع امروز شیوع زیادی پیدا کردند افزود: نکته مهم در مورد فشار خون این است که اغلب ما نمی دانیم چه زمانی برای بررسی فشار خون باید مراجعه کنیم؟ توصیه ای که در آخرین گاید لاین ها شده ، به این اشاره دارد که تمام افراد بالای ۱۸ سال در صورتی که تاکنون هیچ علامتی نداشته اند، باید یک بررسی اولیه فشار خون داشته باشند و اگر فشار خون در فرد ۱۸ سال به بالا که بررسی شده نرمال بود، بدون اینکه فرد هیچ ریسک فاکتور دیگری داشته باشد (مثل چاقی یا بیماری های زمینه ای کلیوی یا بیماری های قلبی -عروقی) لازم است که هر سه سال، فشار خون او چک شود.

ولی اگر فرد در مراجعه ای که در سن ۱۸ سالگی به بعد دارد فشار خونس بالا تشخیص داده شد و یا بیماری های همزمان داشت بهتر است که به صورت سالانه مراجعه کند. در مورد اطفال در اینجا صحبتی نمی کنم چون در حیطه تخصصی من نیست فقط این نکته قابل تذکر است که در مورد اطفال معمولاً اگر علامت دار باشند یا پزشک معالج تشخیص بدهد نیاز است که فشار خون چک بشود.

وی ادامه داد: وقتی فرد به کلینیک مراجعه می کند و فشار خون او چک می شود، معمولاً استاندارد ما برای اینکه فشار خون فرد را نرمال محسوب کنیم؛ فشار کمتر از ۱۳۰ روی ۸۰ تا ۸۵ است. اگر این فرد فشار ۱۳۰ تا ۱۳۹ داشت و فشار سیستول یا فشار دوم او بین ۸۵ تا ۹۰ بود، ما این فشار خون را یک فشار بالاتر از نرمال تلقی می کنیم، اما هنوز در حدی نیست که درمانی را برای فرد شروع کنیم. در این افراد توصیه می شود که سبک زندگی شان را اصلاح کنند و بعد مراجعه مجدد داشته باشند و لازم است که وقتی می خواهیم مارک فشار خون را بر فردی بزنیم حداقل دو تا ۳ نوبت فشار خون او را بگیریم و در نهایت در پرونده او یادداشت می کنیم و توصیه می کنیم که ۱ تا ۴ هفته بعد مراجعه داشته باشد، تا ما مجدداً فشار خونس را چک کنیم و در این فاصله رژیم غذایی و سبک زندگی سالمی که به او توصیه کردیم را داشته باشد.

دکتر عطایی خاطر نشان کرد: برای اطمینان از فشار خون یک فرد معمولاً باید حداقل سه نوبت او مراجعه داشته باشد و اگر در این سه نوبت ما فشار خون بالای حدود ۱۳۰ تا ۱۳۹ و ۸۵ تا ۹۰ را در ارزیابی آن فرد به دست آوردیم نیاز است که در اینجا به صورت قطعی سبک زندگی سالم را داشته باشد و اگر پس از سه ماه کنترل نشد و فشار بالاتر رفت و به ۱۴۰ به ۹۰ رسید، قطعاً باید درمان دارویی در فرد انجام بشود. اما چرا باید فشار خون در افراد کنترل بشود؟ طبق آمارهای اخیر یکی از مهم ترین علل مرگ و میر در دنیا فشار خون است که حدود ۱۰ تا ۱۱ میلیون فرد را سالانه به کام مرگ می برد و بنابراین مهم است که فشار خون در افراد کنترل بشود و طبق همین آمار گفته می شود که علیرغم توصیه های انجام شده کمتر از ۵۰ درصد افراد به این توصیه ها توجه می کنند و به ویژه برای درمان های لازم اقدام می کنند.

نکته مهمی که در مورد فشار خون وجود دارد این است که معمولاً فشار خون بالا علائمی ندارند و ممکن است یک سری علائم مختصر به شکل تپش قلب یا احساس گرفتگی و درد قفسه سینه و تکرر ادرار در شب یا سنگینی سر و گرفتگی گوش و سرگیجه عنوان کنند که علائم خاص و تخصصی برای فشار خون نیست.

اما یک نکته ای که اکثر بیماران آن را عنوان می کنند این است که می گویند: ما فشارمان بالا بوده و به دنبال آن دچار خون دماغ شده ایم در واقع چیزی که در مطالعات گفته می شود، دقیقاً عکس این موضوع است یعنی در واقع بیماران با دیدن خون به دنبال پروسه خونریزی بینی دچار افزایش فشار خون می شوند.

این استاد دانشگاه تاکید کرد: فشار خون بالا می تواند عوارضی را در افراد ایجاد کنند که یکی از عوارض آن عوارض مغزی است که به صورت سکته های مغزی بروز می کند و همچنین عوارض بر روی کلیه ها یا چشم ها که در جریان فشار خون بالا اتفاق می افتد.

"فشارخون روپوش سفید" و "فشار خون ماسکه شده" چیست؟

دکتر عطایی در ادامه به دو نوع فشار خون مهم نیز اشاره کرد و گفت: وقتی بیمار مراجعه می کند لازم است که از هر دو بازو فشار خون چک شود و بعد مارک فشار خون را پس از دو یا سه نوبت چک کردن به مریض می زنیم. اما لازم است که خود افراد نیز همکاری داشته باشند و مکرراً فشار خون خود را در منزل یا مراکز بهداشت و یا مراکز درمانی چک کنند و گاهی لازم است که به صورت فشار خون هولتر در منزل چک بشود، چون طبق آمار های موجود، در افراد آسیایی و بیمارانی که آسیایی هستند معمولاً فشار خون را در زمان شب و اول صبح بیشتر تشخیص می دهیم. همچنین ما یک ترمی داریم به نام "فشار خون روپوش سفید" و یک ترمی با عنوان "فشار خون بالای ماسکه شده". فشارخون روپوش سفید، به حالتی می گویند که فرد در منزل فشار خون خود را چک می کند و نرمال است اما وقتی مراجعه می کند به پزشک مشخص می شود که فشار خون او بالا است. در مورد فشار خون بالای ماسکه شده هم به همین صورت است یعنی پس از مراجعه فرد به کلینیک ما می بینیم که فشار خون او نرمال است ولی وقتی که در منزل فشارش را چک می کند و یا ما هولتر فشار خون برای فرد می گذاریم می بینیم که بیمار فشارهای بالا داشته

است.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد یادآور شد؛ آمارهای ارائه شده حاکی از آن است که حدود ۱۰ تا ۳۰ درصد افراد فشار خون روپوش سفید و ۱۰ تا ۱۵ درصد افراد فشار خون بالای ماسک دارند. بنابراین مهم است که وقتی بیماری مراجعه می کند و ما پس از چندین نوبت چک کردن فشار خون بالا را برای او تشخیص می دهیم، حتماً از لحاظ فشار خون روپوش سفید و فشار خون ماسکه هم چک بشود و این همکاری برای بررسی مکرر فشار خون چه در منزل یا در مراکز بهداشت و مراکز درمانی از سوی بیمار انجام شود.

برای اینکه ما بتوانیم تشخیص فشار خون بالا را برای فرد داشته باشیم، اندازه گیری های مکرر فشار خون در فواصل مختلف زمانی برای ما کافی است و نیازی به انجام تست های تکمیلی نیست، مگر اینکه بیمار ما در شرح حال خود و معاینه ای که ما می کنیم یک سری علائم هشدار را داشته باشد و ما شک به فشار خون ثانویه داشته باشیم؛ مثلاً اینکه سن او زیر ۳۰ سال باشد یا بیمار با شرایط اورژانسی فشار خون مراجعه کند و یا اینکه علائم دیگری مثل تپش قلب همزمان یا کریس های ناگهانی فشار خون بالا و علائم کلیوی خاص که تشخیص آن به عهده پزشک معالج است را دارا باشد.

در این موارد ممکن است ما به فشار خون ثانویه مشکوک شویم و این احتمال را می دهیم که بیمار از مدت ها قبل فشار خون را داشته و دیر مراجعه کرده و ما یک سری عوارض را در او داریم که نیاز است، همزمان یک سری تست ها مثل نوار قلب، تست ادرار و حتی اکوکاردیوگرافی، سی تی و ام آر آی مغز و سونوگرافی داپلر عروق کلیه و سونوگرافی عروق داپلر گردن معاینه ته چشم که توسط پزشک معالجه که بیمار را می بیند انجام می شود و به هر حال نیاز است در کنار شرح حالی که انجام می دهیم در مورد اینکه درمانی که ما می خواهیم برای بیمار انجام بدهیم به چه صورت باشد؟ هم توجه لازم را داشته باشیم.

ما معمولاً در مورد پروسه درمان اولین کاری که برای بیمار انجام می دهیم در فشارهای زیر ۱۴ روی ۹۰ توصیه به سبک زندگی صحیح می کنیم شاید روش زندگی ما نسبت به دهه های گذشته و رعایت آن در جوامع کنونی با توجه به مواردی که شاهد هستیم، اهمیتش خیلی پررنگ تر شده است. امروزه شاهدیم که افراد سبک تغذیه ای نامطلوبی دارند و به سمت فست فودها رفته اند. میزان چاقی خیلی شایع شده و همینطور سندروم متابولیک در افراد شایع تر شده است. بنابراین توصیه هایی که ما داریم این است که اولاً مصرف نمک محدود بشود و این محدودیت به معنای آن است که در زمان طبخ غذا نباید نمک اضافه بشود و در زمان در سر سفره هم نمک نباید باشد. افراد مصرف فست فودها را کم کنند، چاقی در افراد کاهش پیدا کند و فرد باید رژیم سالم داشته باشد و تا حد ممکن رژیم هایی که بتواند چاقی را در افراد کم کند، داشته باشند و از سوی دیگر استرس در افراد باید تعدیل و قطع سیگار انجام شود، به خصوص افرادی که فشار خون بالا دارند و اینکه در هوای آلوده نباید افراد وارد فضای بیرون بشوند.

رژیم های غذایی سالم و غنی از پتاسیم، کلسیم و منیزیم مورد توصیه است و یک رژیم نرمال رژیمی اینگونه است، که اگر یک بشقاب غذا را ما در نظر بگیریم نصف آن بشقاب باید از سبزیجات و میوه ها باشد تقریباً یک چهارم این بشقاب باید از کربوهیدرات ها باشد به اضافه چربی و نصف دیگر آن از ترکیبات پروتئینی مثل گوشت یا پروتئین های گیاهی باشد و در واقع یک چهارم را ما اجازه داریم که از چربی استفاده کنیم. بنابراین ما باید سبزیجات و میوه جات تازه را در رژیم غذایی حتماً داشته باشیم و در کنار آن ورزش هم توصیه می شود؛ حداقل ۳۰ دقیقه ورزش های هوازی به مدت ۵ تا ۷ روز در طول هفته به افراد توصیه می شود، آسان ترین نوع این ورزش های هوازی پیاده روی ساده است در نقاطی که هوا آلوده نباشد.

دکتر عطایی اضافه کرد: در کنار توصیه های مربوط به سبک زندگی تاکید می کنیم که بیمار مکرراً به کلینیک مراجعه داشته باشد و مرتباً فشار خون او بررسی شود و این سبک زندگی هم ۳ تا ۶ ماه باید ادامه داشته باشد. اگر علیرغم همه این توصیه ها فرد همچنان فشار خون بالا داشت و عوارض به آن اضافه شد باید درمان دارویی را برای او شروع کنیم نکته ای که وجود دارد این است که زمانی که درمان را برای فرد آغاز می کنیم، بر عهده من پزشک است که تعداد داروی تجویز شده را تا حد ممکن کم کنم و با برقراری یک تعامل دو طرفه با بیمار، او را نسبت به عوارض این بیماری آگاه کنیم و همینطور اهمیت درمان را در پیشگیری از عوارض جدی فشار خون به او شرح دهیم.

همچنین می توانیم یک گروه درمانی برای بیمار تشکیل بدهیم که در کنار درمان فشار خون او (اگر فکر می کنیم که بیمار دچار عوارض فشار خون شده مثلاً عوارض کلیوی یا چشمی و یا قلبی یا پزشکان متخصص) در این حیطه هم در تماس باشیم و او را آگاه کنیم که کنترل فشار خون می تواند چه سودمندی داشته باشد و از مصرف داروهای اضافه تر و مراجع های مکرر پیشگیری شود.



انسولین نوومیکس نایاب شد | تامین انسولین در سراسر کشور با مشکل روبه رو است

شهر آرانئوز

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۳:۴۵

اشتراک گذاری



دکتر علی روحبخش در گفت وگو با خبرنگار شهر آرانئوز با اشاره به چالش تامین انسولین در مشهد عنوان کرد: کمبود انسولین نوومیکس از مدتی قبل به وجود آمده و تامین آن در سراسر کشور با مشکل روبه رو است.

وی این کمبود را فراتر از مرزهای کشور توصیف کرد و ادامه داد: با پیگیری از وزارتخانه متوجه شدیم تولید و تامین این انسولین قلمی نه فقط در کشور ما که در سطح بین المللی نیز با مشکل روبه رو است و در تلاشیم تا سهمیه بیشتری را برای مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد تهیه کنیم.

در ادامه حتما بخوانید ماجرای نایاب شدن انسولین در مشهد | شرایط دریافت انسولین چیست؟

در همین رابطه، دکتر مرضیه بذرافشان، مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان خراسان رضوی هم گفت: به جز انسولین نوومیکس، دو انسولین نوورپید و لانتوس نیز کمیاب شده است و فقط تعداد بسیار محدودی به داروخانه های مشهد می رسد.

وی در مورد میزان این کمبود تصریح کرد: متأسفانه عدد دقیقی از توزیع این انسولین ها در دست نیست و پیشنهاد می کنیم بیماران دیابتی از نمونه های جایگزین این انسولین ها مانند بازالین استفاده کنند.



اشتراک گذاری

به گزارش ایرنا و به نقل از دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دکتر ابراهیم خالقی روز دوشنبه افزود: در هزار و چهارصد و پنجاه و دومین عمل اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی این دانشگاه، مرحوم "علی درودی"، بیمار مرگ مغزی معرفی شده از بیمارستان طالقانی مشهد پس از تایید مرگ مغزی و کسب رضایت خانواده اش، در بیمارستان منتصریه مشهد زیر عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.

وی ادامه داد: قرنیه های این بیمار مرگ مغزی برای پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد ارسال شد.

واحد پیوند اعضا از بیماران مرگ مغزی دانشگاه علوم پزشکی مشهد که شمال شرق کشور را زیر پوشش دارد، از سال ۱۳۸۰ فعالیت خود را آغاز کرده است.

+1 سایت دیگر



احیای بهداشت و درمان مشهد و خراسان رضوی از مسیر بهارستان

شهرآرا نیوز

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۳:۳۸

اشتراک گذاری



به گزارش شهرآرا نیوز؛ وظیفه اصلی نمایندگان مجلس پیگیری درخواست های مردم در زمینه های گوناگون است. شهرآرا در این راستا علاوه بر مردم به سراغ ارگان ها نیز رفته است تا مطالبات آن ها از منتخبان مجلس آینده را برای ارائه خدمات و تسهیلات بهتر به مردم پیگیری کند. بخش درمان از بخش هایی است که مردم بسیار با آن سروکار دارند. در این باره جانشین رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد معتقد است که رایزنی نمایندگان مجلس شورای اسلامی در دو حوزه بودجه بخش درمان و آموزش می تواند کارساز باشد.

ناصر سرگلزایی در گفتگو با شهرآرا، با اشاره به اینکه انتظارات علوم پزشکی از نمایندگان مجلس در حوزه های درمان و بودجه و همچنین آموزش است، اظهار کرد: امیدواریم نمایندگانی که با رأی مردم انتخاب می شوند، بتوانند حق استان را در این زمینه ها دریافت کنند تا درمان و تسهیلات بهتری به مردم ارائه شود.

کمیود نیرو های فوق تخصص در بیمارستان ها

وی همچنین به کمبود ۲ هزار تخت بستری در خراسان رضوی و نیروهای فوق تخصصی در بیمارستان‌ها اشاره کرد و افزود: همه این‌ها نتیجه کمبود سرانه بودجه درمان است و این امر مستلزم این است که نمایندگان مجلس با رایزنی بتوانند سرانه واقعی را دریافت کنند. سرگلزایی ادامه داد: حتی در روزهای عادی سال که حضور زائران کمتر است، بازهم سرانه‌ای که به مشهد تعلق می‌گیرد، کم است. اکنون سرانه درمان استان ۸۰۰ هزار تومان است، درحالی که در شهرهای دیگر این رقم به ۹۰۰ تا ۹۵۰ هزار تومان نیز می‌رسد.

خدمات بیشتر از سرانه

جانشین رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه مشهد با وجود جمعیت حدود ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار نفری، بودجه بهداشت و درمانش معادل ۶,۲ درصد کل کشور است، بیان کرد: این درحالی است که به اندازه ۸,۱ درصد خدمت ارائه می‌دهیم. در مشهد یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر اتباع داریم و از طرف دیگر، سالانه بین ۲۵ تا ۳۰ میلیون زائر نیز به این شهر وارد می‌شوند که خیلی از آن‌ها به درمان نیاز دارند. سرگلزایی ادامه داد: به عنوان نمونه، امسال رقمی حدود ۲ هزار میلیارد تومان خرج درمان اتباع و زائران کرده ایم، درحالی که بودجه‌ای بیشتر از این به ما ارائه نشده است و این موضوع نتیجه‌ای نگران‌کننده به بار خواهد آورد.

قیمت دارو، ۳ برابر قیمت واقعی

وی یکی دیگر از مشکلات دانشگاه علوم پزشکی مشهد را بدهی‌های دارویی خواند و با اشاره به اینکه در این زمینه از همه دانشگاه‌ها عقب‌تر هستیم، افزود: تا مهر سال گذشته بدهی‌های دارویی مان را پرداخت کرده ایم و این امر موجب شده است که شرکت‌های دارویی به ما دارو ندهند و ناچاریم دارو را با قیمت‌های سه تا چهاربرابری از سامانه دولت بخریم، فقط به این دلیل که هزینه دارو را با تأخیر شش ماهه پرداخت می‌کنیم. به همین دلیل، خیلی از دارو‌ها را در اختیار نداریم.

خراسان رضوی جزو ۳ استان آخر در زمینه تجهیزات

سرگلزایی دانشگاه علوم پزشکی مشهد را در زمینه تجهیزات جزو سه استان آخر اعلام کرد و گفت: در زمینه سرانه سی تی اسکن و ام آر آی جزو سه استان آخر کشور هستیم. درحالی که حتی شهرهای کوچک در این حوزه مقام اول و دوم را دارند، خراسان رضوی با این میزان جمعیت و حضور زائران، رتبه پایینی دارد.

او اضافه کرد: مشهد جزو آخرین شهرها از نظر شتاب دهنده هاست که برای درمان سرطان کاربرد بسیار زیادی دارد. طبق نقشه درمانی کشور باید پانزده شتاب دهنده برای درمان سرطان داشته باشیم که اکنون فقط پنج مورد را در اختیار داریم و دو شتاب دهنده نیز خراب است و برای تعمیر نیازمند هزینه‌ای هنگفت است. این کمبود درحالی که شاهد افزایش شیوع سرطان هستیم، نکته مهمی است.

افزایش دانشجو، بدون ایجاد زیرساخت

جانشین رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد درباره کمک نمایندگان مجلس در زمینه آموزش، بیان کرد: براساس اعلام شورای عالی انقلاب فرهنگی، ابتدا باید زیرساخت‌های آموزشی آماده می‌شد و پس از آن افزایش تعداد دانشجویان را شاهد می‌بودیم، اما اکنون فقط تعداد دانشجویان افزایش یافته است، بدون اینکه زیرساخت بیشتری آماده شده باشد.

سرگلزایی بیان کرد: امسال شاهد افزایش ۴۵ درصدی تعداد دانشجویان بوده ایم که این امر موجب شده به جای ۲۵۰ دانشجو که ظرفیت دانشکده پزشکی است، ۴۵۰ دانشجو وارد این دانشکده شوند یا دانشکده دندان پزشکی با ظرفیت ۶۰ نفر، امسال پذیرای ۱۰۰ دانشجو شده است. نمایندگان مجلس باید این موضوع را پیگیری و رایزنی کنند تا از افزایش بی‌رویه تعداد دانشجویان جلوگیری شود و کیفیت تدریس و آموزش افزایش پیدا کند.

پژوهشگران مشهدی محصول بازی درمانی برای کودکان مبتلا به سوختگی ساختند

مشهد عمران

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۳:۲۸

[اشتراک گذاری](#)

فیدهای خبری پایگاه خبری مشهد عمران به نقل از ایرنا

مشهد- ایرنا- نخستین محصول بازی درمانی برای بهبود روند درمان کودکان مبتلا به سوختگی توسط پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی مشهد و با همکاری دانشکده پزشکی و پرستاری تولید شد. مطالعه خبر در ایرنا

آخرین خبرها در حوزه های اجتماعی، اقتصادی و عمران استان خراسان رضوی و کشور (کلیک کنید!)



سیاست ها و ضوابط اجرایی آمایش آموزش عالی در عرصه سلامت در جمهوری اسلامی ایران + اصلاحات

میزان

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۳:۰۱

[اشتراک گذاری](#)



خبرگزاری میزان - مصوبه سیاست ها و ضوابط اجرایی آمایش آموزش عالی در عرصه سلامت در جمهوری اسلامی ایران مشتمل بر ۶ ماده و ۸ تبصره در تاریخ ۸ اردیبهشت ماه ۱۳۹۴ به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید. ماده ۲ این مصوبه در تاریخ ۲۶ دی ماه ۱۴۰۲ اصلاح شد.

سیاست ها و ضوابط اجرایی آمایش آموزش عالی در عرصه سلامت در جمهوری اسلامی ایران

مصوبه سیاست ها و ضوابط اجرایی آمایش آموزش عالی در عرصه سلامت در جمهوری اسلامی ایران که در جلسه ۷۶۲ مورخ ۱/۲/۱۳۹۴ شورای عالی انقلاب فرهنگی، بنا به پیشنهاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و براساس مصوبه مورخ ۸/۲/۱۳۹۴ ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور به تصویب رسیده است، به شرح ذیل برای اجرا ابلاغ می شود:

ماده ۱- در اجرای بند های ۱۱ و ۱۳ سیاست های کلی برنامه پنجم توسعه کشور، بند ۱۳ سیاست های کلی سلامت ابلاغی مقام معظم رهبری و راهبرد های کلان ۷

و ۱۱ و بند های ۱ و ۲ اقدام ملی ۱۴ از راهبرد کلان ۶ نقشه جامع علمی کشور و به منظور توزیع عادلانه منابع، ایجاد فرصت های برابر، توزیع مأموریت آموزشی نیروی انسانی متخصص مورد نیاز، جلوگیری از فعالیت های تکراری، استفاده از مزیت های منطقه ای، تمرکززدایی و جلوگیری از تجمع امکانات، انتقال قدرت تصمیم گیری، مشارکت دانشگاه ها در موضوعات ملی و فراستانی، نظام آموزش عالی سلامت کشور از نظر آمایش سرزمینی به ۱۰ کلان منطقه به شرح زیر تقسیم می شود:

1- منطقه یک: شامل دانشگاه های علوم پزشکی گیلان، مازندران، بابل، گلستان، سمنان و شاهرود.

2- منطقه دو: شامل دانشگاه های علوم پزشکی تبریز، ارومیه، اردبیل و دانشکده های علوم پزشکی مستقر در منطقه.

3- منطقه سه: شامل دانشگاه های علوم پزشکی کرمانشاه، همدان، کردستان و ایلام.

4- منطقه چهار: شامل دانشگاه های علوم پزشکی اهواز، لرستان، دزفول و دانشکده های علوم پزشکی مستقر در منطقه.

5- منطقه پنج: شامل دانشگاه های علوم پزشکی شیراز، جهرم، فسا، بندرعباس، بوشهر، یاسوج و دانشکده های علوم پزشکی مستقر در منطقه.

6- منطقه شش: شامل دانشگاه های علوم پزشکی زنجان، اراک، قزوین، قم، البرز و دانشکده های علوم پزشکی مستقر در منطقه.

7- منطقه هفت: شامل دانشگاه های علوم پزشکی اصفهان، یزد، کاشان و شهرکرد.

8- منطقه هشت: شامل دانشگاه های علوم پزشکی کرمان، زاهدان، رفسنجان، جیرفت، زابل، بم و دانشکده های علوم پزشکی مستقر در منطقه.

9- منطقه نه: شامل دانشگاه های علوم پزشکی مشهد، بیرجند، بجنورد، سبزوار، گناباد، تربت حیدریه و دانشکده های علوم پزشکی مستقر در منطقه.

10- منطقه ده: شامل دانشگاه های علوم پزشکی تهران، شهید بهشتی، ایران، بقیه ... (عج)، شاهد، ارتش و بهزیستی و توانبخشی.

تبصره ۱- تغییر در قلمرو مناطق و تعیین مناطق جدید با پیشنهاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و تصویب شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی خواهد بود.

تبصره ۲- در هر استان یک دانشگاه علوم پزشکی با مأموریت ملی با ضوابط اشاره شده تعیین و معرفی می گردد.

تبصره ۳- دانشگاه های با مأموریت ملی موظف می شوند در دوره های برنامه توسعه کشور با همکاری دانشگاه های منطقه مربوطه، میزان جذب دانشجو در هر رشته و مقطع تحصیلی را با توجه به نیاز های ناحیه آمایشی مربوطه و برحسب سیاست های اجرایی اقدام ملی (۱۴) از راهبرد کلان (۶) نقشه جامع علمی کشور مربوط به تنظیم ظرفیت مؤسسات آموزش عالی (با رعایت ملاحظات آمایش سرزمین) تعیین نمایند.

تبصره ۴- نوع تعامل و همکاری دانشگاه های غیردولتی با دانشگاه علوم پزشکی مرکز استان در قالب موافقت نامه ای که میان رئیس دانشگاه و معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با رعایت مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و ضوابط موضوع تبصره ۳ ماده ۲، تنظیم و مبادله می گردد؛ خواهد بود.

ماده ۲- سطوح عملکردی و خدمات آموزشی مؤسسات آموزش عالی سلامت کشور به صورت زیر توسط شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی، تعیین می شوند.

1- دانشگاه علوم پزشکی با مأموریت بین الملل: دانشگاهی است که به واسطه سرآمدی در حوزه های آموزش و پژوهش، جذب و به کارگیری نخبگان کشور و تعامل بین المللی مؤثر به ویژه با دانشگاه های جهان اسلام، امکان رقابت در بازار بین المللی آموزش عالی را دارا می باشد. شناسایی دانشگاه علوم پزشکی با مأموریت بین الملل براساس رتبه بندی کشوری دانشگاه های علوم پزشکی در حوزه های آموزش و پژوهش، برخورداری از برنامه های آموزشی با استاندارد جهانی، تبادل استاد و دانشجو و اجرای برنامه های آموزشی و پژوهشی مشترک با دانشگاه های معتبر جهانی و رتبه دانشگاه در رتبه بندی جهانی دانشگاه ها صورت می گیرد.

2- دانشگاه علوم پزشکی با مأموریت ملی: دانشگاهی است که مسئول تأمین و تربیت نیروهای انسانی در سطح تحصیلات تکمیلی (فوق تخصص بالینی، فلوشیپ، دکترای تخصصی و فوق دکترا)، پژوهش در سطح توسعه مرزهای دانش علوم پزشکی، مدیریت و بومی سازی دانش، ارائه خدمات فوق تخصصی تشخیصی و درمانی و مشارکت فعال در سیاستگذاری های حوزه سلامت می باشد.

3- دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استانی: دانشگاهی است که در مراکز استان ها، به تربیت نیروهای انسانی در سطوح کارشناسی، کارشناسی ارشد، دکترای حرفه ای و تخصص های بالینی، انجام پژوهش های پایه و بالینی و اپیدمیولوژیک، با اولویت رفع نیازهای دانشی استان و ارائه خدمات سطح اول، دوم و سوم سلامت، در سطح استان می پردازند. دانشگاه های علوم پزشکی فعال در غیر مراکز استان ها کماکان با رعایت مفاد این مصوبه به فعالیت خود ادامه می دهند.

4- رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی با مأموریت بین المللی و ملی (مراکز استان ها) با پیشنهاد و حکم وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بعد از تأیید شورای عالی انقلاب فرهنگی منصوب می گردند.

5- رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مستقر در غیرمراکز استانی، دانشکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی و مجتمع های آموزش عالی سلامت مستقر در هر استان، با حکم رئیس دانشگاه علوم پزشکی مرکز استان و پس از تأیید وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی منصوب می گردند. اختیارات مالی و اداری با رعایت کلیه مقررات مربوطه و چارچوب فوق، تفویض می گردد.

6- دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مستقل: در شرایط ویژه برای مجموعه شهرستان های یک منطقه جغرافیایی با بیش از ۵۰۰۰۰۰ نفر جمعیت که تقاضای بالایی برای آموزش دانشگاهی دارند و شهرستان محل استقرار دانشکده در آن منطقه، حدود ۲۰۰۰۰۰ نفر جمعیت داشته باشد، باتوجه به توسعه آموزش پزشکی استان و زیرساخت مناسب سلامت شهرستان، به پیشنهاد دانشگاه علوم پزشکی مرکز استان و پس از تصویب در شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور امکان تأسیس دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی مستقل در آن شهرستان وجود دارد. این دانشکده ها می توانند به تربیت نیروی انسانی در سطح کاردانی، کارشناسی و بعضی از رشته های کارشناسی ارشد بپردازند. این دانشکده ها در زمینه های اجرایی، اداری و مالی مستقل بوده و از نظر آموزشی زیر نظر دانشگاه علوم پزشکی استان فعالیت می کنند. (اصلاحی ۲۶/۱۰/۱۴۰۲)

7- مجتمع آموزش عالی سلامت: با ارتقاء کاربری آموزشی و پژوهشی شبکه های بهداشت و درمانی شهرستان و با توجه به جمعیت شهرستان و میزان برخورداری از زیرساخت های مناسب بهداشتی و درمانی و فضای آموزشی مناسب، به عنوان زیرمجموعه ای از دانشگاه علوم پزشکی استان یا منطقه، با تصویب شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جهت رفع نیاز نیروی انسانی شهرستان یا مناطق همجوار و در قالب بومی گزینی تشکیل می شود.

تبصره ۱- تشکیل دانشگاه علوم پزشکی استانی جدید منوط به تشکیل استان جدید است.

تبصره ۲- تشکیل دانشکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی مستقل بسیار محدود و منوط به تحصیل شرایط تعیین شده است. سطح آموزش در این دانشکده ها حداکثر در رده کارشناسی ارشد و منوط به تأمین استاندارد های اعتباربخشی مصوب شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی است.

تبصره ۳- از زمان تصویب این مصوبه، تشکیل دانشکده (اعم از پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و سایر دانشکده های مرتبط با علوم سلامت) فقط در مجموعه دانشگاه های علوم پزشکی استانی یا ملی و با کسب شرایط لازم و رعایت مصوبات شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی امکان پذیر است.

تبصره ۴- با توجه به ضرورت توسعه آموزش عالی علوم پزشکی و فراهم آوردن زیرساخت های لازم برای افزایش ظرفیت رشته های پزشکی؛ نام گذاری و یا تغییر نام دانشکده های اقماری موجود دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی که صرفاً کارکرد آموزشی دارند (مانند دانشکده های علوم پزشکی، پرستاری، پیراپزشکی و بهداشت) از وظایف شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی کشور است. (الحاقی ۲۶/۱۰/۱۴۰۲)

ماده ۳- مجتمع های آموزش عالی سلامت در شهرستان های با جمعیت بیش از یکصد هزار نفر و متناسب با نیاز کشور و با تصویب شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی و زیر نظر دانشگاه علوم پزشکی مربوطه تشکیل می شوند. سطح تربیت نیرو در این مجتمع های آموزشی حداکثر کارشناسی و از داوطلبان بومی خواهد بود.

تبصره - با تشکیل مجتمع های آموزش عالی سلامت در هر شهرستان، شبکه های بهداشتی، درمانی و مجتمع آموزش عالی سلامت به صورت یکپارچه و در قالب

شبکه سلامت (مرکب از سه رکن بیمارستان اصلی شهرستان، مرکز بهداشت شهرستان و مرکز آموزش به ورزشی) فعالیت خواهند نمود. رئیس مجتمع آموزش عالی سلامت با حکم رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان، مسئول این شبکه خواهد بود.

ماده ۴- وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موظف است با رعایت سیاست های کلی سلامت ابلاغی مقام معظم رهبری به ویژه بند های (۸-۱)، ۱۳ و ۱۴ و نیز مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی نسبت به ساماندهی واحد های دانشگاهی موجود و طراحی واحد های آتی طبق سند تفصیلی آمایش سرزمینی آموزش عالی سلامت که به تصویب شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی خواهد رسید، اقدام نماید.

ماده ۵- وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مکلف است پس از یک سال از اجرای این مصوبه، گزارشی از وضعیت اجرای طرح و نواقص احتمالی آن را به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه نماید.

ماده ۶- این مصوبه مشتمل بر ۶ ماده و ۸ تبصره در جلسه ۷۶۲ مورخ ۱۳۹۴/۲/۸ شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید.

قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب

قانون اساسی + متن کامل قوانین و اصول

قانون مجازات اسلامی + متن کامل قوانین

آیین دادرسی کیفری + متن قانون

قانون مدنی + متن و اصلاحات

انتهای پیام/



فعال شدن نخستین پایگاه سلامت خانواده و نظام ارجاع با مشارکت بخش خصوصی در مشهد

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۲:۳۳

اشتراک گذاری

نخستین پایگاه برنامه ملی سلامت خانواده و نظام ارجاع با مشارکت بخش خصوصی در پایگاه سلامت شهری مسلم مشهد افتتاح شد.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: ما در راستای اجرای هرچه بهتر برنامه ملی سلامت خانواده و نظام ارجاع آماده ایم تا که همکاری لازم و کامل را با پزشکان فعال در بخش خصوصی داشته باشیم.

دکتر حمیدرضا قربان زاده در گفتگو با وب دا اظهار کرد: نظام سلامت تاکنون برای روستاها طرح ریزی شده بود و ورود این برنامه ملی به فضای شهری آن هم در کلان شهر مشهد و با مشارکت بخش خصوصی را به فال نیک می گیریم.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه ما این آمادگی را داریم تا در راستای اجرای هرچه بهتر برنامه ملی سلامت خانواده و نظام ارجاع همکاری لازم

و کامل را با پزشکان فعال در بخش خصوصی داشته باشیم، خاطرنشان کرد: ما متناسب با دستورالعمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به گونه ای عمل خواهیم کرد تا که زمینه مشارکت بیشتر پزشکان و فعالان بخش خصوصی حوزه سلامت در این برنامه ملی فراهم شود.

دکتر قربان زاده تصریح کرد: ما بابت حضور و مشارکت "دکتر جوانشیر" در اجرای برنامه ملی سلامت خانواده و نظام ارجاع تقدیر و تشکر می کنیم و امیدواریم این چراغی که در مشهد و در ایام فرخنده میلاد امام زمان(عج) روشن شد در تمامی نقاط کشور روشن گردد و شاهد مشارکت پرشور پزشکان فعال در بخش خصوصی در این برنامه ملی باشیم.

وی با ذکر این نکته که باید از تحمیل هزینه های اضافی در برنامه های سلامت محور جلوگیری شود، تاکید کرد: ما از پزشکان فعال در طرح سلامت خانواده و نظام ارجاع می خواهیم که در بحث تجویز دارو، سطح بندی ها، ارجاع به سطوح بالاتر و غیره طبق دستورالعمل ابلاغی اقدام نمایند تا از تحمیل هزینه های اضافه جلوگیری شود و تمامی اقدامات از جمله تجویز دارو متناسب با نیاز فرد بیمار صورت پذیرد.

رئیس مرکز بهداشت خراسان رضوی ضمن اشاره به نقش و جایگاه مراقبان سلامت و ماماها در برنامه ملی سلامت بیان کرد: یکی از مهم ترین خواسته های ما در خصوص مراقبت از مادران باردار و تشویق زوجین جوان به فرزندآوری بوده تا بتوانیم نقش موثری در موضوع بسیار مهم جوانی و افزایش جمعیت مورد تاکید مقام معظم رهبری داشته باشیم و در این خصوص نباید از نقش کلیدی و بسیار مهم ماماها و مراقبان سلامت غافل شویم.

ارائه خدمات سلامت محور به مردم طبق وصیت پدر و مادر

در این مراسم دکتر زهرا جوانشیر، مسئول پایگاه سلامت شهری مسلم، گفت: این فضا از طرف پدرم، "مرحوم غلامحسین جوانشیر و مادرم، مرحومه طاهره فکور" وقف حوزه سلامت شده و من طبق وصیت آنان در مسیر ارائه خدمات سلامت محور به مردم در این مکان فعالیت می کنم.

وی افزود: در این مرکز خدمات سطح یک را از سنین نوزادی تا سالمندی ارائه می دهیم و به صورت خاص در ۴ حوزه کودکان، مادران باردار، تغذیه و سلامت روان کار می کنیم و موارد نیازمند دریافت خدمات تخصصی به سطح ۲ ارجاع می شوند.

مسئول پایگاه سلامت شهری مسلم با ذکر این نکته که ما تمامی خدمات بهداشتی و درمانی برنامه ملی سلامت خانواده ارائه می دهیم و در کنار آن خدمات پزشکی عمومی را ارائه می کنیم، تاکید کرد: ما برای برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع طبق توافق نامه ای که معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد داشتیم عمل می کنیم و بابت خدمات ارائه شده هیچگونه وجهی از مردم دریافت نمی کنیم.

دکتر جوانشیر خاطرنشان کرد: هدف از اجرای سیستم نظام ارجاع این است که مردم طبق سطح بندی ها عمل نمایند و اولین مراجعه به پزشک عمومی یا پزشک خانواده باشد و از مراجعه مستقیم به پزشک متخصص و جراح و ازدحام های بی مورد جلوگیری شود و ما نباید از نقش و جایگاه بسیار مهم پزشکان عمومی در بحث سلامت جامعه غافل شویم.

وی بیان کرد: همچنین به تمامی پزشکان عمومی توصیه می کنم که در راستای اجرای هرچه بهتر برنامه ملی سلامت خانواده و نظام ارجاع با متولیان و مسئولان برگزاری این برنامه ملی همکاری نمایند تا که ان شالله برکات حضور پررنگ آنان را در توسعه خدمات سلامت محور و ارتقاء سلامت جامعه شاهد باشیم.

قبل از بعدی



افزایش رضایت مندی اصل مهم در مدیریت بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات دانشگاه علوم پزشکی مشهد

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

اشتراک گذاری

مدیر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات دانشگاه علوم پزشکی مشهد ضمن اشاره به اهمیت رضایت مندی مردم و پرسنل از ارائه خدمات اظهار کرد: در راستای پاسخگویی بهینه و تخصصی تر شدن رسیدگی به مطالبات مردمی و کارکنان و با توجه به سه واحد اصلی بازرسی، پاسخگویی به شکایات و ارزیابی عملکرد در این مدیریت، تقسیم کار به صورت موضوعی و تخصصی برای کارشناسان بازرسی متناسب با شرح وظایف معاونت ها ارجاع می شود.

دکتر محمود ابراهیمی در گفتگو با وب دا ضمن اشاره به راه ارتباطی سامانه کشوری ۱۹۰، رایانامه و سامانه نظارتی در سایت دانشگاه خاطر نشان کرد: شماره پیامکی ۱۰۰۸۹۱۹۰ به جهت سهولت گزارش دهی به مدیریت بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات دانشگاه و نیز در جهت تقویت راه های ارتباطی کارکنان و مردم با این مدیریت، اختصاص یافته است.

وی ضمن اشاره به بازرسی های شبانه روزی و حضور میدانی خاطر نشان کرد: با تعیین رابط بازرسی در واحد ها امکان مشاوره به کارشناسان آن واحد در جهت افزایش دقت و تسریع پاسخگویی به شکایات و مطالبات صورت گرفت.

مدیر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیان داشت: به منظور تسهیل گری و اصلاح فرایندهای نظارتی، طرح بازدید های مشترک را اجرا کردیم و متناسب با بازرسی های صورت گرفته در هر معاونت، بازرسی مدیریت بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات نیز به صورت همراه این بازدید ها حضور پیدا خواهند کرد.

دکتر ابراهیمی خاطر نشان کرد: همچنین در تلاش هستیم در طی ملاقات مردمی در روز های سه شنبه از ساعت ۹ تا ۱۱ با مراجعین دیدار و به مسائل و مشکلات مطرح شده آنان بپردازیم.

قبلی بعدی



افزایش آمار ایدز در همجنسگرایان مرد/ایدزی ها بیشتر ۲۰ تا ۳۰ ساله اند/۴۰ درصد زنان مبتلا به HIV مشهد از همسرشان گرفته اند

رکنا

اشتراک گذاری

علی حسین پور، مسئول پیشگیری و کنترل اچ. آی. وی و بیماری های آمیزشی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خصوص اینکه با توجه به اخبار به نظر می آید آمار مبتلایان به ایدز در حال افزایش است به خبرنگار اجتماعی رکنا گفت: مبتلایان به ایدز در حال افزایش نیستند بلکه به دلیل اطلاع رسانی و شیوه های تشخیص بیماری بیشتر شناسایی می شوند. مراجعه بیشتری برای تشخیص صورت می گیرد به همین دلیل به نظر می آید آمار رو به افزایش است. این بیماری به گونه ای است که ۱۰ سال بدون علائم در بدن بیمار می ماند و بعد از ده سال علائمش پدیدار می شود. در گذشته اینگونه بود که تا بیمار علائمی نداشت مراجعه نمی کرد اما اکنون مراجعه بدون علائم به مرکز شناسایی بیشتر شده است.

آمار زنان مبتلا به ایدز رو به افزایش است

مسئول پیشگیری و کنترل اچ. آی. وی و بیماری های آمیزشی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خصوص نسبت جنسیتی این بیماری در کشور اینگونه

گفت: می توان گفت زنان بیشتر به این بیماری منتقل می شوند. بیشترین مواردی که شناخته می شود با دلایل جنسی است و در زنان بیشتر دیده شده است و زودتر مطلع می شوند. به دلایل متعدد این بیماری به زنان راحت تر منتقل می شود و می توان ادعا کرد که در زنان بیشتر دیده می شود. سیر رشد این بیماری در زنان در حال افزایش است. اغلب این زنان مبتلا همسران مردانی هستند که اعتیاد تزریقی دارند و سابقه محکومیت زندان داشته اند. ولی موارد شناسایی شده بیشتر زنان هستند.

مبتلایان بیشتر در سن ۲۰ تا ۳۰ ساله ها هستند

وی در مورد اینکه بیشتر در چه سنینی دیده می شود، گفت: روال این بیماری این گونه است که کسانی که از طریق روابط ناایمن جنسی مبتلا می شوند در سنین پائین تر هستند و معتادان تزریقی مبتلا به ایدز بیشتر در سنین ۳۰ سال هستند. با این اهمیت که مبتلایان بیشتر در سن ۲۰ تا ۳۰ ساله ها هستند.

سه مسیر پر خطر که به ایدز ختم می شود

علی حسین پور در مورد اینکه راه های انتقال نسبت به گذشته چه تغییراتی کرده است اینگونه توضیح داد: ایدز سه راه انتقال بیشتر ندارد. یا جنسی است یا از راه اعتیاد تزریقی و یا از طریق خون مادر مبتلا به جنین است. با توجه به اقدامات وزارت بهداشت تمام مادرانی که در خانه های بهداشت پرونده دارند تست HIV داده و با شناسایی روند درمانی را طی خواهند کرد. مگر اینکه مادر تحت پوشش خانه های بهداشت نباشد. با این روش ها انتقال مادر به فرزند تا حدودی کنترل شده است و با دارو، انتقال آن به جنین از بین می رود با داروهای ضد ویروس وزایمان هایی با نوزادان سالم خواهیم داشت. حتی اگر مادر مبتلا باشد نوزاد سالم به دنیا می آید.

در انتقال خون در بیمارستان ها هم که سالهاست منتفی شده است و افراد قبل از اهدای خون تست می شوند و در صورت ابتلا تحت درمان قرار می گیرند. در بیمارستان ها هم به خاطر رعایت موارد بهداشتی اتوکلاب و استریلازسیون و رعایت احتیاط از جانب پرسنل امکانپذیر نیست. تنها چیزی که باقی می ماند ابتلا در معتادان تزریقی است. که با راه اندازی مراکز گذری و ارائه سرنگ و دادن و وسایل پیشگیری و ارائه دارو و آموزش به معتادان مبتلا از این طریق هم کمتر شده است.

تنها بحثی که باقی می ماند و مشکل ساز است است که افراد آگاهی کمتری در این مورد دارند و جانب احتیاط را رعایت نمی کنند. آموزش ندیدند و نمی دانند برای دریافت آن باید به کجا مراجعه کنند و وسایل پیشگیری دریافت کنند. به دلایل متعدد فقط این مورد می تواند آسیب زا باشد.

آمار ابتلا به ایدز با تتو و کاشت ناخن و حجامت

مسئول پیشگیری و کنترل اچ. آی. وی و بیماری های آمیزشی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خصوص اینکه ، ، می تواند در انتقال این بیماری تاثیر داشته باشد گفت: این موارد راه انتقال قطعی نیست ، چون این ویروس در خارج از بدن غیر فعال می شود. آنچه باید مورد توجه باشد این است که خدمات این چینی کجا و توسط چه فردی انجام می شود. می توان گفت تقریباً این موارد به ندرت اتفاق می افتد. مهمترین راه انتقال ایدز از طریق خون است که به دلیل دوره کرونا مردم مدام در حال استفاده از الکل برای ضد عفونی دست ها و وسایل شان هستند و همین مورد ابتلا را از این طریق کاهش می دهد.

آمار ابتلا به ایدز در همجنسگرایان و ترنس ها

وی در مورد اینکه ابتلا در همجنسگرایان و ترنس ها چقدر مشهود است گفت: افراد وقتی به مراکز مشاوره مراجعه می کنند راه ابتلا به بیماری را به دلایلی پنهان می کنند یا دلایل غیرواقع می گویند و نمی توان به دلایل ابتلایی که افراد خود اظهار می کنند تکیه کرد. اگر بخواهیم اثبات کنیم باید ژتو تایپ بگیریم تست سنگینی است و با مقایسه عامل ورودی به نتیجه برسیم. هر راهی که خون وارد بدن فرد شود می تواند دلیل ابتلا باشد.

روش های امروزی ابتلا به ایدز

مسئول پیشگیری و کنترل اچ. آی. وی و بیماری های آمیزشی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در مورد روش درمان گفت: اکنون داروها و آزمایش های شناسایی بیماری ایدز همه رایگان است. آزمایش های دوره ای و PCR و مشاوره های رفتاری در مسیر رویروس شناسی همه رایگان است ولی اگر بیمار بخواهد این آزمایش ها را به صورت آزاد انجام دهد هزینه بالایی برایش خواهد داشت اما در مراکز مشاوره ایدز با حضور روانشناسان و پزشکان متخصص عفونی به صورت رایگان خدمات می دهند. ضمن اینکه تمام تلاش ما این است که اطلاعات بیماران پنهان بماند تا اعتمادش به مرکز سلب نشود و حتماً برای دریافت دارو و تکمیل روند درمان

به مراکز مراجعه کند تا روند انتقال قطع شود. این موضوع در درمان ایدز نقطه قوت آن است که بیمار به محض آغاز درمان و تنها مصرف یک عدد قرص به صورت روزانه دیگر ناقل نیست و اگر این مسیر را با مراکز مشاوره طی کند تا ۶ ماه آینده بهبود نسبی می یابد. باید توجه کنیم که hiv درمان قطعی ندارد. با این روند دارو میتواند کاری کند که تکثیر ویروس در خون انجام نشود و تا حدی کنترل می کند.

مردم مراکز مشاوره ایدز را چگونه شناسایی کنند

وی در مورد اینکه مردم چگونه مراکز مشاوره را پیدا کنند و مراجعه کنند گفت: مردم برای اطلاع از مراکز مشاوره باید به سایت وزارت بهداشت مراجعه کنند و در قسمت بیماری های واگیر آدرس و شماره تماس های این مراکز را دریافت کنند. در سایت دانشگاه های علوم پزشکی هم این مراکز معرفی شدند علاوه بر اینکه در تمامی شهرستان ها یک مرکز مشاوره شناسایی بیماران واگیر وجود دارد که مردم به راحتی دسترسی خواهند داشت.

چالش بزرگ کارد درما با بیماران مبتلا به ایدز

حسین پور، در مورد اینکه بزرگترین چالشی که کادر درمان این بیماران با آن مواجه است چنین بیان داشت: بزرگترین چالش فعالان حوزه پزشکی در این بیماری برچسب زدن است. افراد از اینکه به آنها برچسب و یا انگ بخورد هراس دارند و نمی توانند برای خوداظهاری و مشاوره گرفتن به مراکز مراجعه کنند. مردم هراسی این بیماری از آن روست که یکی از روش های مهم انتقال موضوعات جنسی و روابط پر خطر است. افرادی که از راههای دیگر منتقل می شوند هم با این طرز تفکر مورد قضاوت قرار می گیرند علی الخصوص زنانی که از همسران معتاد خود مبتلا می شوند. به گونه ای که ۴۰ درصد از مبتلایان به ایدز در مشهد زنانی هستند که از طریق همسرشان مبتلا شدند.

کدام استان ایران بیشترین مبتلا به ایدز را دارد؟

وی در خصوص اینکه کدام استان کشور بیشترین آمار مبتلایان به ایدز را دارد چنین گفت: بنا به نسبت جمعیتی و فرهنگی و اجتماعی و حتی مولفه های دیگری مانند وضعیت اقتصادی می تواند آمار متفاوت باشد. در شهری فعالان زیادی در این خصوص فرهنگسازی می کنند تعداد مراجعین بالاست و آمار شناسایی بالا خواهد بود اما در شهری دیگر که فعالیت های اجتماعی در راستای فرهنگ سازی شناسایی بیماران کمتر بوده آمار پایین است، پس به طور نسبی می توان فقط بر اساس آمار جمعیتی گفت در تهران به دلیل جمعیت بالا می تواند آمار مبتلایان بیشتری داشته باشیم.

وضعیت ابتلا به ایدز در زندان ها

علی حسین پور، مسئول پیشگیری و کنترل اچ. آی. وی و بیماری های آمیزشی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پاسخ به این سوال که بیشترین کلونی ایدزی ها در ها بود الان در چه وضعیتی است؟ گفت: قبل از سال ۷۰ بیشترین آمار مبتلایان و ناقلان در زندان ها بود اما طی این سالها با الزام تست hiv آمار ایدز در زندان ها کنترل شده است.

افزایش آمار مبتلایان به ایدز در همجنسگرایان مرد

مسئول پیشگیری و کنترل اچ. آی. وی و بیماری های آمیزشی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خصوص اینکه انتقال ایدز در افراد Terans و همجنسگرایان را چگونه می شود کنترل کرد گفت: این افراد هم مانند دیگر مبتلایان باید شناسایی و تحت درمان قرار بگیرند ولی متأسفانه خوداظهاری نمی کنند و باعث انتقال بیماری و گسترده شدن آن و تحمیل هزینه به سیستم بهداشت و درمان می شوند. این موضوع که مطرح کردید خیلی مهم است، الان در تمام دنیا یکی از دلایل اصلی انتقال بیماری ایدز ارتباط همجنسگرایی مردانه است. این واقعیتی است که عدم اطلاع رسانی آن آسیب های فراوانی می زند. بهترین راهکار پرهیز از چنین روابط است.

کد خبر: ۹۷۵۳۳۰ ۰۸/۱۲/۱۴۰۲ ۰۹:۰۳



دانشگاه علوم پزشکی مشهد، جزء سه دانشگاه برتر کشور در حوزه ی پیوند عضو است

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۰:۰۳

اشتراک گذاری

رئیس بیمارستان پیوند اعضا متتصریه با اشاره به عملکرد مطلوب دانشگاه علوم پزشکی مشهد در حوزه ی پیوند اعضا گفت: جایگاه این دانشگاه در بین مراکز پیوند عضو کشور، عموماً در بین ۳ مرکز برتر دانشگاهی است و حتی در مقایسه با کشورهای حوزه خلیج فارس، از سطح بالاتری در حوزه پیوند عضو برخوردار هستیم.

دکتر محسن علی اکبریان در حاشیه برگزاری مراسم جشن " ضیافت زندگی "، در گفتگو با وبدا، با بیان اینکه مراسم جشن " ضیافت زندگی "، به ابتکار دانشگاه علوم پزشکی مشهد و آستان قدس برگزار شد، افزود: این کار با هدف معرفی دستاوردهای حوزه پیوند عضو در رشته های مختلف و بویژه اعمال جراحی تعویض دریچه قلب یا عمل تاوی که یکی از کارهای بزرگ دانشگاه علوم پزشکی مشهد و آستان قدس رضوی است، صورت گرفته و بر همین اساس، از اساتید پیشکسوت پیوند عضو، اساتیدی که هم اکنون مشغول به فعالیت در این حوزه هستند، دانشجویان پزشکی و همه اساتید دانشگاه علوم پزشکی مشهد و همچنین کارکنان بیمارستان متتصریه و پرستاران دعوت به عمل آمده است.

وی در خصوص جایگاه دانشگاه علوم پزشکی مشهد در بحث پیوند عضو در سطح ملی و فراملی نیز گفت: این جایگاه در رشته های مختلف، متفاوت است، اما عموماً دانشگاه علوم پزشکی مشهد جز ۳ رتبه اول کشور می باشد و به عنوان مثال در پیوند کبد ما رتبه سوم را دارا هستیم، همینطور در پیوند کلیه و در حوزه پیوند قلب نیز تلاش های خوبی شده و اکنون از مراکز اصلی پیوند قلب در کشور هستیم. در سطح منطقه نیز بویژه در قیاس با کشورهای حوزه خلیج فارس قطعاً جایگاه بسیار خوبی داریم و اکنون رقابت اصلی ما با کشورهایی مثل ترکیه است.

رئیس بیمارستان پیوند عضو متتصریه در خصوص اهمیت فرهنگ سازی در خصوص پیوند عضو از بیماران مرگ مغزی نیز گفت: قطعاً رضایت دادن یک خانواده، جهت پیوند عضو آن عزیزی که مرگ مغزی شده کار راحتی نیست و باید در این ارتباط فرهنگ سازی بشود و با خانواده ها صحبت کنیم، همچنین در این راستا باید اطمینان بخشی بشود که فرد مرگ مغزی شده دیگر قابل برگشت نیست و اعضای بدن او اگر پیوند نشود ظرف مدتی کوتاه از بین خواهد رفت اما با اهدای عضو می توان جان فرد دیگری را نجات داد.

وی ادامه داد: خوشبختانه در بحث فرهنگ سازی اهداء عضو، استان خراسان از رتبه خوبی برخوردار بوده و ما در سال جاری افزون بر ۱۵۰ مورد مرگ مغزی داشتیم که خانواده های بزرگوار ایشان برای اهدای عضو رضایت دادند، این رقم بین ۲۰ تا ۳۰ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته که پیشرفت بسیار خوبی است. با زحماتی که تیم مدیریت فراهم آوری اعضای پیوندی انجام می دهند نیز امیدواریم این فرهنگ بیش از پیش در جامعه ما نهادینه شود و در آینده ما بیمار نیازمند پیوند در صف انتظار نداشته باشیم.

قبلی بعدی



دستان پیوند دهنده اعضا، مقدس و قابل تکریم اند

اشتراک گذاری

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به امر خطیر پیوند عضو و اهمیت آن، خطاب به مسئولان و اساتید حوزه پیوند عضو و خانواده های اهداء کننده گفت: خانواده هایی که به امر خدایسندانه اهداء عضو اهتمام دارند و اعضای بدن عزیزشان را هدیه می کنند و همینطور خیرین و نیکوکارانی که مدد می رسانند به انجام این عمل انسانی، بدون شک نقش محوری در تحقق این اتفاق بزرگ دارند، اما نقش مهمتر در دستان توانمندی است که این عمل پیوند عضو را انجام می دهد؛ این دست در واقع دست خداوند است و در راستای اراده الهی مشغول به خدمت است؛ چنین دستی مقدس و قابل تکریم و بوسیدنی است.

به گزارش وب دا، حجت الاسلام والمسلمین مروی در همایش "ضیافت زندگی" خاطرنشان کرد: پیوند عضو در حقیقت پیوند معنویت، اخلاق و انسانیت با دانش و طب است و زندگی بخشیدن به دیگران جز کار الهی نیست، لذا شما پزشکان عزیز، این علم و تخصص و فرصت خدمت را مغتنم بدانید.

تولیت آستان قدس رضوی از نقش بی بدیل جامعه پزشکی کشور در برهه های مختلف تاریخی نیز یاد کرد و گفت: در طول تاریخ و بویژه در دوران دفاع مقدس و همه گیری کرونا، جامعه سرفراز پزشکی پیوند انسانیت و اخلاق با علم و تخصص را به خوبی به نمایش گذاشت و چه بسیار پزشکان و پرستاران عزیزی که در این شرایط سخت جان خود را در راه دفاع از هموطنان و احیای دیگر انسان ها فدا کردند و این جز یک کار خدایی نبود، لذا امید دادن و حیات بخشیدن به بندگان خداوند، بهترین و با ارزش ترین کاری است که بدست جامعه پزشکی ما در حال انجام است.

حجت الاسلام والمسلمین مروی یادآور شد: همه بندگان در واقع مصنوع و مخلوق خداوند هستند و خلق این مصنوعات بر اساس عشق و محبتی است که پروردگار نسبت به آنها دارد؛ همچنانکه قرآن کریم هم می فرماید: خَلَقَ لَكُمْ مَا فِي الْأَرْضِ جَمِيعًا؛ همه ی آنچه در زمین است برای شما انسانها آفریده شده... و چرا خداوند بندگان را خلق کرد؟ چون دوست شان داشته و به آنها عشق و محبت می ورزد. پس هرکسی می خواهد به خدا نزدیک شود باید به بندگان او خدمت کند تا با جلب رضایت و محبت خداوند قرب به باری تعالی داشته باشد.

وی در همین ارتباط افزود: پیوند یک عضو که با دستان توانمند شما پزشکان محقق می شود نیز جلوه ای از این محبت و همدلی و جلوه ای از یک عمل انسانی، عاطفی و خدایسندانه است و در یک کلام می توان گفت که جلوه ای از یک عمل خدایی است و امید آنکه در مسیر خدمت به خلق و جلب رضایت خداوند همواره موفق باشید.

جامعه ی عدالت محور و عاری از عداوت؛ ارمغان ظهور حضرت مهدی (عج)

حجت الاسلام والمسلمین مروی ، تولیت آستان قدس رضوی در این مراسم که همزمان با شب میلاد حضرت مهدی (عج) برگزار شد، ارمغان حضرت مهدی (عج) در عصر ظهور را جامعه ای سرشار از عدالت، مهربانی و عاری از عداوت و کینه دانست و افزود: وظیفه ما در زمان غیبت، تنها انتظار کشیدن برای ظهور نیست بلکه آنچه را که امید داریم با ظهور محقق شود؛ اعم از عدالت، انسانیت، محبت، نوع دوستی و... را می توانیم در همین عصر غیبت، در حوزه ی کار و نفوذمان در عرصه های مختلف زندگی پیاده سازی کنیم.

تولیت آستان قدس رضوی که در جمع اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی مشهد سخن می گفت، ضمن تبریک عید نیمه شعبان و میلاد فرخنده امام زمان (عج)، بیانات خود را با حدیثی از امام رضا (ع) آغاز کرد و گفت: در این حدیث شریف که می فرماید: "يُطَهِّرُ اللَّهُ بِهِ الْأَرْضَ مِنْ كُلِّ جَوْرٍ وَيَقْدِسُهَا مِنْ كُلِّ ظُلْمٍ" یعنی خداوند زمین را از هر ظلم و جوری به واسطه ایشان (حضرت مهدی) پاک می کند، ظهور حضرت حجت، مقدمه ای بر پایان هر ستم و بی عدالتی در جهان برشمرده شده؛ به نحوی که هیچ فردی و هیچ شخصی جرات ستم کردن نسبت به دیگری را نخواهد داشت."

حجت الاسلام والمسلمین مروی گفت: حضرت زهرا (س) نیز در فرازی از خطبه فدکیه (که بخش عمده ای از معارف دین در آن بیان شده) می فرمایند: " و العدل تنسيقاً للقلوب، و طاعتنا نظاماً للملئ، و امامتنا أماناً من الفرقه " یعنی (حضرت مهدی (عج)) قلب ها را به هم پیوند می زند و موجب نظم و پیشوایی ملت می شود و امامت جامعه را از چندگانگی نجات می دهد " و این ها برکات رهبری امام معصوم و ظهور حضرت حجت (عج) است.

وی، تحقق ظهور و زندگی تحت ولایت امام عصر (عج) را آرزوی بسیاری از منتظران حقیقی دانست و گفت: همه ما منتظریم و آرزومندیم که دوران ظهور را درک کنیم و چه بسیار بزرگان و اولیاء الهی که این آرزو را داشتند اما در زمان حیات دنیوی خود به آن نرسیدند، حتی حضرت مهدی (عج) نیز از زمان ظهورشان اطلاع ندارند و علم این حقیقت تنها در نزد خداوند متعال است. اما آیا به این دلیل که زمان ظهور بر ما پوشیده است و شاید در زمان حیات دنیوی آن را درک نکنیم، تنها بایستی انتظار بکشیم و هیچ وظیفه ای دیگری نداریم؟ خیر، ما در همین زمان غیبت هم می توانیم در عصر ظهور زندگی کنیم به این معنا که آنچه را در زمان ظهور حضرت حجت (عج) امید داریم؛ اعم از برقراری عدالت، انسانیت، محبت نوع دوستی و... را در همین زمان غیبت در زندگی فردی و اجتماعی مان اجرا کنیم و به این ترتیب عینیت بخش ظهور حضرتش باشیم.

مراسم جشن " ضیافت زندگی " با هدف تجلیل از فعالان حوزه پیوند اعضاء و خیرین سلامت، به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد و با همکاری بنیاد قلب کاسپین، آستان قدس رضوی، بیمارستان امام رضا (علیه السلام)، بیمارستان فوق تخصصی رضوی و بیمارستان پیوند اعضای منتصریه در مجتمع شهدای سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد.

در مراسم جشن ضیافت زندگی از اساتید، دانشجویان و کادر فعال در حوزه پیوند اعضاء و خیرین سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اهدای لوح تقدیر، تجلیل شد. اجرای موسیقی مقامی و قرعه کشی ویژه حضار از دیگر برنامه های این مراسم بود.

در حاشیه این مراسم، نمایشگاهی با عنوان راه پیشرفت با حضور شرکت های دانش بنیان و و تجهیزات پزشکی برگزار و محصولات فناور و تولیدات متخصصان و دانشمندان برجسته مشهد مقدس به نمایش گذاشته شد.

بعدی



صدای خراسان رضوی

تلویزیون خراسان رضوی

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۱۵

اشتراک گذاری فایل

اشتراک گذاری لینک

پخش

00:00

تنظیمات

نمایش تمام صفحه [دانلود](#)

00:00

پخش



اهدا و پیوند عضو در مشهد

#دانشگاه_علوم_پزشکی_مشهد

خبر استانی خراسان رضوی شناسه: ۴۷۱۳۰۵



صدای و سیمای خراسان رضوی

تلویزیون خراسان رضوی

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۲۱:۰۶

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

تنظیمات

نمایش تمام صفحه [دانلود](#)

00:00

پخش



جشنواره ضیافت زندگی

#رئیس_تیم_پیوند_کبد_دانشگاه_علوم_پزشکی_مشهد #رئیس_تیم_پیوند_قلب_دانشگاه_علوم_پزشکی_مشهد #رئیس_دانشگاه_علوم_پزشکی_مشهد

خبر استانی خراسان رضوی شناسه: ۴۷۱۴۳۵



صدای سیما خراسان رضوی

تلویزیون خراسان رضوی

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۸:۲۱

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

تنظیمات

[نمایش تمام صفحه](#)دانلود

00:00

پخش



خدمت در شهر امام رضا

#اورژانس

صبح خراسانیشناسه: ۴۷۱۵۶۹



شبکه خبر

شبکه خبر

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۲:۰۳

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

تنظیمات

[نمایش تمام صفحه](#)دانلود

00:00

پخش



تجلیل از فعالان حوزه پیوند اعضا در جشنواره ضیافت زندگی

#رئیس_تیم_پیوند_قلب_و_ریه_دانشگاه_علوم_پزشکی_مشهد #رئیس_دانشگاه_علوم_پزشکی_مشهد #رئیس_تیم_پیوند_کبد_دانشگاه_علوم_پزشکی_مشهد

خبر ۱۲ شناسه: ۴۷۱۶۲۷



رادیو خراسان رضوی

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۵:۰۱

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

00:00

[دانلود](#)



برنامه شما بپرسید

#کل_برنامه #فوق_تخصص_روماتولوژی

شما بپرسید شناسه: ۴۷۱۶۹۰





Akhbarmashhad

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۷:۵۵

اخبار مشهد

اشتراک گذاری

◆ انسولین «نوومیکس» نایاب شد/تأمین انسولین در سراسر کشور با مشکل روبه‌رو است

روحبخش، رئیس سازمان غذا و داروی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

◆ کمبود انسولین «نوومیکس» از مدتی قبل به وجود آمده و تأمین آن در سراسر کشور با مشکل روبه‌رو است.

◆ با پیگیری از وزارتخانه متوجه شدیم تولید و تأمین این انسولین قلمی نه فقط در کشور ما که در سطح بین‌المللی نیز با مشکل روبه‌رو است و در تلاشیم تا سهمیه بیشتری را برای مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد تهیه کنیم./شهرآرا نیوز

@AkhbarMashhad

29.9K بازدید 397K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

اخبار مشهد (397K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۱۰

اخبار فوری مشهد و ایران (40.4K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۳۳

سبزوار فوری (6.3K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۵۴

اخبار مشهد (5.7K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۲۲

مشهد خبر (3.3K) -

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۸:۳۴

خراسانی‌ها (2.6K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۵:۲۹

مشهد اینفو (1.4K) -

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۸:۳۴

چشم شهر (1.1K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۰۵

کانال اطلاع رسانی منزل آباد (949) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۱۶

اخبار خراسان (324) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۵۵



RedLineTel

چهارشنبه ۰۹ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۸:۰۷



اشتراک گذاری

افزایش آمار ایدز در همجنسگرایان مرد

❖مسئول پیشگیری و کنترل اچ.آی.وی و بیماری‌های آمیزشی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: یکی از راههای اصلی انتقال ایدز همجنسگرایی است. از آنجاکه این شیوه انتقال را نمی‌شود مورد بررسی قرار دارد کنترلش هم سخت شده. افراد خوداظهاری نمی‌کنند و باعث انتقال می‌شوند.

Join soon @RedLineTel ▶

8.1K بازدید 61.5K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

● خ ط قرمز (61.5K) - ●

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۲۳:۱۳

| آژانس خبری رکنا (17K) - Rokna NEWS Agency |

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۹:۲۲

پیام اقتصاد (6.4K) -

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۲۱:۵۱

🌐 پیک پیام رسان بازنشستگان دولت (1.5K) - 🌐

چهارشنبه ۰۹ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۷:۳۳

نشانه (1K) -

چهارشنبه ۰۹ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۴:۴۲

الینه گی (554) -

چهارشنبه ۰۹ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۴:۵۷

کانال ♡ نفس عشق (54) - ♡

چهارشنبه ۰۹ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۰:۳۸



akhbarforimashhad

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۲۲:۳۷

اخبار فوری مشهد و ایران

اشتراک گذاری

✦ انسولین «نوومیکس» نایاب شد/تأمین انسولین در سراسر کشور با مشکل روبه‌رو است

روحبخش، رئیس سازمان غذا و داروی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

✦ کمبود انسولین «نوومیکس» از مدتی قبل به وجود آمده و تأمین آن در سراسر کشور با مشکل روبه‌رو است.

✦ با پیگیری از وزارتخانه متوجه شدیم تولید و تأمین این انسولین قلمی نه فقط در کشور ما که در سطح بین‌المللی نیز با مشکل روبه‌رو است و در تلاشیم تا سهمیه بیشتری را برای مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد تهیه کنیم./شهرآرا نیوز

@Akhbarforimashhad

اخبار فوری مشهد و ایران

11.5K بازدید 40.4K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

اخبار مشهد (397K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۱۰

اخبار فوری مشهد و ایران (40.4K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۳۳

سبزوار فوری (6.3K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۵۴

اخبار مشهد (5.7K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۲۲

مشهد خبر (3.3K) -

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۸:۳۴

خراسانی ها (2.6K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۵:۲۹

مشهد اینفو (1.4K) -

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۸:۳۴

چشم شهر (1.1K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۰۵

کانال اطلاع رسانی منزل آباد (949) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۱۶

اخبار خراسان (324) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۵۵



Rokna news

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۹:۴۸

| آژانس خبری رکنا Rokna NEWS Agency

[اشتراک گذاری](#)

❖ افزایش آمار ایدز در همجنسگرایان مرد/ایدزی ها بیشتر ۲۰ تا ۳۰ ساله اند/۴۰ درصد زنان مبتلا به HIV مشهد از همسرشان گرفته اند

❖ مسئول پیشگیری و کنترل اچ.آی.وی و بیماری های آمیزشی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: یکی از راه های اصلی انتقال ایدز همجنسگرایی است. از آنجاکه این شیوه انتقال را نمی شود مورد بررسی قرار دارد کنترلش هم سخت شده. افراد خوداظهاری نمی کنند و باعث انتقال می شوند.

@Rokna_NEWS

125 بازدید 17K تعداد اعضای کانال

پیام های مشابه:

● خط قرمز (61.5K) - ●

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۲۳:۱۳

| آژانس خبری رکنا (17K) Rokna NEWS Agency

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۹:۲۲

پیام اقتصاد (6.4K) -

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۲۱:۵۱

🌐 یک پیام رسان باز نشستگان دولت (1.5K) - 🌐

چهارشنبه ۰۹ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۷:۳۳

نشانه (1K) -

چهارشنبه ۰۹ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۴:۴۲

الینه گی (554) -

چهارشنبه ۰۹ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۴:۵۷

🍷 کانال 🍷 نفس عشق (54) - 🍷

چهارشنبه ۰۹ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۰:۳۸



phanair

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۸:۰۰

اخبار دارو و سلامت

اشتراک گذاری

کمبود کشوری انسولین نوومیکس/مشکل جهانی است

❖ فانا: معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مشهد از کمبود کشوری انسولین نوومیکس خبر داد و گفت این کمبود در مشهد نیز دیده می شود. با پیگیری از وزارت بهداشت متوجه شدیم تولید و تامین این انسولین قلمی نه فقط در کشور ما که در سطح بین المللی نیز با مشکل روبرو است

❖ مرضیه بذرافشان مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان خراسان رضوی هم گفت: به جز انسولین نوومیکس، دو انسولین نوورپید و لانتوس نیز کمیاب شده است و فقط تعداد بسیار محدودی به داروخانه های مشهد می رسد

www.daroovasalamat.ir/fa/doc/news/53146

@phanair

1.3K بازدید 14.8K تعداد اعضای کانال

پیام های مشابه:

اخبار دارو و سلامت (14.8K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۹:۳۱



KayhanLondonChannel

چهارشنبه ۰۹ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۰:۲۱

اشتراک گذاری

افزایش شیوع اچ‌آی‌وی در ایران:
بیشترین آمار ابتلا میان همجنسگرایان مرد ۲۰ تا ۳۰ ساله

علی حسین‌پور مسئول پیشگیری و کنترل اچ‌آی‌وی و بیماری‌های آمیزشی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اعلام آمار جدیدی از مبتلایان به ایدز در ایران گفت: «مبتلایان ما بیشتر در سن ۲۰ تا ۳۰ ساله هستند و ارتباط جنسی ناایمن خصوصا میان همجنسگرایان مرد مهم‌ترین عامل شیوع این بیماری است. از طرف دیگر ۴۰ درصد از زنان نیز از طریق همسران خود که اعتیاد تزریقی داشته‌اند به این بیماری دچار شده‌اند».

@KayhanLondonChannel

1.1K بازدید 10.9K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

Kayhan.London.Channel کیهان لندن (10.9K) -

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۲۱:۱۳



shahraranews

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۴:۳۷

شهرآرانیوز

اشتراک گذاری

/ایرنا

❖ خالقی، مسئول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد: اهدای اعضای بیمار مرگ مغزی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد، روشنی‌بخش زندگی دو بیمار نیازمند به عضو شد./ویدا

@ShahraraNews

878 بازدید 9.2K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

آزمونی‌ها (85.7K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۳۸

ضمن خدمت فرهنگیان (66.1K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۴:۰۳

شهرآرانیوز (9.2K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۱:۳۲

روزنامه قدس و پایگاه خبری، تحلیلی قدس آنلاین خراسان شمالی (910) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۴:۱۰

@Cafeenet Neginshahr - (151)

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۳:۳۳



shahraranews

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۴:۳۷

شهرآرانیوز

اشتراک گذاری

تشدید نظارت‌های بهداشتی در ماه پایانی سال و ایام نوروز در مشهد

فرشید وفا، مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

امسال طرح سلامت نوروزی به دلیل تقارن با ماه مبارک رمضان از ۱۵ اسفندماه تا پایان ماه مبارک رمضان اجرایی می‌شود.

۲۵۲ بازرس بهداشت محیط و بهداشت حرفه‌ای در سطح شهرستان مشهد و تعداد ۴۴۱ بازرس در سطح حوزه تحت پوشش دانشگاه، با کنترل بهداشتی و بازدیدهای مستمر از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، محل‌های اسکان و مراکز اقامتی و کارگاه‌ها و کارخانجات در راستای حفظ سلامت زائران و مجاوران خدمت می‌کنند.

در شهرآرانیوز بخوانید:

<https://shrr.ir/000tcS>

@ShahraraNews

899 بازدید 9.2K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

شهرآرانیوز (9.2K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۲:۳۱

خراسانی‌ها (2.6K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۲:۳۳

چشم شهر (1.1K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۴:۰۶



shahraranews

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۷:۳۸

شهرآرانیوز

اشتراک گذاری

◆ انسولین «نوومیکس» نایاب شد | تأمین انسولین در سراسر کشور با مشکل روبه‌رو است

👤 علی روحبخش، رئیس سازمان غذا و داروی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفت‌وگو با #شهرآرانیوز:

◆ کمبود انسولین «نوومیکس» از مدتی قبل به وجود آمده و تأمین آن در سراسر کشور با مشکل روبه‌رو است.

◆ با پیگیری از وزارتخانه متوجه شدیم تولید و تأمین این انسولین قلمی نه فقط در کشور ما که در سطح بین‌المللی نیز با مشکل روبه‌رو است و در تلاشیم تا سهمیه بیشتری را برای مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد تهیه کنیم.

📍 در شهرآرانیوز بخوانید:

<https://shrr.ir/000tdX>

@ShahraraNews

762 بازدید 9.2K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

اخبار مشهد (397K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۱۰

اخبار فوری مشهد و ایران (40.4K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۳۳

سبزوار فوری (6.3K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۵۴

اخبار مشهد (5.7K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۲۲

مشهد خبر (3.3K) -

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۸:۳۴

خراسانی‌ها (2.6K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۵:۲۹

مشهد اینفو (1.4K) -

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۸:۳۴

چشم شهر (1.1K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۰۵

کانال اطلاع رسانی منزل آباد (949) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۱۶

اخبار خراسان (324) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۵۵



shahraranews

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۲:۵۱

شهرآرانیوز

اشتراک گذاری

❖ اختصاص سهمیه مازاد دارو به داروخانه‌های فعال خراسان رضوی در ایام نوروز

👤 علی روحبخش، معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

❖ در راستای اجرای هرچه بهتر مأموریت ویژه ایام نوروز ۱۴۰۳ سهمیه اضافه دارو برای ۵ استان کشور از جمله خراسان رضوی اختصاص می‌یابد.

❖ در اطراف حرم مطهر رضوی ۴۰ داروخانه روزانه و شبانه‌روزی فعال است و ما برای ایام نوروز ۱۴۰۳ به داروخانه‌های روزانه فعال در این محدوده مجوز فعالیت تا ساعت ۲۴ را داده‌ایم.

📖 بیشتر بخوانید:

<https://shrr.ir/000tgG>

@ShahraraNews

429 بازدید 9.2K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

شهرآرانیوز (9.2K) -

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۱:۵۰

کانال خبری صبح توس (5.5K) -

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۲۱:۴۵

ایسنا خراسان رضوی (1.5K) -

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۳:۴۵

تایباد شهر من (501) -

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۳:۴۸



payame_eghtesad

چهارشنبه ۰۹ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۰:۱۸

پیام اقتصاد

اشتراک گذاری

✓ افزایش آمار ایدز در همجنسگرایان مرد

❖ مسئول پیشگیری و کنترل اچ.آی.وی و بیماری‌های آمیزشی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: یکی از راه‌های اصلی انتقال ایدز همجنسگرایی است. از آنجاکه این شیوه انتقال را نمی‌شود مورد بررسی قرار دارد کنترلش هم سخت شده. افراد خوداظهاری نمی‌کنند و باعث انتقال می‌شوند.

● متن کامل گزارش

پیام اقتصاد

🌐 <https://payameeghtesadonline.ir>

@payame_eghtesad

1.3K بازدید 6.4K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

● خط قرمز (61.5K) - ●

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۲۳:۱۳

اژانس خبری رکنا (17K) - Rokna NEWS Agency |

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۹:۲۲

پیام اقتصاد (6.4K) -

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۲۱:۵۱

🌐 بیک پیام رسان بازنشستگان دولت (1.5K) - 🌐

چهارشنبه ۰۹ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۷:۳۳

نشانه (1K) -

چهارشنبه ۰۹ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۴:۴۲

الینه گی (554) -

چهارشنبه ۰۹ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۴:۵۷

کانال ♡ نفس عشق ♡ (54) -

چهارشنبه ۰۹ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۰:۳۸



medcast

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۱:۲۹

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

اشتراک گذاری

! @Medcast 🌐 دانشگاه علوم پزشکی مشهد

630 بازدید 6.3K تعداد اعضای کانال

پیام های مشابه:

دانشگاه علوم پزشکی مشهد (6.3K) -

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۰:۳۳



khoraasan news

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۹:۱۶

اخبار مشهد

اشتراک گذاری

❖ انسولین «نوومیکس» نایاب شد/تأمین انسولین در سراسر کشور با مشکل روبه‌رو است

روحبخش، رئیس سازمان غذا و داروی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

❖ کمبود انسولین «نوومیکس» از مدتی قبل به وجود آمده و تأمین آن در سراسر کشور با مشکل روبه‌رو است.

❖ با پیگیری از وزارتخانه متوجه شدیم تولید و تأمین این انسولین قلمی نه فقط در کشور ما که در سطح بین‌المللی نیز با مشکل روبه‌رو است و در تلاشیم تا سهمیه

بیشتری را برای مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد تهیه کنیم./شهرآرا نیوز

@khoraasan_news

210 بازدید 5.7K تعداد اعضای کانال

پیام های مشابه:

[اخبار مشهد \(397K\) -](#)

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۱۰

[اخبار فوری مشهد و ایران \(40.4K\) -](#)

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۳۳

[سبزوار فوری \(6.3K\) -](#)

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۵۴

[اخبار مشهد \(5.7K\) -](#)

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۲۲

[مشهد خبر \(3.3K\) -](#)

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۸:۳۴

[خراسانی‌ها \(2.6K\) -](#)

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۵:۲۹

[مشهد اینفو \(1.4K\) -](#)

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۸:۳۴

[چشم شهر \(1.1K\) -](#)

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۰۵

[کانال اطلاع رسانی منزل آباد \(949\) -](#)

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۱۶

[اخبار خراسان \(324\) -](#)

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۵۵



sobhtoos

چهارشنبه ۰۹ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۰:۵۹

کانال خبری صبح توس

اشتراک گذاری

اختصاص سهمیه مازاد دارو به داروخانه‌های فعال خراسان رضوی در ایام نوروز

🗣️ معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در راستای اجرای هرچه بهتر مأموریت ویژه ایام نوروز ۱۴۰۳ سهمیه اضافه دارو برای ۵ استان کشور از جمله

خراسان رضوی اختصاص می‌یابد.

@sobhtoos

303 بازدید 5.5K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

شهر آرانپور (9.2K) -

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۱:۵۰

کانال خبری صبح توس (5.5K) -

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۲۱:۴۵

ایسنا خراسان رضوی (1.5K) -

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۳:۴۵

تایباد شهر من (501) -

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۳:۴۸



[mashhadmefda](#)

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۸:۰۷

مفدا مشهد

اشتراک گذاری

قسمت ۱

به همت بسیج دانشجویی

مصاحبه با جمعی از دانشجویان علوم پزشکی مشهد در زمینه انتخابات

▼ شما چطور؟ آیا رای می‌دهید؟!

بیایید این بار از زبان کسانی بشنویم که هم‌رنگ خودمان هستند!!

@mashhadmefda

1.6K بازدید 4.2K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

مفدا مشهد (4.2K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۶:۴۰

بسیج دانشجویی علوم پزشکی مشهد (1.7K) -

یکشنبه ۰۶ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۵:۰۰

پالسیو♡نو(590) -

جمعه ۰۴ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۳:۳۱

پالسیو♡نو(590) -

شنبه ۰۵ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۷:۳۱

شریان(439) -

جمعه ۰۴ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۵:۰۹

دندون کده(403) -

شنبه ۰۵ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۲:۰۰



[mashhadmefda](https://www.mefda.ir)

سه شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۸:۱۴

مفدا مشهد

اشتراک گذاری

توانمندسازی کارشناسان مراکز مشاوره دانشگاه ها ضامن سلامت عمومی جامعه است

هشتمین پودمان مراکز مشاوره و سلامت روان دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور به میزبانی معاونت فرهنگی دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از ۶ الی ۹ اسفندماه در مجتمع همایشهای بین المللی شهدای سلامت در حال برگزاریست.

دکتر طهماسبی رییس اداره مشاوره و سلامت روان وزارت بهداشت:

استفاده از خدمات روانشناختی عمومی نشده و شامل حدودا ۳۰ از دانشجویان می شود و از آنجایی که وزارت بهداشت متولی سلامت عمومی جامعه است و دانشجویان امروز کادر سلامت فردا هستند فرا گیر شدن و اثر بخش بودن آموزشها از الویتهای اساسی می باشد.

با توسعه ای که هوش مصنوعی یافته در کار ادارات مشاوره تداخل ایجاد کرده و می تواند جایگزین شود، لذا توانمندسازی و مهارت اندوزی ضروری می باشد.

ادامه خبر

<https://www.mefda.ir/news/369669>

دیدن تصاویر

<https://www.mefda.ir/photo/369672>

@mashhadmefda

1.3K بازدید 4.2K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

مفدا (10.7K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۱:۵۸

مفدا (10.7K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۱:۴۴

دانشگاه علوم پزشکی مشهد (6.3K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۲۰:۲۶

مفدا مشهد (4.2K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۱:۳۱



[mashadkhabar](#)

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۵:۳۶

مشهد خبر

اشتراک گذاری

انسولین «نوومیکس» نایاب شد

دکتر علی روحبخش، رئیس سازمان غذا و داروی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد:
کمبود انسولین «نوومیکس» از مدتی قبل به وجود آمده و تامین آن در سراسر کشور با مشکل روبه‌رو است.

به جز انسولین «نوومیکس»، دو انسولین «نورپید» و «لانتوس» نیز کمیاب شده است و فقط تعداد بسیار محدودی به داروخانه‌های مشهد می‌رسد. /شهرآرا

@mashadkhabar

800 بازدید 3.3K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

اخبار مشهد (397K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۱۰

اخبار فوری مشهد و ایران (40.4K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۳۳

سبزوار فوری (6.3K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۵۴

اخبار مشهد (5.7K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۲۲

مشهد خبر (3.3K) -

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۸:۳۴

خراسانی‌ها (2.6K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۵:۲۹

مشهد اینفو (1.4K) -

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۰۸:۳۴

چشم شهر (1.1K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۰۵

کانال اطلاع رسانی منزل آباد (949) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۱۶

اخبار خراسان (324) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۵۵



isnakhr

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۹:۲۸

ایسنا خراسان رضوی

اشتراک گذاری

شستن دست‌ها یکی از راه‌های اصلی در عدم انتقال بیماری‌های ویروسی دستگاه تنفسی

رئیس گروه پیشگیری از بیماری‌های واگیر دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: شستن دست‌ها به عنوان یکی از راه‌های اصلی در عدم انتقال بیماری‌های ویروسی مثل سرماخوردگی و آنفلوآنزا محسوب می‌شود.

مشروح خبر

ایسنا خراسان رضوی را در صفحات مجازی دنبال کنید:

وبسایت | تلگرام | اینستاگرام

138 بازدید 1.5K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

ایسنا خراسان رضوی (1.5K) -

دوشنبه ۰۷ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۱۵



irna_mashhad

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۵:۲۶

ایرنا خراسان رضوی

[اشتراک گذاری](#)

اهدای عضو بانوی مرگ مغزی نجات‌بخش جان چهار بیمار شد

✎ مسوول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: اهدای عضو بانوی ۳۹ ساله مرگ مغزی ساکن مشهد جان چهار بیمار نیازمند عضو را نجات داد.

مشروح خبر

@Irna_Mashhad

49 بازدید 1.5K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

شهرآرانیوز (9.2K) -

شنبه ۰۵ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۵:۲۰

ایرنا خراسان رضوی (1.5K) -

سه‌شنبه ۰۸ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۲:۲۳



عناوین روزنامه های استخراج شده

شماره صفحه	تاریخ	عنوان	روزنامه
1	۸/۱۲/۱۴۰۲	ایران قوی ترین حوزه سلامت منطقه را دارد	شهروند
2	۸/۱۲/۱۴۰۲	پیام کوتاه	خراسان
3	۸/۱۲/۱۴۰۲	نظام سلامت ایران در جهان و منطقه افتخار آفرین است	قدس خراسان
3	۸/۱۲/۱۴۰۲	اهدای عضو از والاترین خیرات است	خراسان رضوی
3	۸/۱۲/۱۴۰۲	نظام سلامت ایران در جهان و منطقه افتخار آفرین است	قدس خراسان
5	۸/۱۲/۱۴۰۲	چشم‌ان علی، روشنی بخشید	شهرآرا

شماره صفحه	تاریخ	عنوان	روزنامه
5	۸/۱۲/۱۴۰۲	قوی ترین حوزه سلامت منطقه را ایران دارد	روزنامه عجب شیر
10	۸/۱۲/۱۴۰۲	تشدید نظارت های بهداشتی در ماه پایانی سال و ایام نوروز	قدس
11	۸/۱۲/۱۴۰۲	نظام سلامت ایران در جهان و منطقه افتخارآفرین است	قدس
13	۸/۱۲/۱۴۰۲	اهدای عضو از والاترین خیرات و به مثابه نجات تمام انسان هاست	قدس



فرهنگستان
۱۳۸۵ اسفند ۱۴۰۲

گسترش رشته های مورد نیاز جامعه

اشتراک گذاری

گسترش رشته‌های مورد نیاز جامعه

تاسیس یک رشته در دانشگاه اگر مبتنی بر نیازهای حال و آینده جامعه نباشد، نه تنها باری را از مشکلات انبوه جامعه بر نمی‌دارد، بلکه موجب اتلاف هزینه‌ها و سرمایه‌های ملی، رواج مدرک‌گرایی، رواج خطاهای تخصصی و افزایش بیکاران تحصیل‌کرده در جامعه می‌شود. تجربه نشان داده که در بیشتر مواقع ملاک‌های درستی برای تاسیس یک رشته علمی در یک منطقه وجود ندارد و رقابت‌های منطقه‌ای نسبت به نیازهای منطقی جامعه غلبه دارد. دانشگاه آزاد در دفتر گسترش رشته‌های علوم پزشکی تاکنون اقدامات زیادی در این حوزه انجام داده است. اخذ مجوز پذیرش دانشجوی در فلوشیپ پروایمپلنت‌های دندان‌دانی در دانشگاه آزاد واحد خوراسگان و ایمپلنت‌های دندان‌دانی در دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران یکی از این اقدامات بوده است. همچنین مجوز پذیرش دانشجوی رشته‌های دستیاری داخلی و کودکان در دانشگاه علوم پزشکی آزاد تهران و مجوز پذیرش دانشجوی رشته پزشکی واحدهای دانشگاهی بجنورد و ارومیه اخذ شده است. مجوز پذیرش دانشجوی در ۲۱ رشته علوم پزشکی در مقطع کارشناسی ارشد و ۷ رشته در مقطع دکتری تخصصی نیز از سال ۹۶ تاکنون اخذ شده است.

همچنین طی این سال‌ها موافقت اصولی تاسیس دانشکده پزشکی در دانشگاه‌های بجنورد، بیرجند، ارومیه، همدان، خرم‌آباد و موافقت اصولی تاسیس دانشکده دندانپزشکی در واحدهای ساری و دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم پزشکی مشهد و موافقت اصولی تاسیس دانشکده داروسازی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم پزشکی تبریز توسط دفتر گسترش رشته‌های علوم پزشکی اخذ شده است. موافقت اصولی پذیرش دانشجوی غیرایرانی در رشته‌های پرستاری، مامایی و علوم تغذیه در مقطع کارشناسی پیوسته در دانشگاه آزاد واحد امارات متحده عربی نیز از دیگر اقدامات در این حوزه بوده است. همچنین در ۳۸ رشته محل در مقاطع کارشناسی و کاردانی نیز مجوز پذیرش دانشجو اخذ شده است. رشته‌های علوم پزشکی در سامانه تاسیس رشته وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از سال ۱۴۰۱ نیز بازگذاری شده و مجوز MBBS واحدهای علوم پزشکی تبریز و تهران نیز اخذ شده است. همچنین در سال جاری ظرفیت رشته پزشکی در مقطع دکتری عمومی افزایش ۴۷ درصدی داشته است. رشته پرستاری نیز از سال ۱۳۹۷ در مقطع کارشناسی افزایش ۲۰ درصدی و ظرفیت مجدد رشته پرستاری در سال جاری افزایش داشته است.

شماره صفحه:

4



قدس خراسان

۱۴۰۲ اسفند ۱۷

پیام کوتاه

اشتراک گذاری

از برج ۶ تاکنون هر ماه هم بارانه و هم کالایرگ بر ایسمان واز بر کر دند ولی این ماه کالایرگ واز بر شده وای بارانه بهمن هنوز نه پاور کدید روی این بول حساب باز کردیم، یعنی الان حذف شدیم؟

نزدیک دو ماه است برای نام‌نویسی وام ازدواج به

ما در شهرک کشاورز واقع در میدان فهمیده زندگی می‌کنیم. متأسفانه شهرک کشاورز نه معر سه دولتی دارد نه دار و خانه نه مرکز بهداشت و نه فضای سبز و پارک برای بازی بچه‌ها، کسی هم رسیدگی نمی‌کند.

شهر جدید بیندو مشکلات زیادی دارد، مهم‌ترین مشکل این است که در مسکن‌ها ندارد اگر خدایی نکرده نصف شب برای کسی اتفاقی بیفتد باید خودش را به مشهد برساند. لطفاً به این مسئله زودتر رسیدگی کنید.

شماره صفحه:

4

کافی پت مدارک دارم، به جز بانک شهر و پاسارگاد که شهرستان باحوز ندارد، سایت بانک‌های دیگر باز نشده و موفق به نام‌نویسی نشده‌ام، تا کی باید صبر کنیم؟ چرا دولت فکر اساسی نمی‌کند، لااقل مردم امیدوار باشند.

از برج ۶ تاکنون هر ماه هم بارانه و هم کالایرگ بر ایسمان واز بر کر دند ولی این ماه کالایرگ واز بر شده وای بارانه بهمن هنوز نه پاور کدید روی این بول حساب باز کردیم، یعنی الان حذف شدیم؟

ما در شهرک کشاورز واقع در میدان فهمیده زندگی می‌کنیم. متأسفانه شهرک کشاورز نه معر سه دولتی دارد نه دار و خانه نه مرکز بهداشت و نه فضای سبز و پارک برای بازی بچه‌ها، کسی هم رسیدگی نمی‌کند.

شهر جدید بیندو مشکلات زیادی دارد، مهم‌ترین مشکل این است که در مسکن‌ها ندارد اگر خدایی نکرده نصف شب برای کسی اتفاقی بیفتد باید خودش را به مشهد برساند. لطفاً به این مسئله زودتر رسیدگی کنید.



خراسان رضوی
۱۴۰۲ اسفند ۱۰۷

واژگونی کامیون روی پژو پارس با ۴ مصدوم

اشتراک گذاری

در محور ملک آباد به مشهد رخ داد

واژگونی کامیون روی پژو پارس با ۴ مصدوم



خان چوپانی / مسئول روابط عمومی اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: حدود ساعت ۱۱ ظهر یکشنبه ۶ اسفند، در محور ملک آباد به مشهد یک دستگاه کامیون روی یک دستگاه پژو پارس واژگون شد که ۴ مصدوم بر جای گذاشت. محمدعلیشاهی افزود: از این ۴ مصدوم یک نفر به صورت سرپایی مداوا شد و ۳ نفر دیگر توسط آمبولانس به بیمارستان شهید کامیاب مشهد منتقل شدند. گفتنی است، خوشبختانه هر سه سرنشینین پژو پارس که داخل خودرو محبوس شده بودند به طور معجزه آسایی از مرگ نجات یافتند و به مراکز درمانی منتقل شدند.



شهر نوین

۱۰۸ اسفند ۱۴۰۲

ایران قوی ترین حوزه سلامت منطقه را دارد

اشتراک گذاری

وزیر بهداشت:

ایران قوی‌ترین حوزه سلامت منطقه را دارد

وزیر بهداشت عملکرد حوزه سلامت
در سال‌های پس از پیروزی انقلاب
اسلامی را در بردارنده تاریخی پرافتخار
دانست و گفت: «امروز قوی‌ترین حوزه
سلامت در منطقه مربوط به جمهوری
اسلامی است.»

بهرام عین‌اللهی در مراسم جشن
«ضیافت زندگی» که با هدف تجلیل
از فعالان حوزه پیوند اعضا و خیرین
سلامت، به میزبانی دانشگاه علوم
پزشکی مشهد در مجتمع شهدای
سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد
برگزار شد، افزایش امید به زندگی را یکی
از شاخص‌های مهم پیشرفت در حوزه
پزشکی دانست و گفت: «در سال‌های
قبل از انقلاب، امید به زندگی در حدود
۵۶ سال بود که اکنون به ۷۶ سال رسیده
و در میزان مرگ و میر نوزادان و مادران
باردار نیز کاهش قابل توجهی را شاهد
بودیم. همچنین در ساخت واکسن،
پیشرفت‌های شگرفی داشته‌ایم و در
مبارزه با کرونا نیز به نحوی عمل کردیم که
از سوی سازمان بهداشت جهانی مورد
تقدیر قرار گرفت.»

خراسان

خراسان
۱۰۸ اسفند ۱۴۰۲

پیام کوتاه

اشتراک گذاری

• چرا در بیمارستان های مشهد به بیماران
ضایعه مغزی وای سی یو توجه نمی شود؟



نظام سلامت ایران در جهان و منطقه افتخار آفرین است

اشتراک گذاری

نظام سلامت ایران در جهان و منطقه افتخار آفرین است

همایش ضیافت زندگی با حضور خیران سلامت، وزیر بهداشت و تولیت آستان قدس رضوی به پاس قدردانی از فعالان حوزه پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در مجتمع شهدای سلامت برگزار شد.

وزیر بهداشت با اشاره به پیشرفت‌های علمی و تجهیزاتی کشور در حوزه پزشکی در سال‌های اخیر گفت: ۸۵۰ مرکز تحقیقاتی در کشور داریم و مشهد نیز مراکز تحقیقات معتبری دارد. ۶۷ دانشگاه، ۲۲ هزار عضو هیئت علمی، ۲۷۰ هزار دانشجو، ۸ هزار دانشجوی خارجی و فعالیت ۳۰ مرکز گردشگری سلامت تنها بخشی از پیشرفت‌های ما در این سال‌ها بوده است.

بهرام عین‌اللهی گفت: امید به زندگی در سال‌های پیش از انقلاب ۵۶ سال بوده اما امروز به ۷۶ سال ارتقا یافته است. همچنین مرگ و میر نوزادان از ۳۲ در هزار به ۸ در هزار رسیده و کاهش چشمگیری داشته است.

وی همچنین به تولید ۶ واکسن در ایران اشاره کرد و ادامه داد: برای تولید واکسن برای هر نوع میکروب آماده‌ایم. همچنین سازمان بهداشت جهانی برای موفقیت در کنترل کرونا از ما قدردانی کرد.

در پایان این مراسم از پزشکان موفق و تیم پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی مشهد قدردانی شد.



خراسان رضوی

۱۴۰۲ اسفند ۱۰۸

اهدای عضو از والاترین خیرات است

اشتراک گذاری

اهدای عضو از والاترین خیرات است

تولیت آستان قدس رضوی اهدای عضو را از والاترین خیرات و به مثابه نجات تمام انسان‌ها دانست. به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین مروی در همایش «ضیافت زندگی» که با هدف تجلیل از فعالان حوزه پیوند اعضا و خیرین سلامت و با حضور وزیر بهداشت، به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد و همکاری آستان قدس رضوی در مجتمع شهدای سلامت این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: پیوند عضو سه ضلع مهم دارد؛ افرادی که به این امر خداپسندانه اهتمام می‌ورزند، خیرین و نیکوکارانی که تسهیل‌گر این عمل انسانی هستند و دستان توانمند پزشکی که این پیوند را انجام داده و انسان‌های مبتلا به بیماری‌های غیرقابل برگشت را درمان می‌کنند که در حقیقت این دست شفا دهنده، دست خداست. وی تصریح کرد: پیوند عضو در حقیقت پیوند میان معنویت، اخلاق و انسانیت با علم، دانش و طبابت است. به گزارش ایرنا، عین‌اللهی وزیر بهداشت نیز در این همایش گفت: امروز قوی‌ترین حوزه سلامت در منطقه مربوط به جمهوری اسلامی است و این قدرت فقط تجهیزاتی نیست، بلکه قدرت نیروی انسانی است.



قدس خراسان
۱۰۸ اسفند ۱۴۰۲

نظام سلامت ایران در جهان و منطقه افتخار آفرین است

اشتراک گذاری

نظام سلامت ایران در جهان و منطقه افتخارآفرین است

همایش ضیافت زندگی با حضور خیران سلامت، وزیر بهداشت و تولیت آستان قدس رضوی به پاس قدردانی از فعالان حوزه پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در مجتمع شهدای سلامت برگزار شد.

وزیر بهداشت با اشاره به پیشرفت‌های علمی و تجهیزاتی کشور در حوزه پزشکی در سال‌های اخیر گفت: ۸۵۰ مرکز تحقیقاتی در کشور داریم و مشهد نیز مراکز تحقیقات معتبری دارد. ۶۷ دانشگاه، ۲۲ هزار عضو هیئت علمی، ۲۷۰ هزار دانشجو، ۸ هزار دانشجوی خارجی و فعالیت ۳۰ مرکز گردشگری سلامت تنها بخشی از پیشرفت‌های مادر این سال‌ها بوده است.

بهرام عین‌اللهی گفت: امید به زندگی در سال‌های پیش از انقلاب ۵۶ سال بوده اما امروز به ۷۶ سال ارتقا یافته است. همچنین مرگ و میر نوزادان از ۳۲ در هزار به ۸ در هزار رسیده و کاهش چشمگیری داشته است.

وی همچنین به تولید ۶ واکسن در ایران اشاره کرد و ادامه داد: برای تولید واکسن برای هر نوع میکروب آماده‌ایم. همچنین سازمان بهداشت جهانی برای موفقیت در کنترل کرونا از ما قدردانی کرد.

در پایان این مراسم از پزشکان موفق و تیم پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی مشهد قدردانی شد.



شهرآرا

۱۳۸۰ اسفند ۱۴۰۲

چشمان علی، روشنی بخشید

اشتراک گذاری

چشمان علی، روشنی بخشید

شهرآرا «علی درودی» چهل و شش ساله هرگز تصور نمی‌کرد که سرنوشتش طوری رقم بخورد که نامش در فهرست چهاررقمی اهداکنندگان اعضا در مشهد قرار بگیرد. علی با وجود تلاش‌های کادر درمانی بیمارستان طالقانی دچار عارضه مرگ مغزی شده بود. اتفاقی که باعث شد خانواده‌اش رضایت خود را برای اهدای اعضایش به بیماران اعلام کنند. با رضایت خانواده، این مرد میان سال به بیمارستان منتصریه منتقل شد. شرایط علی به تأیید پزشکان این مرکز درمانی رسید و قرنیه‌های او برای پیوند به دو بیمار تحویل بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد شد.

شماره صفحه:

5



روزنامه عجب شیر

1387سفند ۱۴۰۲

قوی ترین حوزه سلامت منطقه را ایران دارد

اشتراک گذاری

وزیر بهداشت:

قوی ترین حوزه سلامت منطقه را ایران دارد



وزیر بهداشت عملکرد حوزه سلامت در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی را در بردارنده تاریخی پر افتخار دانست و گفت: امروز قوی‌ترین حوزه سلامت در منطقه مربوط به جمهوری اسلامی است.

به گزارش تسنیم، بهرام عین‌اللهی در مراسم جشن «عیافت زندگی» که با هدف تجلیل از فعالان حوزه پیوند اعضا و خیرین سلامت، به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در مجتمع شهدای سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد، افزایش امید به زندگی را یکی از شاخص‌های مهم پیشرفت در حوزه پزشکی دانست و اظهار داشت: در سال‌های قبل از انقلاب امید به زندگی در حدود ۵۶ سال بود که اکنون به ۷۶ سال رسیده و در میزان مرگ و میر نوزادان و مادران باردار نیز کاهش قابل توجهی را شاهد بودیم. همچنین در بحث ساخت واکنس پیشرفت‌های شگرفی را داشته ایم و در مبارزه با کرونا نیز به نحوی عمل کردیم که از سوی سازمان بهداشت جهانی مورد تقدیر گرفتیم.

عین‌اللهی در سخنی با دانشجویان این کشورید و باید در عرصه علم پویا باشید؛ دانشجویان باید بتوانند با منابع IT و جستجو

کردن و اطلاع پیدا کردن از مطالب روز دنیا خود را رشد دهد و بتواند دانشش را به روز رسانی کند؛ نه فقط در دوران تحصیل بلکه بصورت مداوم. دنیای امروز مانند گذشته نیست و منابع در سطح وسیعی در دسترس است که باید از آنها استفاده کرده در حال حاضر کتابخانه‌ها الکترونیک شده و در دسترس همگان قرار دارد و تقریباً تمامی برای دست یافتن به علم روز وجود ندارد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی عملکرد حوزه سلامت در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی را در بردارنده تاریخی پر افتخار دانست و گفت: در سال‌های پیش از انقلاب وابستگی ما

به غربی‌ها و استعمارگران همه جانبه بود و این وابستگی در بحث آموزش پزشکی و درمان هم مانند سایر بخش‌های کشور وجود داشت؛ به نحوی که برای مداوای مردم، ناچار به استفاده از پزشکان بی‌کیفیت خارجی بودیم و برخی هموطنان برای دریافت ساده‌ترین درمان‌ها و پیش پا افتاده‌ترین اعمال جراحی ناچار بودن به خارج از کشور بروند. در آن زمان ما فقط ۸ دانشگاه داشتیم و تنها حدود ۵ هزار عضو هیئت علمی در دانشگاه‌ها فعالیت می‌کردند و تعداد دانشجویانی که تربیت می‌شدند بین ۸۰۰ تا ۹۰۰ دانشجو در سال بود. وی با اشاره به نقش آفرینی‌های موثر

فکر دانشجو در ایجاد تحولات مختلف کشور و از جمله حوزه علوم پزشکی گفت: امروز چشم امید ما مسئولان، به شما دانشجویان است و شما دانشمندان و تحول آفرینان آینده هستید؛ باید بتوانید به منابع به خوبی دسترسی پیدا کنید. عین‌اللهی در بحث نظام ارجاع نیز گفت: بهداشت مهمتر از درمان است و ما باید برای بهداشت برنامه‌ریزی کنیم. طرحی در وزارت بهداشت با عنوان طرح سلامت خانواده در شرف راه اندازی است که طبق آن هر فرد ایرانی، با کد ملی باید یک مراقب بهداشت داشته باشد؛ مراقبی که او را بشناسد و برای او پرونده سلامت و نه پرونده بیماری تشکیل دهد. بویش ملی سلامت یک مقدمه‌ای از این طرح سلامت خانواده بود که در واقع یک نوع غربالگری شمرده می‌شد. در این طرح غربالگری ۴۶ میلیون نفر شرکت کردند.

وی با اشاره به نقش شرکت‌های دانش‌بنیان هم گفت: در حال حاضر شرکت‌های دانش‌بنیان رشد بسیار خوبی پیدا کرده‌اند و حدود ۱۵ پارک علم و فناوری در کشور ایجاد شده است و در حال حاضر ما حدود ۴۰ درصد تجهیزات پزشکی مان را از دانش‌بنیان‌ها می‌گیریم.

شماره صفحه:

5



تشدید نظارت های بهداشتی در ماه پایانی سال و ایام نوروز

اشتراک گذاری

تشدید نظارت های بهداشتی در ماه پایانی سال و ایام نوروز

مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به تشدید نظارت های بهداشتی در ماه پایانی سال و ایام نوروز گفت: ۲۳۴ بازرسی بهداشت محیط و بهداشت حرفه ای در سطح شهرستان مشهد و ۴۹۱ بازرسی در سطح حوزه زیر پوشش دانشگاه با کنترل بهداشتی و بازدید های مستمر از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی محل های اسکان و مراکز فروش و کارگاه ها و مراکز بهداشتی در راستای حفظ سلامت تازان و معایین خدمت می کنند. فرشیده وفا با بیان اینکه اسفند طرح سلامت تیزی به دلیل نظارتن با ماه مبارک رمضان از ۱۵ اسفند تا پایان ماه مبارک رمضان اجرایی می شود، اظهار کرد: در این طرح، تیم های بازرسی و نظارتی، بهداشت محیط بر فعالیت مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، پایانه های مسافری، اعم از زبانی، زمینی، تفریحی، تفرجگاهی، آفایش و مراکز دارای بناوات و تجمعات در مراکزهای افطار و سحر، تاکسها و رستوران ها در این ایام توسط تیم های بهداشتی دانشگاه بررسی می شود. وی گفت: در این ایام، کنترل استخرها و مراکز تفریحی آب و کنترل آب و یخ نیز در دستور کار بازرسان و تیم های بهداشتی قرار می گیرد.



شماره صفحه:

10



نظام سلامت ایران در جهان و منطقه افتخار آفرین است

اشتراک گذاری

نظام سلامت ایران در جهان و منطقه افتخار آفرین است

همایش ضیافت زندگی با حضور خیران سلامت، وزیر بهداشت و تولیت آستان قدس رضوی به پاس قدردانی از فعالان حوزه پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در مجتمع شهدای سلامت برگزار شد.

وزیر بهداشت با اشاره به پیشرفت‌های علمی و تجهیزاتی کشور در حوزه پزشکی در سال‌های اخیر گفت: ۸۵۰ مرکز تحقیقاتی در کشور داریم و مشهد نیز مراکز تحقیقات معتبری دارد. ۶۷ دانشگاه، ۲۲ هزار عضو هیئت علمی، ۲۷۰ هزار دانشجو، ۸ هزار دانشجوی خارجی و فعالیت ۳۰ مرکز گردشگری سلامت تنها بخشی از پیشرفت‌های ما در این سال‌ها بوده است.

بهرام عین‌اللهی گفت: امید به زندگی در سال‌های پیش از انقلاب ۵۶ سال بوده اما امروز به ۷۶ سال ارتقا یافته است. همچنین مرگ و میر نوزادان از ۳۲ در هزار به ۸ در هزار رسیده و کاهش چشمگیری داشته است.

وی همچنین به تولید ۶ واکسن در ایران اشاره کرد و ادامه داد: برای تولید واکسن برای هر نوع میکروب آماده ایم. همچنین سازمان بهداشت جهانی برای موفقیت در کنترل کرونا از ما قدردانی کرد.

در پایان این مراسم از پزشکان موفق و تیم پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی مشهد قدردانی شد.



قدس

۱۰۸ اسفند ۱۴۰۲

اهدای عضو از والاترین خیرات و به مثابه نجات تمام انسان هاست

اشتراک گذاری

تولیت آستان قدس رضوی
در همایش «ضیافت زندگی»:

اهدای عضو از والاترین خیرات و به مثابه نجات تمام انسان‌هاست

تولیت آستان قدس رضوی اهدای عضو را از والاترین خیرات و به مثابه نجات تمام انسان‌ها دانست. به گزارش آستان‌نیوز، حجت‌الاسلام والمسلمین احمد مروی در همایش «ضیافت زندگی» که با هدف تجلیل از فعالان حوزه پیوند اعضا و

خیران سلامت و با حضور وزیر بهداشت، به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد و همکاری آستان قدس رضوی در مجتمع شهدای سلامت...





قدس

۱۴۰۲ ۰۸ اسفند

اهدای عضو از والاترین خیرات و به مثابه نجات تمام انسان هاست

اشتراک گذاری

تولیت آستان قدس رضوی در همایش «ضیافت زندگی»:

اهدای عضو از والاترین خیرات و به مثابه نجات تمام انسان هاست

از پزشکان و پرستاران جان خود را در راه دفاع از جان مردم نثار کردند که این امر را جز یک حرکت خدایی و در مسیر انسانیت نمی توان تفسیر کرد. حجت الاسلام والمسلمین مروی عملکرد پزشکان حائز کشورمان در پیوند عضو قابل ستایش و تکریم دانست و گفت: زندگی بخشیدن به دیگران کاری بسیار بزرگ و معتمد است که جز در راستای اراده الهی نمی توان آن را دید و دستاوردی که بانی این حیات بخشی می شوند مقدس هستند.

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به آیه شریفه «وَمَنْ أَحْيَا نَفْسًا أَحْيَا نَفْسًا أَكْثَرَ النَّاسِ جَمِيعًا»، هر کس جانی را حفظ کند، گویی جان همه انسان ها را نجات داده است» گفت: پیوند اعضا جلوه ای از محبت،

هدلی، انسانیت و در یک کلام «عمل خدایی» است که هیچ سخن و کلامی نمی تواند ارزشمندی آن را توصیف کند.

گفتنی است در این مراسم استادان، پزشکان و کادر فعال در حوزه پیوند اعضا و خیران سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اهدای لوح تقدیر تجلیل شدند.



تولیت آستان قدس رضوی اهدای عضو از والاترین خیرات و به مثابه نجات تمام انسان ها دانست. به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی در همایش «ضیافت زندگی» که با هدف تجلیل از فعالان حوزه پیوند اعضا و خیران سلامت و با حضور وزیر بهداشت، به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد و همکاری آستان قدس رضوی در مجتمع شهدای سلامت این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: پیوند عضو سه ضلع مهم دارد: افرادی که به این امر خدا پسندانه اهتمام می ورزند، خیران و نیکوکارانی که تسهیلگر این عمل

انسانی هستند و دستاورد ارزشمندی که این پیوند را انجام داده و انسان های مبتلا به بیماری های غیر قابل برگشت را در درمان می کنند که در حقیقت این دست شفا دهند. دست خداست.

وی با اشاره به این سخن امام خمینی (ره) که «خدا هم کارگر است»، اظهار کرد: ما به تأسی از این سخن امام

شماره صفحه:

15

سفرنامه دهم شهرآرا

شهرآرا

۱۴۰۲ ۰۸ اسفند

انسولین «نوومیکس» نایاب شد

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از کمبود کشوری انسولین «نوومیکس» خبر داد و گفت این کمبود در مشهد نیز دیده می شود. علی روحبخش در گفت و گو با شهرآرانیوز با اشاره به چالش تأمین انسولین در مشهد بیان کرد: کمبود انسولین «نوومیکس» از مدتی قبل به وجود آمده و تأمین آن در سراسر کشور با مشکل روبه روست.

وی این کمبود را فراتر از مرزهای کشور توصیف کرد و ادامه داد: با پیگیری از وزارتخانه متوجه شدیم تولید و تأمین این انسولین قلمی نه فقط در کشور ما، بلکه در سطح بین المللی نیز با مشکل روبه روست و در تلاشیم سهمیه بیشتری را برای مناطق زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد تهیه کنیم.

مرضیه بذرافشان، مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان خراسان رضوی، هم گفت: به جز انسولین «نوومیکس»، دو انسولین «نوورپید» و «لانتوس» نیز کمیاب شده است و فقط تعداد بسیار معدودی به داروخانه های مشهد می رسد.

شماره صفحه:

2



قدس خراسان

۱۴۰۲ اسفند ۱۰۸

تشدید نظارت های بهداشتی در ماه پایانی سال و ایام نوروز

تشدید نظارت‌های بهداشتی در ماه پایانی سال و ایام نوروز

مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به تشدید نظارت‌های بهداشتی در ماه پایانی سال و ایام نوروز گفت: ۲۵۲ بازرسی بهداشت محیط و بهداشت حرفه‌ای در سطح شهرستان مشهد و ۴۴۱ بازرسی در سطح حوزه زیر پوشش دانشگاه با کنترل بهداشتی و بازدیدهای مستمر از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، محل‌های اسکان و مراکز اقامتی و کارگاه‌ها و کارخانه‌ها در راستای حفظ سلامت رانان و مجاوران خدمت می‌کنند. فرسید و با پایان اینکه امسال طرح سلامت نوروزی به دلیل نظارت‌ها با ماه مبارک رمضان از ۱۵ اسفند تا پایان ماه مبارک رمضان اجرائی می‌شود. اظهار کرد: در این طرح، تیم‌های بازرسی و نظارتی، بهداشت محیط بر فعالیت مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، پایانه‌های مسافری اعم از ریلی، روستی، هوایی، مسئولان هتل‌ها و مجتمع‌های تفریحی، مساجد و اماکن مذهبی نظارت خواهند داشت. وی خاطرنشان کرد: در ماه مبارک رمضان در بازه زمانی افطار تا سحر نیز بازرسی‌های بهداشتی همکاران در قالب تیم‌های سیار ادامه خواهد داشت. کنترل غذا، آب و محیط مراکز قرار می‌گیرد.

تفریحی، تفرجگاهی، اقامتی و مراکز دارای تجمعات در مراسموهای افطار و سحر، تالارها و رستوران‌ها در این ایام توسط تیم‌های بهداشتی دانشگاه بررسی می‌شود. وی گفت: در این ایام کنترل استخرها و مراکز تفریحی آب و کنترل آب و یخ‌ساز در دستور کار بازرسان و تیم‌های بهداشتی قرار می‌گیرد.



شماره صفحه:

2

سفر زمزم شد سرآرا

شهرآرا

۱۰۸ اسفند ۱۴۰۲

احیای بهداشت و درمان از مسیر بهارستان

اشتراک گذاری

احیای بهداشت و درمان از مسیر بهارستان

گزارش خبری



وطلبه اصلی نمایندگان مجلس پیگیری درخواست‌های مردم در زمینه های گوناگون است. روزنامه شهرآرا در این راستا علاوه بر مردم به سراغ اگان‌ها نیز رفته است تا

مطالبات آن‌ها از منتخبات مجلس آینده را برای ارائه خدمات و تسهیلات بهتر به مردم پیگیری کند. بخش درمان از بخش‌هایی است که مردم بسیار با آن سروکار دارند. در این باره جانشین رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد معتقد است که راپرسی نمایندگان مجلس شورای اسلامی در دو حوزه بودجه بخش درمان و آموزش می‌تواند کارساز باشد.

ناصر سرگلرایی در گفت‌وگو با شهرآرا با اشاره به اینکه انتظارات مردم پزشکی از نمایندگان مجلس در حوزه‌های درمان و بودجه و همچنین آموزش است، اظهار کرد: امیدواریم نمایندگان که با رای مردم انتخاب می‌شوند، بتوانند حق استان را در این زمینه‌ها دریافت کنند تا درمان و تسهیلات بهتری به مردم ارائه شود.

● کمیبود نیروهای فوق تخصص در بیمارستان‌ها
وی همچنین به کمیبود ۲ هزار تخت بستری در استان و نیروهای فوق تخصصی در بیمارستان‌ها اشاره کرد و افزود: همه این‌ها نتیجه کمیبود سرانه بودجه درمان است و این امر مستلزم این است که نمایندگان مجلس با راپرسی بتوانند سرانه واقعی را دریافت کنند.

سرگلرایی ادامه داد: حتی در روزهای



چکیده خبر

۱۵۰ هزار تومان کمتر از سرانه درمان کشور

کمیود ۲ هزار تخت بیمارستانی در مشهد

۳ شتاب‌دهنده به جای ۱۵ شتاب‌دهنده برای درمان سرطان

چرو ۳ استان آخر سرانه سی‌تی‌اسکن و ام‌آر‌آی

بودجه ۲۲ درصدی در مقابل خدمات ۱۱ درصد جمعیت کشور

درمان و از طرف دیگر سالانه بین ۲۵ تا ۳۰ میلیون زائر نیز به این شهر وارد می‌شوند که خیلی از آن‌ها به درمان نیاز دارند.

سرگلرایی ادامه داد: به عنوان نمونه، اسسال خرج درمان اسحاق و زائران کرده‌ایم. در حالی که بودجه‌ای بیشتر از این به ما ارائه نشده است و این موضوع نتیجه‌ای تکران‌کننده به بار خواهد آورد.

● خراسان رضوی جزو ۳ استان آخر در زمینه تجهیزات

سرگلرایی دانشگاه علوم پزشکی مشهد را در زمینه تجهیزات جزو سه استان آخر اعلام کرد و گفت: در زمینه سرانه سی‌تی‌اسکن و ام‌آر‌آی

عادی سال که حضور زائران کمتر است، بازهم سرانه‌ای که به مشهد تعلق می‌گیرد کم است. اکنون سرانه درمان استان ۸۰۰ هزار تومان است. در حالی که در شهرهای دیگر این رقم به ۹۰۰ تا ۹۵۰ هزار تومان نیز می‌رسد.

● خدمات بیشتر از سرانه
جانشین رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه مشهد با وجود جمعیت حدود ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار نفری، بودجه بهداشت و درمانش معادل ۴۰۲ درصد کل کشور است. بیان کرد: این در حالی است که به اندازه ۸۰۱ درصد خدمت ارائه می‌دهیم. در مشهد یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر اتباع

جزو سه استان آخر کشور هستیم. در حالی که حتی شهرهای کوچک در این حوزه مقام اول و دوم را دارند. خراسان رضوی با این میزان جمعیت و حضور زائران، رتبه پائینی دارد. او اضافه کرد: مشهد جزو آخرین شهرها از نظر شتاب دهنده هاست که برای درمان سرطان کاربرد بسیار زیادی دارد. طبق نقشه درمانی کشور باید بازده شتاب دهنده برای درمان سرطان داشته باشیم که اکنون فقط پنج مورد را در اختیار داریم و دو شتاب‌دهنده نیز خراب است و برای تعمیر نیازمند هزینه‌ای هنگفت است. این کمیود در حالی که شاهد افزایش شیوع سرطان هستیم، نکته مهمی است.

● افزایش دانشجو، بدون ایجاد زیرساخت

جانشین رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد درباره کمک نمایندگان مجلس در زمینه آموزش، بیان کرد: براساس اعلام شورای عالی انقلاب فرهنگی، ابتدا باید زیرساخت‌های آموزشی آماده می‌شد و پس از آن افزایش تعداد دانشجویان را شاهد می‌بودیم.

اما اکنون فقط تعداد دانشجویان افزایش یافته است. بدون اینکه زیرساخت بیشتری آماده شده باشد.

سرگلرایی بیان کرد: اسسال شاهد افزایش ۲۵ درصدی تعداد دانشجویان بوده‌ایم که این امر موجب شده به جای ۲۵ دانشجو که ظرفیت دانشگاه پزشکی است، ۴۵ دانشجو وارد این دانشگاه شوند با دانشکده دندان پزشکی با ظرفیت ۶۰ نفر اسسال پذیرای ۱۰۰ دانشجو شده است.

نمایندگان مجلس باید این موضوع را پیگیری و راپرسی کنند تا از افزایش بی‌رویه تعداد دانشجویان جلوگیری شود و کیفیت تدریس و آموزش افزایش پیدا کند.

شماره صفحه:

2



شهرآرا محله

۱۴۰۲ اسفند

در نشست رئیس و نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد با رؤسای شوراهای اجتماعی محلات منطقه ۷ مطرح شد

رسیدگی به پروژه های زودبازده تا پایان سال



«مقامات نشست رئیس و نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد با رؤسای شوراهای اجتماعی محلات منطقه ۷ در دفتر شهردار منطقه برگزار شد. در این جلسه، بیشتر سخنان اعضا حول محور پروژه های زودبازده و مشکلات اجرایی این پروژه ها در محلات بود. پروژه هایی که برخی نیمه اتمام یافته و برخی نیز متوقف مانده و نایب شهردار اجرا شدند. تعدادی از اعضا هم نظر بودند که بهتر است به جای تعریف پروژه های زودبازده برای هر حلقه سوم، پروژه های قبلی به پایان برسند.

کار با حضور مردم پیش می رود

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد در این نشست گفت: ما در سه سطح برنامه ریزی می کنیم. برنامه ریزی با کمک صاحب نظران، برنامه ریزی با کمک همکاران و کارشناسان شهرداری و برنامه ریزی با کمک اعضای شورای اجتماعی محلات. حسن موحدیان ادامه داد: شهرداری بدون حضور و کمک مردم نمی تواند کار چندانی انجام دهد. طرح های زودبازده یکی از اقدامات شورای اجتماعی بود. اما محلات هدف نیاز آفرینی توسط شهرداری تعیین نمی شود بلکه نیاز آفرینی خودش را دارد. وی در پاسخ به اعضای شوراهای اجتماعی محلات درباره بودجه برای اتمام پروژه ها توضیح داد: در پروژه های کلان، بحث نیاز و آواری مشارکتی وجود دارد. اما در طرح های زودبازده به پول نقد نیاز است و مشکلاتی که ایجاد می شود، به خاطر مسائل مالی است. کاهش درآمدها مانع از توسعه می شود.

محدودیت هائمی برای اجرای کوکامعت پروژه ها

ایمان فرهنگمدی، نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، در این جلسه گفت: شناسایی اولویت های محلات توسط اعضای شورای

اجتماعی محله صورت می گیرد و برای رفع مشکلات محلات، پروژه هایی از سوی خود مردم تعریف می شود. اما برخی از این پروژه ها مثل پروژه هایی که نیاز به تملک خانه ها دارند را در کوتاه مدت نمی توان اجرا کرد.

تعریف پروژه های زودبازده برای همه محلات

مدیر عامل سازمان عمران و بازرگانی فضای شهری شهرداری مشهد در پاسخ به گزارش مردم از اعضاء شهرداری گفت: چرا پروژه های زودبازده برای همه محلات نیست، توضیح داد: این موضوع بررسی شده و قرار است برای همه محلات، پروژه های زودبازده تعریف شود. برای این کار مشاور گرفته ایم و امیدواریم از سال ۱۴۰۴ در خدمت سایر محلات باشیم.

محمود عبدل، زاده ادامه داد: برخی از مشکلات رادگر سازمان ها باید رفع کنند. مثلاً با توجه به مهاجرت مردم در برخی محلات، سرانه های آموزشی، کاهش یافته است. برای رفع این مشکل، برنامه ای با مشارکت آموزش و پرورش در دست داریم تا بتوانیم مدارس و هنرستان های مورد نیاز را تأمین کنیم. وی افزود: بهداشت و درمان، دیگر موضوعی است که پیگیر هستیم تا سرانه آن در محلات افزایش یابد. دانشگاه علوم پزشکی برای رفع این مشکل پای کار آمده است و امیدواریم بتوانیم شرایط خوبی برای مردم فراهم کنیم.

در بخش ورزش هم با توجه به نیازهای ورزشی محلات، با سازمان ورزش و جوانان تامل کردیم تا بتوانیم سالن هایی در محلات بسازیم که صبح ها مورد استفاده دانش آموزان باشد و عصر هم اهالی محله از آن بهره مند شوند. عبدل، زاده با اشاره به اینکه هدف از بازرگانی

و سیاست های تشویقی آن، ایجاد تعدادی بین امکانات محلات و بهبود شرایط آن ها است. گفت: سازمان بازرگانی در بخش خریم مشهد هم ورود پیدا کرده و این نقاط را در دستور کار قرار داده است. به طور مثال جاده خلع به سمت هفت حوض مشکلاتی دارد. اما با توجه به اینکه جزو شهر مشهد نیست، بلا تکلیف مانده بود. با برنامه های جدید سامی توانیم به رفع مشکلات آن بپردازیم. هدف ما توسعه همه مناطق شهر مشهد است.

در معبر کم عرض، نمی توانیم سازه نصب کنیم

محمد مهدی براکونی، رئیس اداره سامان سازمان اتوبوس رانی مشهد، درباره درخواست مردم برای نصب و جانمایی ایستگاه اتوبوس توضیح داد: در معابر که عرض کمی دارند، نمی توانیم سازه ایستگاه نصب کنیم. زیرا تردد شهروندان با مشکل مواجه خواهد شد. برای ایستگاه هایی که به نصب نیمکت نیاز دارند، تا سه هفته آینده اقدام خواهد شد.

مشکلاتی خارج از حوزه کار شهرداری
محمد وحیدتی، پور شهردار منطقه ۷، با توجه به تأکید اعضای شوراهای اجتماعی به رفع مشکلات پروژه های زودبازده گفت: برخی از این پروژه ها مانند اسفالت، ایجاد کانال، بهسازی پیاده روها و... اجرا شده است. اما آن دست پروژه هایی که برای اجرای آن ها باید نهاد های دیگر مثل استان

سخت روزنامه مردم شهر آرا

گذر از حیات، از حیاط!

مسئول روابط عمومی بیمارستان فوق تخصصی دکتر علی شریعتی: هوای بیماران را داریم



در روزگاری که شهر مشهد در وضعیت قرمز کرونا قرار داشت، بیمارستان شریعتی به میدان تمام عیار جنگ و خط مقدم جبهه درمانی تبدیل شد. روزگاری که تعداد بیماران تمامی نداشت و مرگ و زندگی امید و ناامیدی در آن احساس می‌شد. در این میدانگاه همه مرگ را پس می‌زدند و پرستار و پزشک و درمانگرها ماه‌ها دوری از خانواده را تاب می‌آوردند تا جان بیماری را نجات دهند. درست مثل آن زمان که جنگ نابرابر تحمیلی فشار مضاعفی بر کشور وارد کرد. سال ۱۳۵۹ تعداد مجروحان دفاع مقدس اعرام شده به مشهد زیاد بود.

از سومی بیمارستان‌های بزرگ نمی‌توانستند بیمارانی را درمان کنند و تعدادی از آن‌ها در همین بیمارستان بستری شدند و بهبود پیدا کردند. مرکز درمانی قدیمی که دکتر موسی حجازی سال ۱۳۳۸ در مساحتی حدود ۲۳ هکتار برای نگهداری از معلولان با ظرفیت دویست تخت سربا و سال ۱۳۵۷ تغییر کاربری پیدا کرد اکنون این بیمارستان فوق تخصصی با نوزده بخش فعال و تخصصی ارتوپدی، چشم، جراحی عمومی، دیالیز و... همچنین خدمات پاراکلینیکی را انتهای بولوار وکیل آباد و ابتدای جاده طریقه برای مداوای بیماران سرباست. اما این روزها به گفته بیماران و همراهانشان حال و روز این مرکز درمانی دولتی، چندان خوب نیست.

● **درمان عجیب و غریب**
آن طور که یکی از شهروندان به صدای مردم می‌گوید، این مجموعه درمانی از برخی امکانات اولیه محروم است. او که چندی پیش مادرش را برای انجام جراحی به این بیمارستان منتقل کرده است، بعد از عمل با صحنه عجیب و غریبی روبه‌رو می‌شود. این شهروند این‌طور روایت می‌کند: «با به حال ندیده بودم که در بیمارستانی اتاق عمل و آی‌سی‌یو باهم فاصله داشته باشند. آن روز ما در آمبولانس از اتاق عمل آوردند او را در حوالی سردما پراکنده از داخل حیاط عبور دادند. تا به ساختمان آی‌سی‌یو منتقل کنند. این شهروند در ادامه بیان می‌کند:



آنقدر برای حال جنسی ما درم می‌دهم. بوم که حال و روزم را نمی‌فهمیدم. فقط قوری پنبه‌ی را که همراه داشتم روی مادرم کشیدم. به هر حال بیماری که از اتاق عمل بیرون می‌آورد با لباس اتاق عمل جلو سردی هوا را نمی‌تواند جلوی سردی هوا را بگیرد. حتی اگر لباس کافی هم داشته باشند به دلیل وضعیت جسمی، مناسب نیست با همان حال بیمار را این بانوی جوان برهنه خود را این‌طور با شپش در میان می‌گذارد. چرا اتاق جراحی یک بیمارستان در یک قسمت و بخش آی‌سی‌یو در یک بخش پرت و بیرونی از بخش اصلی است؟ اصلاً چنین وضعیتی با شیوه‌نامه‌ها و استانداردهای تعریف شده مجموعه‌های درمانی هم‌خوان است؟

● **خوشبختی کودک بی‌پوش**
مداری نیز که کودکش را برای درمان به این بیمارستان آورده، درد دلش را این‌طور بازگو می‌کند: «چهارم را عمل داخلی کردند و با آن همه زخم و بیهوشی در این هوای سرد با پراکنده هواخوری آورده‌اند. یکی به این وضعیت رسیدگی کند که چرا بخش آی‌سی‌یو در کنار اتاق‌های جراحی جانمایی نشده است؟»

● **بیماری را که به سبب اسکن فلز دارد پراکنده**
● **این بخش منتقل می‌شود و حتی برای جابه‌جایی بیمارانی دارای وضعیت جسمی خاص بر ماشین برقی مجهز به پراکنده**
● **برای این کار ساخته نشده است**
جواد باغستانی مسئول روابط عمومی بیمارستان فوق تخصصی دکتر شریعتی است. توضیحات او برای شهروندان با توضیحاتی در مورد این مجموعه همراه است. بافت بیمارستان شریعتی قدیمی است و ساختمان مرکزی که اتاق عمل مرکزی در آن قرار دارد، بالغ بر هفتاد سال قدمت دارد و برای این کار ساخته نشده است. به گفته باغستانی، این مکان پیش‌تر برای بیماران معلول ساخته شده و سپس تغییر کاربری داد و فضای بیمارستانی ایجاد شد که البته مطابق



● **حال بیماران مشخص‌کننده نیاز به آی‌سی‌یو است**
آن‌طور که مسئول روابط عمومی بیمارستان فوق تخصصی دکتر شریعتی می‌گوید، تفاوت این دو آی‌سی‌یو در حال و روز بیماران بعد از جراحی مشخص می‌کند. بر این اساس و طبق تشخیص پزشک معالج، برای بیمارانی که بعد از جراحی، آی‌سی‌یو نیاز دارند تخت آی‌سی‌یو در بخش داخلی رزوم می‌شود. اما اگر تخت خالی نبود و جان بیمار نیز در معرض خطر بود طبق صلاحدید پزشک، درمان به زمان دیگری موکول می‌شود تا تخت آی‌سی‌یو خالی شود.

● **ارجاع اضطراری بیمار به آی‌سی‌یو**
تاوبه او ادامه می‌دهد. اما مشکل زمانی پیش می‌آید که وضعیت برخی مریم‌ها بعد از جراحی، بیش‌بینی‌ناید بر می‌شود و مشخص نمی‌شود که به آی‌سی‌یو نیاز دارند یا خیر. باغستانی در این باره می‌افزاید: «گاهی شرایط بیمار به سستی پیش می‌رود که بعد جراحی به آی‌سی‌یو نیاز پیدا می‌کند و از طرفی تخت خالی هم در آی‌سی‌یو داخلی جترال و کنار اتاق عمل موجود نیست. باغستانی را هنگام کار در درمان این بیمارستان را این‌طور توضیح می‌دهد:

● **درخواست تعبیه نونل ریزومینی**
بیمار دیگری نیز تعبیه نونل‌های ریزومینی مخصوص اتاق عمل به بخش آی‌سی‌یو قرار دارد. مگر اینکه بیماری جراحی سنگین داشته و مشکل قلبی خاصی پیش آمده باشد که بعد از عمل مجبور شده باشند او را به آی‌سی‌یو قلب باز منتقل کنند.

● **استقرار ۲۰ تخت در آی‌سی‌یو**
مسئول روابط عمومی بیمارستان فوق تخصصی دکتر شریعتی تعداد تخت‌های دو آی‌سی‌یو را بیست تخت بر می‌شمارد که از این تعداد هشت تخت در آی‌سی‌یو داخلی و دوازده تخت در آی‌سی‌یو قلب باز قرار دارد. او با تأکید بر اینکه امکان ندارد بیمار بعد از جراحی بدون ملاحظات به بخش دیگر منتقل شده باشد بیان می‌کند: «بیماری را که به سبب اسکن فلز دارد یا پراکنده و محافظت به این بخش منتقل می‌کنیم و حتی برای جابه‌جایی بیمارانی دارای وضعیت جسمی خاص ترمانین برقی مجهز به پراکنده پیش‌بینی کرده‌ایم.

● **۴ آی‌سی‌یو داریم**
او در مورد آی‌سی‌یو بیمارستان شریعتی می‌گوید: «دو آی‌سی‌یو در بیمارستان داریم. یکی آی‌سی‌یو قلب باز که مربوط به دیارتمان قلب است و در ضلع شرقی بیمارستان قرار دارد. دیگری آی‌سی‌یو داخلی با جترال که در ساختمان مرکزی و در فضای داخلی بیمارستان است.



تولیت استان قدس رضوی:
اهدای عضو
از والاترین خیرات است

خبرنگار رضوی

روزنامه
خبرنگار رضوی



معاون شهردار مشهد خیر داد:
فعالیت شبانه روزی
گر مخانه های شهرداری مشهد

RhorasanRazavi

شماره ۸، صفحه ۱۲، ۱۷ بهمن ۱۴۰۳
شماره ۲، صفحه ۲، شماره ۵۲۷، کد پستی: ۹۱۱۳۱
Tue: 27. Feb. 2024, No.5470

جشن ازدواج
۴۰۰ زوج دانشجو
در مشهد

۳ صفحه

روز تا انتخابات
مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان

فهرست ۱۸ نامزد
مورد حمایت «امضاء»
در خراسان رضوی منتشر شد

نامزد های مورد حمایت حزب
«اعتدال و توسعه» در مشهد
معرفی شدند

اسامی نامزدهای مورد
حمایت حزب اعتماد ملی
در خراسان رضوی

مدیر عامل آیفای
خراسان رضوی مطرح کرد:

حفر و تجهیز
۱۳۰ حلقه چاه
برای کاهش
تنش آبی
تابستان آینده

۳ صفحه

شاهکار آموزش و پرورش در روز برفی ویخ بندان مشهد!



با وجود بارش برف، یخ بندان و دمای
منفی ۴ درجه، دانش آموزان نوبت صبح
مدارس مشهد تعطیل نشدند که همین موضوع
گلایه های جدی شهروندان را به دنبال داشت

۲ صفحه

تعطیلی کلیه فعالیت های آموزشی
در استان برای سه شنبه و چهارشنبه



SHAHRARANEWS.IR
شنبه ۱۷ بهمن ۱۳۹۵
صفحه ۱۶ صفحه روزنامه
۸۰۰۰۰۰۰۰ شماره ۱۳۹۵ شماره ۲۰۰۰۰۰۰۰



یادداشت
نقش دانشگاهیان
در افزایش مشارکت
مردم در انتخابات
مسعود میرزائی شهرابی
رئیس دانشگاه فردوسی مشهد

وکلا از اهمیت نگاه کارشناسانه و تخصصی در نگارش و تصویب قوانین با توجه به انتخابات مجلس دوازدهم می‌گویند

قانون خوب، قانون‌گذار خوب می‌خواهد

۱۳



معاونیه عضو شورای اسلامی
شهر مشهد از مجلس آینده:
نمایندگان، پدھی
۷۰ هزار میلیاردی دولت
به مشهد را پیگیری کنند

اهالی طرق در روزهای باقی مانده
تا انتخابات مجلس
از مطالباتشان می‌گویند
طرق نیازمند
نگاه ملی است



سرپلند در سرمای استخوان‌سوز

با وجود برف و یخبندان، نیروهای خدمات
شهری اجازه ندادند تردد مردم مختل شود

۳

بهبود امنیت سرمایه‌گذاری در استان

شهرآرا شاخصی‌های امنیت سرمایه‌گذاری
خراسان رضوی را بررسی می‌کند

۹

هشدار معاون دادستان درباره اخلاف
در نظم عمومی در چهارشنبه پایان سال
دستگیرشدگان چهارشنبه سوری
شناسنامه‌دار می‌شوند

۸

نوادردردناک

درباره بیماری که به علت خاص بودن
با مشکلات زیادی در جامعه روبه‌رو هستند

۱۲

مطالبات شبکه درمانی استان از مجلس احیای بهداشت و درمان از مسیر بهارستان

۲

ناگفته‌هایی از تاریخ ۳۴۴ ساله روستایی
قدیمی که امروز بخشی از شهر مشهد است

رازهای سرینه‌مهر «بحرآباد»
۱۵

حجاب نیز از تجمل‌گرایی مصون نمانده است

بازار داغ چادرهای میلیونی

٢

نقش خبرگان
در صیانت از
جمهوریت و
اسلامیت نظام

اندیشه مردم‌سالاری دینی در قانون اساسی را
راهگشای آینده سیاسی جهان می‌داند و معتقد
است این تفکر و تأکید حضرت امام (ره) سبب
جدایی ما از سلفی‌ها شده و ...

۴

نظام سلامت ایران
در جهان و منطقه
افتخار آفرین است

همایش ضیافت زندگی با حضور خیران سلامت، وزیر بهداشت و تولیت آستان قدس رضوی به پاس قدردانی از فعالان حوزه پیوند اعضای ...

3

نصب
المان‌های نوروزی
از ۲۰ اسفند ماه

عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر مشهد گفت: فرایند تصب آثار هنری و المان‌های استقبال از بهار، ۲۰ لغایت ۲۷ اسفند انجام می‌شود ...

٣



© 2005 Blackwell Publishing Ltd

گزارشی از وضعیت این روزهای کارتن خواب‌ها؛ فراری از گرم خانه‌ها، مرگ در خاموشی و سرما

میهمانان هتل کارتن!



هم می‌شد شب و روز را گذراند؛ اما آدم‌های این گزارش حتی برای لحظه‌ای هم نمی‌توانستند سرشان را از رواندازی که چند نقری زیر آن مچاله شده بودند، درآورند تا مبادا...

بودم؛ اما آن سوز به سوزِ امروز یا بهتر بگویم سوزِ هائی که این بار آن‌ها را دیدم، گزاشی که از زمین تا آسمان تفاوت داشت. گزارشی که از آن مرد گارتن خواب نوشتم، در فصل گرم سال بود و حتی بدون سرپناه

درباره کارتن خوابی و کارتن خواب‌ها زیاد شنیده بودم. حتی دو سه سال پیش وقتی خیلی اتفاقی برای تهیه گزارشی به حاشیه شهر رفته بودم، به یک مورد از آنها برخورد کرده و درباره‌اش نوشته



ویژه خراسان شمالی، رضوی و جنوبی



گزارستان چلوپس

بیرقند



شماره ۱۳۵

بجنورد



گزارشگران رنجور

20-100



خراسان شمالی

شست و شوی مخزن

۵ هزار متر مکعبی تصفیه خانه

آب شرب اسفراين

3

خراسان جنوبی

مرمت ۴۰ اثر تاریخی

در استان

٣



در انتخابات مجلس شورای اسلامی به چه کسی رأی بدهیم؟

راهنمای جامع انتخاب اصلح

اصلح مقبول یا اصلح نامقبول؟
سخنان نامزدها را چگونه تحلیل کنیم؟
به لیست رأی بدهیم یا نه؟

اطرافیان نامزدها را بررسی کنید
رفتار نامزدها زیر ذره بین
تبلیغات انتخاباتی، آینه‌ای پیش رو

برای تحقیق وقت بگذاریم
شاخص‌ها، خطوط راهنمای انتخاب
سوابق اجرایی و عملکردها مهم‌اند

Pishkhan.com

حجاب نیز
از تجمل‌گرایی
مضمون نمانده است
بازار داغ
چادرهای میلیونی

بررسی وعده جدید رئیس سازمان توسعه تجارت:
به قدری خودرو وارد می‌کنیم که انبار برای نگهداری آن‌ها کم بیاوریم!

شتاب وعده‌ها
در واردات خودرو

خودسوزی دلخراش خلبان آمریکایی
مقابل سفارت رژیم صهیونیستی
در واشنگتن

دیگر در نسل‌کشی
شریک نخواهم بود!

رئیس دستگاه فضا
اعلام کرد

آمادگی فوق‌توانیه
برای برخورد سریع
با جرایم انتخاباتی



سومانی حذف باشگاه‌های
ایرانی از آسیا
سیدنا خدیمانی

دیرکل، خانه کارگر
در گفت‌وگو با قدس:
جامعه کارگری نقش
مهمی در انتخابات
مجلس دارد

